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Förord 

SCB framställer på uppdrag av Socialdepartementet årlig statistik 
över barns levnadsförhållanden. I uppdraget ingår dels produktion 
av en årlig publikation Barn och deras familjer, dels framställning av 
rapporter där särskilda frågeställningar behandlas. År 2002 kom 
Barnens del av kakan – Välstånd och fattigdom bland barn 1991-1999. 
Denna gång gäller det Barnens tid med föräldrarna. 

I media får vi ofta höra om den pressade föräldern som tvingas 
pussla med tider för att få vardagen att gå ihop. Många föräldrar 
upplever att de inte har möjlighet att tillbringa så mycket tid med 
sina barn som de skulle vilja. I föreliggande rapport undersöks dels 
om barns tid med sina föräldrar har ändrats under 1990-talet, dels 
hur tiden med föräldrar skiljer sig för olika grupper av barn. 
Dessutom tittar vi på vad barn gör tillsammans med sina föräldrar.  

Barns tid med föräldrarna kan bland annat påverkas av 
familjesituation, föräldrars arbetssituation och tiden i förskola och 
skola. Därför redovisas även utvecklingen inom dessa områden.  

Rapporten har sammanställts av Åsa Nordström, Lotta Persson 
och Elisabeth Landgren Möller. Skattningarna till tabellerna om 
Barnens tid med föräldrarna har utförts av metodstatistiker Claes 
Andersson. Jan Qvist och Klas Rydenstam har bidragit med 
värdefulla synpunkter. 
 
 
 
Statistiska centralbyrån i april 2004 
 
 
Berndt Öhman 
 
    Torbjörn Israelsson 
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Sammanfattning 

Barnens tid med föräldrarna 
I SCB:s publikation Tid för vardagsliv där man har analyserat 
Tidsanvändingsundersökningarna 1990/91 och 2000/01 konstateras att 
det inte finns några signifikanta förändringar i den tid som 
småbarnsföräldrar är tillsammans med sina barn. Detta gäller 
åtminstone de sammanboende föräldrarnas tid med barn. De 
ensamstående mammornas tid med barn har sannolikt minskat 
något.  

I denna publikation har vi barnet som utgångspunkt och vi har 
undersökt barnens tid med föräldrarna. Samma 
Tidsanvändningsundersökningar har utnyttjats men med barnen som 
redovisningsenhet. När man ser det ur barnets synvinkel så blir 
resultaten till viss del annorlunda. Mycket tyder på att barns tid med 
föräldrarna har minskat och det gäller barn i alla åldersgrupper och 
både barn med sammanboende föräldrar och ensamstående 
mammor.  

Det är i synnerhet de minsta barnens tid med föräldrarna som har 
minskat. För barn 0-5 år har tiden med sammanboende mamma 
minskat med i genomsnitt 1,5 timmar per dag. Tiden med 
ensamstående mammor har minskat med drygt två timmar. 
Sannolikt beror en del av minskningen bland barn med 
ensamstående mammor att de istället tillbringar mer tid med sina 
pappor. Men en stor del av minskningen beror antagligen på att 
barnomsorgen byggts ut under 1990-talet. Andelen barn i förskola 
och familjedaghem har ökat. Detta gäller barn både till ensamstående 
och sammanboende föräldrar.  

Att barns tid med sammanboende föräldrar har minskat samtidigt 
som sammanboende föräldrars tid med barn inte har minskat kan 
tyckas motsägelsefullt. En förklaring kan vara att man i större 
utsträckning umgås med ett barn åt gången. På det sättet minskar 
barnens tid med föräldrarna.  

En förklaring kan vara att det blivit vanligare att barn till 
föräldralediga finns i förskola eller familjedaghem. En annan 
förklaring skulle kunna vara att barn har fler aktiviteter. Det ena 
barnet kanske skall skjutsas till träningen medan det andra stannar 
kvar hemma eller åker på någon annan aktivitet. En liten del av den 
minskade tiden kan ha naturliga förklaringar. Barnfamiljernas 
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sammansättning har delvis förändrats. Bland annat fanns det i 
medeltal fler barn per familj år 2001 jämfört med 1990 och ju fler 
syskon ett barn har desto mindre tid har de med sina föräldrar. Även 
barnens ålder kan ha påverkat förändringen i tid. 

Utifrån den senaste tidsanvändningsundersökningen kan man se 
hur mycket tid barn tillbringar med sina föräldrar år 2000/01. Ett 
barn 0-5 år med sammanboende föräldrar har omkring nio timmar 
med någon av föräldrarna. Ju större barnet är desto mindre tid 
tillbringar det tillsammans med föräldrarna. Barn med 
sammanboende föräldrar tillbringar mer tid ensam med mamma än 
ensam med pappa.  

Små barns (0-5-åringars) tid med mammor delas nästa lika mellan 
fritidsaktiviteter, hemarbete och barnomsorg. Den största delen av 
små barns tid med sammanboende pappor utgörs av fri tid. Den 
vanligaste fritidsaktiviteten tillsammans med både mamma och 
pappa är att titta på TV eller umgås, så kallad social samvaro. 
Skillnaden är stor mellan mamma och pappa och den tid som barn är 
närvarande då föräldrarna ägnar sig åt hemarbete. Skillnaden är 
störst för de mindre barnen. 

Den största delen av de lite större barnens (6–12-åringars) tid med 
föräldrarna utgörs av fri tid. De vanligaste fritidsaktiviteterna där 
barn 6-12 år är tillsammans med sina föräldrar är desamma som för 
de minsta barnen, att titta på TV och umgås. Men för de något större 
barnen börjar det också gå lite tid till idrott och friluftsliv tillsammans 
med föräldrarna. 

För tonåringarna utgör den fria tiden fortfarande den största delen 
av tiden med föräldrarna. Tiden för TV-tittande har ökat medan tiden 
för social samvaro och idrott och friluftsliv tillsammans med 
föräldrarna tycks ha minskat något. 

För 6-12-åringarna och 13-17-åringarna kan det finnas en skillnad i 
tid med föräldrarna mellan pojkar och flickor. Skillnaderna är inte 
signifikanta men mönstren tyder ändå på att flickor har något mer tid 
med mamma då hon ägnar sig åt fritidsaktiviteter. Det går heller inte 
att utesluta att flickor har mer tid än pojkar tillsammans med mamma 
när hon utför hemarbete.    

 
 

Tiden i förskola och skola 
Ju äldre barnen blir desto vanligare är det att de får sin tillsyn utanför 
hemmet. Även närvarotiden påverkas med stigande ålder. Äldre 
förskolebarn vistas längre i omsorg utanför hemmet än yngre gör. 
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Längst dagar har barn vars båda föräldrar arbetar eller studerar. 
Kortast dagar har barn till arbetslösa eller föräldralediga. Att barn till 
arbetslösa finns i barnomsorgen är betydligt vanligare idag än det var 
för bara några år sedan. År 2002 var drygt 80 procent av alla barn 
med minst en arbetslös förälder inskriven i förskola eller 
familjedaghem. Andra faktorer som tycks påverka närvarotiden är 
bostadsort och förälderns utbildning. Barn i storstäder och förorter 
har längst dagar och barn vars föräldrar har lång utbildning har 
längre dagar.  

Då barnen börjar skolan förändras deras behov av tillsyn. Många 
barn, särskilt de yngre skolbarnen, går på fritidshem. När barnen är 
10–12 år är skolbarnsomsorg ovanligare. I motsats till förskolebarnen 
är det de yngre skolbarnen som vistas längst i skolbarnsomsorgen. 
Att vara på fritidshem eller familjedaghem är vanligast bland de 
skolbarn som har föräldrar som arbetar eller studerar. Det är 
dessutom vanligare att barnen finns i skolbarnsomsorg i storstäder 
och förorter och om föräldrarna har lång utbildning.  
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Bakgrund och syfte 

SCB framställer på uppdrag av Socialdepartementet statistik över 
barns levnadsförhållanden. Barns välfärd skapas av många faktorer, 
bland annat hälsa, familjens situation, relationer med jämnåriga och 
vuxna samt tillvaron i förskola eller skola. I media får vi ofta bilden 
av den tidspressade föräldern som måste pussla med tider för att få 
vardagen att gå ihop.  

I SCB:s  publikation Tid för vardagsliv där man har analyserat 
Tidsanvändningsundersökningarna 1990/91 och 2000/01 konstateras att 
det inte finns några signifikanta förändringar i den tid som 
småbarnsföräldrar är tillsammans med sina barn. Däremot har det 
skett en förskjutning så att tiden tillsammans med barnen nu till 
större del är fri tid och mindre del omsorg om egna barn.  

I denna publikation har vi barnet som utgångspunkt och vi 
undersöker barns tid med föräldrarna. Har den förändrats? Och hur 
ser tiden tillsammans med föräldrarna ut för olika grupper av barn? 
Dessutom undersöker vi vad barn gör tillsammans med sina 
föräldrar.  

Barns tid med föräldrarna kan bland annat påverkas av 
familjesituation, föräldrars arbetssituation och tiden i förskola och 
skola. Därför redovisas även utvecklingen inom dessa områden. Till 
varje avsnitt hänvisas till de tabeller som ligger till grund för texten. 
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Datamaterial och metod 

Barns tid med föräldrarna 
Till uppgifter om barns tid med föräldrarna har Tidsanvändnings-
undersökningarna1 som genomfördes av SCB åren 1990/91 och 
2000/01 använts. Undersökningarna ger kunskaper om hur 
människor fördelar sin tid på olika aktiviteter. Data har samlats in 
genom dagboksföring där de beskriver vad de gjort under 
slumpmässigt utvalda dagar.   

Tidsanvändningsundersökningarna har år 2003 avrapporterats i 
serien levnadsförhållanden. Till uppgifterna om barns tid med sina 
föräldrar har samma tidsanvändningsundersökningar använts men 
de vuxnas uppgifter om sin tidsanvändning har omdisponerats så att 
barnen blir redovisningsenhet. Svarspersonerna har antecknat andra 
familjemedlemmars närvaro under dagens lopp. På så vis har det gått 
att få fram barnens närvaro vid föräldrarnas aktiviteter. Nedan visas 
ett exempel på hur en del av en tidsdagbok skulle ha kunnat fyllas i 
av en sammanboende förälder med två barn.  

 
Var du ensam eller 
tillsammans med någon 
annan? 
 

Hushållsmedlemmar

Klockslag Vad gjorde du? 
Skriv ned vad du 
huvudsakligen gjorde för 
varje 10-minutersperiod. 

Vid resa: 
Vilket 
färdsätt 
använde 
du? 

Gjorde du 
något annat 
samtidigt? 
Skriv den 
viktigaste samtida 
aktiviteten. 

V
ar

 e
ns

am
 

B
ar

n 
1 

B
ar

n 
2 

P
ar

tn
er

 

 

 
A

nd
ra

 b
ek

an
ta

 

13.00-13.10 Åt lunch    x      
13.10-13.20 Åt lunch    x      
13.20-13.30 Bytte blöja     x      
13.30-13.40 Diskade    x      
13.40-13.50 Åkte till affären bil   x      
13.50-14.00 Handlade    x      
14.00-14.10 Åkte till dagis bil   x      
14.10-14.20 Hämtade på dagis    x x     
14.20-14.30 Åkte hem bil   x x     
14.30-14.40 Hängde tvätt     x     
14.40-14.50 Fikade     x     

                                                      
1 Tidsanvändningsundersökningarna beskrivs i SCB:s Tid för vardagsliv – Kvinnors 
och mäns tidsanvändning 1990/91 och 2000/01 
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I rapporten delas barnen in i tre åldersgrupper: 0-5 år, 6-12 år och 13-
17 år. Skattningar har gjorts för barns tid med ensamstående mamma 
och med sammanboende mammor och pappor. Tyvärr medger inte 
materialet skattningar för barns tid med ensamstående pappor. 
Grupperna är små och skattningarna blir för osäkra. Nedan redovisas 
antalet dagböcker för de olika grupper som skattningarna baseras på.  

 
 

 Antal dagböcker 
 1990/91 2000/01
Barn 0-5 år med   
    Ensamstående mamma 57 132
    Sammanboende mamma 1343 1143
    Sammanboende pappa 1343 1143
  
Barn 6-12 år med  
    Ensamstående mamma 96 274
    Sammanboende mamma 1386 1347
    Sammanboende pappa 1386 1347
  
Barn 13-17 år med  
    Ensamstående mamma 96 182
    Sammanboende mamma 1089 904
    Sammanboende pappa 1089 904
  
Barn 0-17 år med  
    Ensamstående mamma 209 456
    Sammanboende mamma 2710 2480
    Sammanboende pappa 2710 2480
 
 
Punktskattningarna och konfidensintervallen har beräknats av Claes 
Andersson med hjälp av variansprogrammet CLAN972. 

Andelen svarande i Tidsanvändningsundersökningen 2000/01 var 
omkring 60 procent. För gruppen ensamstående kvinnor med barn 
var svarsandelen något lägre. Bortfallet har hanterats genom så 
kallad ”rak uppräkning”. Användningen av rak uppräkning för 
bortfallskompensation bygger på antagandet att bortfallet kan 
betraktas som helt slumpmässigt. Om så inte är fallet finns risk för att 
skattningarna kommer att innehålla skevheter vilket i sin tur bland 
annat medför att konfidensintervallens säkerhet minskar. Stort 
bortfall är alltid en potentiell felkälla som man bör ha i åtanke vid 
tolkningen av resultaten3.  

En annan källa till mätfel kan vara är att Tidsanvändningsunder-
sökningarna används till något som de från början inte var avsedda 
                                                      
2 Ett program inom SAS utvecklat av Claes Andersson och Lennart Nordberg, SCB. 
3 Bortfallets storlek och hantering av bortfall beskrivs i SCB:s Tid för vardagsliv – 
Kvinnors och mäns tidsanvändning 1990/91 och 2000/01 
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för. De vuxna som fyllt i dagböckerna har för varje tiominutersperiod 
markerat om något barn varit närvarande vid aktiviteten. Denna 
information har sedan omdisponerats så att barnen blir 
redovisningsenhet. Man använder information som är mer öppet för 
mätfel. De som fyllt i dagböckerna har varit tvungna att ”hålla koll” 
på barnen.  

 
 

Övriga statistikuppgifter 
Statistikuppgifter om föräldrars sysselsättning har hämtats från SCB:s 
Arbetskraftsundersökningar (AKU) och Undersökningar om 
levnadsförhållanden (ULF). Även här har de vuxnas uppgifter 
omdisponerats så att barnen blir redovisningsenhet. Uppgifterna om 
barns tid i förskola och skola kommer från 2002 års 
Föräldraundersökning. Den utfördes av SCB på uppdrag av Skolverket.  

För kvalitet och skattningsmetoder hänvisas till respektive 
undersökning.   
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Barnfamiljerna i Sverige 

Några fakta om barnfamiljerna 
Se tabell 1.1–1.7 

 
• I Sverige finns drygt en miljon barnfamiljer med nästan två 

miljoner hemmaboende barn i åldrarna 0-17 år. Barn 0-17 år utgör 
en femtedel av Sveriges befolkning. 

 
• De allra flesta barn bor tillsammans med båda sina biologiska 

föräldrar. Det gäller 73 procent av barnen 0-17 år.   
 
• Näst vanligast är att bo med ensamstående föräldrar, oftast 

mamman. Av alla barn 0-17 år bodde 18 procent med en 
ensamstående mamma och 3 procent med en ensamstående 
pappa.   

 
• Några bor också i så kallade ombildade familjer där barnen bor 

antingen med den biologiska mamman och en styvpappa eller 
med den biologiska pappan och en styvmamma. Detta gäller 5 
procent av barnen 0-17 år. 

 
• Endast ca 1 procent av barnen bor med annan vuxen eller så har 

de flyttat hemifrån.  
 
• Det växelvisa boendet har blivit vanligare. Av samtliga barn bor 4 

procent växelvis hos mamma och pappa. Av alla ”separerade” 
barn bor 17 procent växelvis. Med växelvis boende menas att 
barnet bor lika mycket hos den ena som hos den andra föräldern. 

 
• De flesta föräldrar, 88 procent, har idag gemensam vårdnad av 

sina barn.  
 
• Bland barn som bor största delen av tiden hos en av föräldrarna 

är det närmare 40 procent som har kontakt med den andre 
föräldern minst en gång per vecka.  

 
• Nästan 90 procent av alla barn har syskon. 
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Barnens tid med föräldrarna 

Tiden med föräldrapenning 
 

Barnet hemma med mamma mesta tiden 
De flesta barn tillbringar sitt första år hemma med mamma4. 
Mammornas uttag av föräldrapenning är stort fram till dess att 
barnen är ungefär ett år. Därefter minskar antalet uttagna dagar 
relativt snabbt. Papporna tar ut väldigt få dagar under barnets första 
levnadsår och uttaget har inte ökat på senare år trots införandet av 
pappamånad5. För barn födda i april 1995 tog pappan ut 7 procent av 
föräldradagarna under första levnadsåret. För barn födda i april 2001 
var andelen densamma (se tabell nedan). 

 
Antal dagar som tagits ut per månad av mammor respektive pappor 
efter barnets ålder i månader 
  1995     2001 
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Antal dagar som tagits ut är större 1995 än 2001 eftersom det föddes fler barn kring den tiden.  
Uttagen gäller barn födda i april 1995 och april 2001 
Källa: Riksförsäkringsverket (RFV) 

                                                      
4 Det finns möjlighet för föräldrar att vara hemma med barnet i 480 dagar (i januari 
2002 utökades antalet dagar från 450 till 480). 390 av dessa dagar ersätts med 80 
procent av SGI (sjukpenninggrundande inkomst) och 90 dagar motsvarar en 
ersättning på grundnivån (120 kronor/dag). För att ha rätt till föräldrapenning på 
sjukpenningnivå måste föräldern ha arbetat i Sverige en viss tid innan barnets 
födelse. Om föräldern inte uppfyller kraven betalas föräldrapenning ut enligt 
grundnivån.  
5 Riksförsäkringsverket (2002) Spelade pappamånaden någon roll? 
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De flesta dagar tas ut innan barnet fyller två år6. Föräldrapenning kan 
i regel tas ut fram till dess att barnet fyller åtta år. Under samtliga åtta 
år tar mammor ut fler dagar än pappor. Men efter barnets tredje 
levnadsår är skillnaden mellan mammors och pappors uttag mindre. 
Då tas å andra sidan väldigt få dagar ut. Pappors andel av uttagen 
ökar under sommarmånaderna och i december. 

 
Andel (procent) föräldraledighetsdagar som tagits ut av mamman 
respektive pappan efter barnets levnadsår 
Barnets levnadsår Barnets födelseår 
 1993   1995   1997 1999 2001
 M P  M P  M P M P M P
Första levnadsåret 92 8  93 7  94  6 94 6 93 7
Andra levnadsåret 86 14  82 18  83 17 81 19 78 22
Tredje levnadsåret 72 28  69 31  66 34 62 38 ..
Fjärde levnadsåret 72 28  64 36  60 40 54 46 ..
Femte levnadsåret 70 30  57 43  53 47 .. ..
Sjätte levnadsåret 73 27  57 43  56 44 .. ..
Sjunde levnadsåret 67 33  61 39   .. .. ..
Åttonde levnadsåret 70 30  53 47   .. .. ..
Uttagen gäller barn födda i april respektive år 
Källa: Riksförsäkringsverket (RFV) 

 
För att öka pappors uttag av föräldradagar infördes en särskild 
pappamånad 1995. Detta innebar att 30 av föräldradagarna var 
reserverade för den ena föräldern7. Efter det har pappans andel av 
uttaget ökat något från det att barnet uppnått ett års ålder. Men 
framför allt har pappans andel av uttaget ökat när barnet är något 
äldre, från tre års ålder.  

Riksförsäkringsverket har analyserat pappamånadens effekter8 och 
även om andelen som tagit ut föräldraledigt ökat så har den 
genomsnittliga tiden med föräldrapenning minskat något. År 1993 
tog de pappor som tog ut föräldrapenning i genomsnitt ut 40 dagar 
per år medan motsvarande tal år 2001 var 27 dagar.  

De pappor som i mindre utsträckning tar ut föräldrapenning har 
betydligt lägre inkomster än genomsnittet. Likaså har en större andel 
utländsk bakgrund. Pappor med eftergymnasial utbildning och 
relativt sett hög inkomst utnyttjar i större utsträckning föräldra-
penning. Detta gäller emellertid bara upp till inkomsttaket. Om 
faderns inkomst ligger över taket så har detta en negativ effekt på 
hans uttag av föräldraledighet. Pappor i familjer där mamman har 
eftergymnasial utbildning tar också ut mer föräldrapenning. 

                                                      
6 För barn födda i april 1993 togs 94 procent av dagarna ut under barnets två första 
år. Motsvarande andel för barn födda i april 1995 var 89 procent. 
7 I januari 2002 utökades dagar som är reserverade till den ena föräldern till 60. 
8 Riksförsäkringsverket (2002) Spelade pappamånaden någon roll? 
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Andel föräldradagar som tas ut av mammor och pappor efter barnets 
levnadsår9 
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9 För första och andra levnadsåret gäller uttagen för barn födda i april 2001, för 
andra och tredje levnadsåret gäller uttaget för barn födda i april 1999. För fjärde och 
femte levnadsåret gäller uttagen för barn födda i april 1997. För sjätte och sjunde 
levnadsåret gäller uttagen för barn födda i april 1995. 
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Mamma och pappa på jobbet 
När barnet är ett år tar föräldraförsäkringen slut för en del. Det börjar 
bli dags för vissa barn att börja på ”dagis”. År 2001 hade drygt 40 
procent av ettåringarna plats på förskola eller i familjedaghem.  
Bland tvååringarna är de flesta, ca 80 procent, antingen på dagis eller 
hos dagmamma. Andelen barn i barnomsorgen ökar med barnens 
ålder och bland femåringarna är så många som nio av tio inskrivna 
på förskola eller i familjedaghem10. När barnet blir dagisbarn är det 
dags för mamma och pappa att kombinera föräldrarollen med att 
vara kollega, student eller företagare. 
 

De flesta mammor och pappor jobbar 
Se tabell 2.1–2.3 
År 2002 hade 83 procent av alla barn en mamma som var 
förvärvsarbetande och 90 procent hade en pappa som hade ett arbete.  
Från 1970 till idag har mammornas deltagande i förvärvslivet ökat 
kraftigt. Samtidigt som allt fler har ett arbete är det också allt fler som 
är frånvarande från det arbete de har. I stor utsträckning är det fråga 
om bortavaro för vård av barn. Föräldraledigheten har utökats flera 
gånger under perioden men även semestern har förlängts. 
Sjukfrånvaron har varierat och varit hög från slutet av 1990-talet.  
 
Barn 0-16 år med mammor i arbetskraften11 1970-2002 
Andel (procent) 
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Källa: SCB:s Arbetskraftsundersökningar (AKU). Se tabell 2.3. 

                                                      
10 Skolverket (2002) Barnomsorg och skola i siffror  
11 Personer I arbete utgör tillsammans med Frånvarande den grupp som brukar 
kallas Förvärvsarbetande eller Sysselsatta. Lägger man till de Arbetssökande får 
man gruppen I arbetskraften. Frånvarande är den som p.g.a. t.ex. sjukdom, semester 
eller tjänstledighet är tillfälligt frånvarande under hela mätveckan. 
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Allt vanligare med heltidsarbete 
Se tabell 2.4–2.6 
Den vanligaste kombinationen av arbetstidens längd (inklusive tid 
för studier) är att både mamma och pappa är i arbete eller studerar på 
heltid. Näst vanligast är att pappa har heltid och mamma deltid 
(minst 20 timmar per vecka). Också den ensamstående föräldern 
arbetar/studerar oftast på heltid. Barn med ensamstående mamma 
har mamma som arbetar heltid i större utsträckning än barn med 
sammanboende föräldrar. 

 
 

Sammanboende föräldrars kombination av arbetstider12 efter barnets 
ålder 2000/01 
Andel (procent) 
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Källa: SCB:s Undersökningar om levnadsförhållanden (ULF). Se tabell 2.4 
 
 
Under 1990-talet har det blivit allt vanligare med två heltids-
arbetande/studerande föräldrar. År 1992/93 hade 30 procent av 
barnen 0-17 år föräldrar där båda var heltidsarbetande medan 
andelen hade ökat till 43 procent år 2000/01. Bland ensamstående 
mammor har andelen ökat från 44 till 57 procent. Att heltidsarbete 
har ökat är i och för sig inte särskilt konstigt. Man måste komma ihåg 
att vi jämför med en period då sysselsättningen gick ned i Sverige, 
särskilt bland unga kvinnor och män. Dessutom har föräldrarna blivit 

                                                      
12 Studerande räknas som arbetande. Föräldralediga ingår i gruppen ej i arbete. 
Övriga omfattar t.ex. att far arbetar mindre än heltid eller att mor arbetar mindre än 
20 tim/vecka. 
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äldre, något som också kan tänkas påverka omfattningen av 
heltidsarbete.  
Det är mammorna som i större utsträckning arbetar heltid nu än 
tidigare. Papporna arbetar heltid i nästan samma omfattning som 
tidigare. 

 
 

Sammanboende föräldrars kombination av arbetstider13 för barn 0-17 år 
1992/93, 1996/97 och 2000/01 
Andel (procent) 
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Källa: SCB:s Undersökningar om levnadsförhållanden (ULF). Se tabell 2.4 
 

 

Småbarnspappor arbetar mindre 
Se tabell 2.7–2.8 
Trots att pappors deltidsarbete knappast alls har ökat så visar det sig 
ändå att åtminstone pappor med små barn har förkortat sina 
arbetsdagar. I en jämförelse av SCB:s Tidsanvändningsundersökningar 
1990/91 och 2000/01 så har sammanboende småbarnspappor en 
genomsnittlig minskning av arbetsdagen med 40 minuter per dag 
(beräknat över veckans samtliga dagar). Mycket tyder på att även 
pappor med större barn har minskat sin arbetstid något, men 
nedgången är inte signifikant. En möjlig förklaring skulle kunna vara 
att pappor fortsätter att arbeta heltid men i mindre grad övertid. 

                                                      
13 Studerande räknas som arbetande. Föräldralediga ingår i gruppen ej i arbete. 
Övriga omfattar t.ex. att far arbetar mindre än heltid eller att mor arbetar mindre än 
20 tim/vecka 
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Mammor – mindre tid för hemarbete 
Se tabell 2.7–2.8 
Ett annat resultat från Tidsanvändningsundersökningarna14 är att 
mammor lägger ned mindre tid på hemarbete.  Tiden för hemarbete 
har minskat för samtliga mammor men särskilt mycket för 
sammanboende småbarnsmammor (50 minuter mindre per dag). 
Småbarnspappor har möjligen minskat sin tid något (7 min), men 
minskningen är inte signifikant.  

En del av den tid som småbarnspappor förut lade ned på 
förvärvsarbete och som småbarnsmammor lade ned på hemarbete 
läggs nu istället på fritidsaktiviteter. Sammanboende småbarns-
föräldrar har en signifikant ökning av sin fria tid med drygt 20 
minuter per dag. Mycket tyder även på att tiden för personliga behov 
har ökat med ca 20 minuter15. 

 
 

Föräldrars tid med barn har inte minskat… 
Se tabell 3.1 
Enligt Tidsanvändningsundersökningarna 1990/91 och 2000/01 har den 
tid som småbarnsmammor uppger att de ägnar åt aktiviteten Omsorg 
om egna barn minskat med ca en halvtimme per dag. Någon 
motsvarande förändring finns inte för mammor med större barn. Inte 
heller för sammanboende småbarnspappor. Pappor med äldre barn 
ägnar däremot några minuter mer per dag åt Omsorg om egna barn. 

Bakom uppgången för pappor med äldre barn ligger främst en 
uppgång i den andel som under en dag utfört aktiviteten Omsorg om 
egna barn. Uppgången är signifikant och uppgår till 16 procent-
enheter16. Nedgången för sammanboende småbarnsmammor 
förklaras av att tiden för aktiviteten har minskat utan att andelen som 
uppgivit den minskat. Vid båda undersökningarna så uppgav i stort 
sett alla sammanboende småbarnsmammor att de ägnat sig åt Omsorg 
om egna barn men tiden de ägnade sig åt aktiviteten minskade med ca 
en halvtimme jämfört med 1990/91 års undersökning. 

                                                      
14 För definitioner av Hemarbete, Fri tid och Personliga behov se bilaga 1. 
15 Ökningen av tiden för Personliga behov är signifikant för småbarnsmammor men 
inte för småbarnspappor 
16 Vid 1990/91 års Tidsanvändningsundersökning angav 30 procent av papporna 
med barn minst 7 år att de utfört aktiviteten Omsorg om egna barn. Den andelen 
ökade till 46 procent vid 2000/01 års undersökning.  
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Förändring av föräldrars tid för aktiviteten Omsorg om egna barn samt 
förändring av andel utövare samt förändring av tid för utövare17 
Genomsnittlig förändring i timmar och minuter och procentenheter sedan år 1990/01 
 Omsorg om egna barn 
 Förändring 

i minuter för 
aktiviteten 
(hela 
gruppen) 

Förändring av 
andel utövare 
av aktiviteten 
(procent- 
enheter) 

Förändring 
i minuter 
för utövare 
av 
aktiviteten 

Små barnsföräldrar med minst ett barn 0-7 år 
    Ensamstående mamma -0:32 -13 -0:19
    Sammanboende mamma  -0:32 -1 -0:31
    Sammanboende pappa -0:07 0 -0:09
 
Föräldrar med barn minst 7 år 
    Ensamstående mamma  -0:02 -5 0:02
    Sammanboende mamma 0:06 18 -0:08
    Sammanboende pappa  0:08 16 0:02
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
Källa: SCB (2003) Tid för vardagsliv  

 
 

Tidsanvändningsundersökningarna är gjorda så att de deltagande 
personerna antecknat sina aktiviteter i tidsdagböcker. Utöver detta 
har svarspersonerna antecknat andra personers närvaro under 
dagens lopp. Beräkningarna för aktiviteten Omsorg om egna barn 
grundar sig enbart på de aktiviteter som räknas som barnomsorg som 
finns noterad som huvudaktivitet i tidsdagböckerna, d.v.s. det 
framgår att barnet är direkt involverad i aktiviteten18. Om man istället 
beräknar den tid som föräldrar är tillsammans med sina barn så blir 
bilden en annan. Då utnyttjas information om barns närvaro även vid 
hemarbete, måltider och fri tid. Det ställs inte krav på interaktion, men 
väl på att finnas ”i närheten”. När föräldrars tid med barn beräknas 
på detta sätt så framgår det att det inte finns några signifikanta 
förändringar i föräldrars tid med barn utom för gruppen 
ensamstående mammor med barn från 7 år. Deras tid har minskat. 
Det går heller inte att utesluta att även de ensamstående 
småbarnsmammornas tid tillsammans med barnen minskat något. En 
tänkbar förklaring kan vara att pappor har tagit över mer av 
omsorgen. Tyvärr medger inte materialet att dra några slutsatser om 
eventuella förändringar av de ensamstående pappornas insatser. 
Urvalet är för litet.  

                                                      
17 För ensamstående pappor med barn redovisas inga skattningar eftersom grupperna är små 
och skattningarna osäkra. 
Fet text anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
Kursiv text anger att förändringen är signifikant på 90-procentnivån 
18 Läs mer i SCB (2003) Tid för vardagsliv  
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Däremot betyder inte de sammanboende småbarnsmammornas 
minskade tid för aktiviteten Omsorg om egna barn att deras totala tid 
tillsammans med barnen minskat. Tiden för barnomsorg förefaller ha 
ersatts av fritidsaktiviteter tillsammans.  
 
 
Föräldrars av föräldrars tid för olika aktiviteter när barn är närvarande19 
Genomsnittlig förändring i timmar och minuter från 1990/91 – 2000/01 
 Förändring i minuter för aktiviteter 

när barn är närvarande 
Summa 

 Hemarbete20 Måltider Fri tid  
Småbarnsföräldrar med minst ett barn 0-7 år  
    Ensamstående mamma -0:54 -0:03 0:08 -0:49 
    Sammanboende mamma  -0:37 0:03 0:28 -0:06 
    Sammanboende pappa 0:02 0:05 0:17 0:24 
  
Föräldrar med barn minst 7 år  
    Ensamstående mamma  -0:15 -0:09 -0:16 -0:41 
    Sammanboende mamma 0:05 -0:01 -0:04 0:00 
    Sammanboende pappa  0:15 0:01 -0:02 0:15 
Källa: SCB (2003) Tid för vardagsliv  
 
 

…men barnens tid med föräldrarna har 
minskat 
Se tabell 4.1 – 4.2 
Tidsanvändningsundersökningarna visar alltså ur ett föräldraperspektiv 
att de sammanboende föräldrarnas tid med barn inte har minskat. 
Däremot visar undersökningarna att de ensamstående mammornas 
tid med barn sannolikt minskat.  

Nu skall vi se det ur barnets synvinkel. De vuxnas uppgifter om 
sin tidsanvändning har omdisponerats så att barnen blir 
redovisningsenhet21. Barnen har delats in i tre åldersklasser: 0-5 år, 6-
12 år och 13-17 år. När man ser det ur barnets perspektiv så blir 
resultaten till viss del annorlunda. Mycket tyder på att barns tid med 
föräldrarna har minskat och det gäller barn i alla åldersgrupper och 
både barn med sammanboende föräldrar och ensamstående 
mammor.  

                                                      
19 För ensamstående pappor med barn redovisas inga skattningar eftersom grupperna är små 
och skattningarna osäkra. 
Fet text anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
Kursiv text anger att förändringen är signifikant på 90-procentnivån 
20 I Hemarbete ingår aktiviteten Omsorg om egna barn 
21 Beskrivning av metod finns i avsnittet Datamaterial och metod  
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Det är inte märkligt att tiden har minskat för barn till ensamstående 
mammor eftersom även ensamstående mammors tid med barn har 
minskat. Däremot kan det tyckas märkligt att barns tid med 
sammanboende föräldrar har minskat. För barn 0-17 år har tiden med 
sammanboende mamma i genomsnitt minskat med ca en timme och 
tiden med pappa har minskat med en halvtimme. Med mamma är 
minskningen störst i åldersgruppen 0-5 år och med pappa är 
minskningen störst bland 13-17-åringarna.  

För barn med ensamstående mammor är minskningen störst i den 
minsta åldersgruppen. För 0–5-åringarna har tiden med en 
ensamstående mamma minskat med i genomsnitt drygt två timmar. 
För övriga åldersgrupper kan man inte utesluta en minskning, men 
skillnaderna är inte signifikanta.  

 
 

Förändring av barns tid med föräldrarna vid olika aktiviteter efter 
barnets ålder22 
Genomsnittlig förändring i timmar och minuter per dag 1990/91 – 2000/01 
 Förändring i tid för barns tid med föräldrarna vid 

olika aktiviteter 
Summa

 Barnomsorg Måltider Fri tid Hemarbete  
Barn 0-5 år med   
    Ensamstående mamma -1:19 -0:13 -0:11 -0:34 -2:17
    Sammanboende mamma -1:01 -0:05 0:09 -0:31 -1:28
    Sammanboende pappa -0:23 -0:03 0:06 -0:04 -0:24
   
Barn 6-12 år med   
    Ensamstående mamma -0:22 -0:02 -0:11 -0:09 -0:45
    Sammanboende mamma -0:14 -0:13 -0:16 -0:14 -0:57
    Sammanboende pappa -0:03 -0:07 -0:11 -0:06 -0:27
   
Barn 13-17 år med   
    Ensamstående mamma 0:07 0:00 0:05 -0:26 -0:14
    Sammanboende mamma 0:02 -0:09 -0:16 0:02 -0:21
    Sammanboende pappa 0:03 -0:10 -0:26 -0:09 -0:42
   
Barn 0-17 år med   
    Ensamstående mamma -0:27 -0:04 -0:05 -0:21 -0:57
    Sammanboende mamma -0:30 -0:09 -0:08 -0:17 -1:04
    Sammanboende pappa -0:10 -0:06 -0:08 -0:07 -0:31
Uppgifterna om aktivitet kommer från de vuxnas uttryck om aktivitet. Det framgår ej vilken 
aktivitet som barnen ägnar sig åt. 
Se tabell 4.1 
 

 
För de minsta barnen är minskningen markant för aktiviteten 
Barnomsorg. En förklaring till denna minskning kan vara att 

                                                      
22 För barn med ensamstående pappor redovisas inga skattingar eftersom grupperna är små 
och skattningarna osäkra. 
Fet text anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
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barnomsorgen har byggts ut under 1990-talet23. Allt fler barn är 
inskrivna i förskola eller familjedaghem. År 1990 hade 44 procent av 
1-2-åringarna och 64 procent av 3-6-åringarna plats på förskola eller 
familjedaghem. År 2001 hade andelen ökat till 61 respektive 82 
procent24.  

Barnens tid när de är närvarande när föräldrarna utför hemarbete 
har minskat i nästan samtliga åldersgrupper. Denna minskning är 
inte oväntad eftersom tiden som föräldrarna lägger ned på hemarbete 
också minskat – åtminstone för mammorna.  

Barns tid i samband med föräldrars fritidsaktiviteter tycks ha ökat 
för barn 0-5 år med sammanboende föräldrar och för barn 13-17 år 
med ensamstående mammor. För övriga barn har fri tid med 
föräldrarna sannolikt minskat. Den tid som barn är närvarande vid 
måltider har minskat för samtliga barn. Dessa förändringar 
överensstämmer med förändringarna av föräldrars tid25. 

Vi skall även titta på hur tiden har förändrats för barn med låg 
respektive hög närvarotid med föräldrarna. Med låg närvarotid menas 
de 20 procent av barnen som har den minsta tiden med föräldrarna. 
Med hög närvarotid menas de 20 procent av barnen som har mest tid 
med föräldrarna. Det visar sig att både den låga och den höga 
närvarotiden har minskat och den har minskat både för barn med 
ensamstående mammor och sammanboende föräldrar.  

 
Närvarotid för de 20 procent av barnen som hade den största 
respektive den minsta tiden med föräldrarna 
Barn med sammanboende föräldrar  
Närvarotid i timmar och minuter per dag med minst en förälder 
 
        Låg närvarotid   Hög närvarotid 
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01:30
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02:30

03:00

03:30

0-5 år 6-12 år 13-17 år

1990/01
2000/01

00:00

02:00

04:00
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0-5 år 6-12 år 13-17 år

1990/01
2000/01

 
Se tabell 4.2 

                                                      
23 Skolverket (1998) Nyhetsbrev 5 juni 1998. Temanummer: Barnomsorg 
24 Skolverket (2002) Barnomsorg och skola i siffror 
25 Se tabell i avsnitt Föräldrars tid med barn har inte minskat… 
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Möjliga förklaringar till den minskade tiden med föräldrar 
Som tidigare nämnts är en tänkbar förklaring till ensamstående 
mammors minskade tid med barn att pappor tagit över mer av 
omsorgen. Det växelvisa boendet har ökat kraftigt under 1990-talet. 
Med växelvis boende menas att barn delar sin tid mellan mamma och 
pappa. Enligt Undersökningen om Levnadsförhållanden (ULF) 1992/93 
bodde 4 procent av alla ”separerade” barn växelvis hos mamma och 
pappa. År 2000/01 hade den andelen ökat till 17 procent.  

Att pappor till separerade barn har tagit över mer av omsorgen 
betyder naturligtvis att barn tillbringar mer tid med pappan och 
mindre tid med den ensamstående mamman. Tyvärr kan man inte 
dra några slutsatser om barns tid med ensamstående pappor 
eftersom urvalet är för litet.  

Ytterligare en förklaring till barns minskade tid med föräldrarna är 
också som tidigare nämnts den utbyggda barnomsorgen. Allt fler 
barn är inskrivna i förskola, familjedaghem och fritidshem.  

Men att barns tid med sammanboende föräldrar har minskat 
samtidigt som sammanboende föräldrars tid med barn inte har 
minskat kan tyckas motsägelsefullt. Men vi skall titta på ett exempel 
hur detta är möjligt. Vi tänker oss en sammanboende förälder med 
två barn 1990/91 och 2000/01. Föräldrarna har samma tid för barn 
vid de båda tidpunkterna. Skillnaden är att man kanske i större 
utsträckning umgås med ett barn åt gången 2000/01. På det sättet 
minskar barns tid med föräldrarna. Detta gäller troligtvis både för 
sammanboende och ensamstående föräldrar. 

 
 

 
1990/01 

 

Förälders tid med barn    |------------------------------| 
Barn 1:s tid med förälder |--------------------| 
Barn 2:s tid med förälder        |-------------------------| 
 
 

2000/01 
 

Förälders tid med barn    |------------------------------| 
Barn 1:s tid med förälder |-------------| 

     Barn 2:s tid med förälder                 |------------------| 
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Fler barn till föräldralediga finns i förskola  
En förklaring till att föräldrar i större utsträckning umgås med ett 
barn åt gången kan vara att det har blivit vanligare att barn till 
föräldralediga finns i förskola eller familjedaghem. Ungefär hälften 
av de barn 1-5 år som år 2001 hade en föräldraledig mamma eller 
pappa fanns i förskola eller familjedaghem. År 1995 var den andelen 
ca 25 procent. Dessa barn har nästan alltid ett syskon, för vilket 
mamman eller pappan är föräldraledig.  

 
 

Fler aktiviteter 
Barn kan ha fler aktiviteter på sin fritid 2000/01 jämfört med 1990/91. 
Om man har barn i familjen med olika aktiviteter så kan det lätt bli att 
man umgås med ett barn åt gången. Det ena barnet kanske skall 
skjutsas till träningen medan det andra stannar kvar hemma eller 
åker på någon annan aktivitet.  

Enligt en enkätundersökning utförd av Barnombudsmannen26 
ansåg 20 procent av barnen 9-16 år att stress på fritiden kunde bero 
på att de hade för många aktiviteter.  

 
 

Fler barn per familj 
Förändringar kan vara uttryck både för ändrade beteenden och/eller 
ändrad befolkningsstruktur. Vi skall titta närmare på hur 
barnfamiljernas sammansättning förändrats och om det kan tänkas 
ha haft någon effekt på tidsanvändningen.  

År 2001 fanns det i medeltal fler barn per familj än 1990. Detta 
gäller både familjer med ensamstående mammor och familjer med 
sammanboende föräldrar.  

 
 

Genomsnittligt antal barn per familj 1990 och 2001 
Barn i ålder 0-17 år 
Familjetyp År  
 1990 2001
Ensamstående mamma 1,47 1,60
Sammanboende familjer 1,82 1,89
Källor: Folk och Bostadsräkningen 1990 (FoB90) och Registret över  
Totalbefolkningen 2001 (RTB2001) 
 
 
Fler barn per familj skulle kunna påverka tidsanvändningen. Ju fler 
syskon barn har desto mindre tid har de med sina föräldrar. Detta 

                                                      
26 Barnombudsmannen (2004) Barn och unga berättar om stress 
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gäller särskilt för små barn 0-5 år27 . Resultaten kan alltså ha blivit 
påverkade av en ändrad familjesammansättning. Hade man haft 
samma antal barn per familj 2000/01 som 1990/91 hade barns tid 
med föräldrarna sannolikt inte minskat i samma utsträckning28.  

 
 

Barnens ålder 
En annan förändring av befolkningsstrukturen som kan tänkas ha 
effekt på tidsanvändningen är att medelåldern på barnen i de olika 
åldersgrupperna har ändrats. Detta gäller främst barn i 
åldersgruppen 0-5 år. Medelåldern för denna grupp var 2,38 år 2001 
och höjdes till 2,52 tio år senare. Detta beror på att barnafödandet var 
högre i början på 1990-talet. Då blir det fler riktigt små barn i 
åldersgruppen som drar ned medelåldern.  

Mindre barn har mer tid med föräldrarna och därför kan barnens 
ålderstruktur påverka tidsanvändningen. Hade barn haft samma 
medelålder 2000/01 som 1990/91 hade barns tid med föräldrarna 
sannolikt minskat något mindre än vad resultaten visar. Men 
skillnaderna i ålder är små och borde inte påverka resultaten särskilt 
mycket.  

  
 

                                                      
27 Se avsnitt om Barns tid och syskon 
28 Förändringen i barns tid med föräldrarna har kontrollerats för barn med olika antal 
syskon. Resultaten tyder på att tiden med föräldrarna har minskat oavsett antal 
syskon. Detta gäller åtminstone för barn med sammanboende föräldrar. För små barn 
med sammanboende föräldrar finns ett mönster som visar att minskningen av tid 
med mamma är större för barn med syskon än för barn utan syskon. (Se tabell 4.3)  
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Barnens tid med föräldrarna 2000/01 
Utifrån den senaste Tidsanvändingsundersökningen 2000/01 presenteras  
mer i detalj hur mycket tid barn tillbringar med sina föräldrar. Dels 
skall vi beskriva likheter och olikheter i barns tid med mamma 
respektive pappa. Dels skall vi titta på hur olika socioekonomiska 
faktorer påverkar barns tid med sina föräldrar.  

 
 

Mamma har tid 
Se tabell 5.1–5.2 
Ju mindre barnet är desto mer tid tillbringar det tillsammans med 
föräldrarna. Det är svårt att säga om barn till ensamstående föräldrar 
har mindre tid tillsammans med föräldrarna jämfört med barn med 
sammanboende föräldrar. För barn som bor med ensamstående 
mammor så finns endast uppgifter om mamman. Den tid som barnet 
under en dag eventuellt tillbringar med pappan kommer således inte 
med.  

 
 

Barns tid med föräldrarna efter barnets ålder 2000/01 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag 
  
            Barn med ensamstående mamma         Barn med sammanboende föräldrar 

00:00

02:00

04:00

06:00

08:00

10:00

0-5 år 6-12 år 13-17 år

Tillsammans 
med

 mamma

Tillsammans 
m. pappa

Tillsammans 
m. båda

föräldrarna

00:00

02:00

04:00

06:00

08:00

10:00

0-5 år 6-12 år 13-17 år

 
Se tabell 5.1 
 
Barn med sammanboende föräldrar tillbringar mer tid ensam med 
mamma än med pappa. Detta gäller framför allt små barn, vilket inte 
är särskilt överraskande eftersom det är mammor som tar ut största 
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delen av föräldraledigheten. Även de större barnen har något mer tid 
ensam med mamma men skillnaden minskar ju äldre barnen är.  

Flickor tenderar att tillbringa mer tid än pojkar med mamma.  
Resultaten är dock inte entydiga. Det gäller inte flickor 0-5 år med 
sammanboende mammor. För övriga flickor finns ett mönster som 
pekar på att de tillbringar mer tid med mamma än vad pojkar gör.  
Samma mönster finns dock inte för flickors och pojkars tid med 
pappa. Detta skulle betyda att pojkar totalt sett har mindre tid 
tillsammans med föräldrarna.  
 

Barns tid och föräldrarnas sysselsättning  
Se tabell 5.3–5.4 
Resultaten visar att barn har mer tid med mammor29 som inte 
förvärvsarbetar. Detta gäller åtminstone barn 0-5 år och beror 
sannolikt på att de har en föräldraledig mamma. Resultaten visar 
också på att barn har mer tid med deltidsarbetande mammor jämfört 
med dem som har mammor som arbetar heltid. Resultaten är dock 
inte entydiga och skillnaderna inte helt signifikanta. Särskilt inte för 
barn med ensamstående mammor. 

Om man tittar på sammanboende och båda föräldrarnas arbets-
tider så ser man att trots att båda arbetar heltid så har barn ändå mer 
tid med mamma. Detta mönster är genomgående för barn i alla 
åldersgrupper men skillnaderna är signifikant för de mindre barnen.   

 
Barns tid med sammanboende föräldrar som båda arbetar heltid efter 
barnets ålder 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag 

00:00

02:00

04:00

06:00

08:00

0-5 år 6-12 år 13-17 år

mamma

pappa

 
 
Se tabell 5.4 

                                                      
29 Här har det endast varit möjligt att jämföra mammors arbetstider då det har funnits 
för få deltidsarbetande och ej förvärvsarbetande pappor. 
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Barns tid och föräldrarnas utbildning 
Se tabell 5.5 
Det är svårt att säga om förälderns utbildning spelar någon roll för 
barnets tid med föräldrarna. Det mönster som kan utläsas för 
mammor tyder på att små barn, 0-5 år, har mer tid med mammor 
med eftergymnasial utbildning. Detta ändras dock med barnens 
ålder. De något äldre barnen, 6-12 år, har minst tid med mammor 
med den högre utbildningen. Skillnaderna är dock inte signifikanta. 

Det mönster som kan utläsas för pappor tyder på att barn har 
minst tid med pappor med förgymnasial utbildning. Inte heller dessa 
skillnader är emellertid signifikanta.  

 
 

Barns tid och syskon 
Se tabell 5.6 
Ju fler syskon mindre barn, 0-5 år, har desto mindre tid har de med 
sina föräldrar. Skillnaden är tydligare för tiden med mammor än 
tiden med pappor. För större barn är sambandet inte lika tydligt.  

 
 

Små barns, 0-5 år, genomsnittliga tid per dag med föräldrarna efter 
antal syskon 
Tid i timmar och minuter 

00:00

02:00

04:00

06:00

08:00

10:00

Ensamstående
 mammor

Sammanboende
mammor

Sammanboende
pappor

0 syskon

1 syskon

Fler än 
1 syskon
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Aktiviteter tillsammans 
Se tabell 5.10  
I undersökningen om Barnens tid med föräldrarna delas aktiviteterna 
upp i Barnomsorg, Hemarbete, Måltider och Fri tid30. I aktiviteten 
Barnomsorg ingår t.ex. Tillsyn och hjälp till barn, Lek och Närvaro vid 
barns aktiviteter. I Fri tid ingår t.ex. TV och radio, Social samvaro och 
Idrott och friluftsliv. Det är viktigt att komma ihåg att det handlar om 
föräldrarnas aktiviteter. Det är föräldrarna som har angett vad de har 
gjort under dagen. Vad barnen gör framgår inte av undersökningen 
utan endast uppgift om att barnet är närvarande vid aktiviteten. 

Barns närvaro vid olika aktiviteter skiljer sig något för barn med 
ensamstående och sammanboende föräldrar. För barn med 
sammanboende föräldrar så skiljer sig tiden för olika aktiviteter 
mellan mamma och pappa.  

Barn tillbringar mesta tiden tillsammans med sina föräldrar när 
mamma eller pappa utför hemarbete. Den näst vanligaste aktiviteten 
är måltider och sedan kommer TV-tittande. Aktiviteterna med mamma 
skiljer sig något från aktiviteterna med pappa. Högre upp på 
”mammas lista” kommer aktiviteter som ingår i Tillsyn och hjälp till 
barn medan Social samvaro kommer högre upp ”pappas lista”.  

Barns närvaro vid föräldrarnas aktiviteter skiljer sig beroende på 
barnets ålder. I följande avsnitt beskrivs närvaron vid olika aktiviteter  
för barn i olika åldrar.    
 
 
Barns närvaro vid föräldrarnas aktiviteter 2001/01 
Barn 0-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag för de vanligaste aktiviteterna 
Vanligaste Barn med      
aktiviteter Ensamstående   Sammanboende    
 mamma  mamma  pappa  
 Aktivitet Tid Aktivitet Tid Aktivitet Tid 
1 Hemarbete 1:17 Hemarbete 1:27 Hemarbete 0:52
2 Måltider 0:43 Måltider 0:58 Måltider 0:49
3 TV och radio 0:41 TV och radio 0:37 TV och radio 0:35
4 Tillsyn och hjälp till 

barn 
0:26 Tillsyn och hjälp till 

barn 
0:35 Social samvaro 0:22

5 Social samvaro 0:20 Social samvaro 0:26 Tillsyn och hjälp 
till barn 

0:18

Se tabell 5.10 
 

 

                                                      
30 För definitioner se Bilaga 2 
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De minsta barnen – mycket tid för omsorg 
Se tabell 5.7 
När små barn är tillsammans med sina mammor är det tre nästan lika 
vanliga aktiviteter som mamma ägnar sig åt; fritidsaktiviteter, 
hemarbete och barnomsorg. Detta gäller både barn till ensamstående 
och sammanboende mammor. Den tid som små barn tillbringar med 
sammanboende pappor i samband med barnomsorg upptar hälften 
så mycket tid som med sammanboende mammor. Den största 
skillnaden är att barn mycket oftare får ”tillsyn och hjälp” av 
mamma. Övriga aktiviteter som ingår i barnomsorg skiljer inte så 
mycket mellan mamma och pappa. Barn leker t.ex. nästan lika 
mycket med pappa som med mamma.  

 
 

Barns tid med föräldrar efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-5 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag 
Typ av aktivitet Barn 0–5 år med 
 Ensamstående Sammanboende 
 mammor mammor pappor  
 flickor  pojkar  flickor  pojkar flickor pojkar  
Barnomsorg  1:33 1:15 1:55 1:57 1:04 1:03 
Hemarbete 1:53 1:29 2:06 2:07 1:06 1:09 
Måltider 0:46 0:38 1:11 1:10 0:54 0:55 
Fri tid 1:38 1:35 2:18 2:14 1:38 1:41 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
 
 
Skillnaden är stor mellan mammas och pappas aktiviteter under den 
tid som barn är tillsammans med dem. I genomsnitt ser små barn 
mammor ägna drygt två timmar åt hemarbete medan de endast ser 
pappor ägna drygt en timme åt arbete i hemmet.   

Den största delen av små barns tid med sammanboende pappor 
utgörs av fri tid. Det betyder emellertid inte att barn ägnar mer fri tid 
med pappor än med mammor, men av den tid som barn tillbringar 
med sina pappor är den största delen fri tid. De vanligaste 
fritidsaktiviteterna där barn är närvarade med sina föräldrar är vid 
TV-tittande eller så kallad social samvaro.  

En förklaring till att det är så stora skillnader mellan aktiviteterna 
med mamma respektive pappa är att mammor i större utsträckning 
är föräldralediga och oftare arbetar deltid. De får mer tid till att ta 
hand om barn och hemarbete. 

Det finns inga tydliga skillnader mellan flickors och pojkars 
närvarotid vid aktiviteter med sammanboende föräldrar i den 
aktuella åldersgruppen. Däremot finns det ett mönster som talar för 
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att flickor tillbringar mer tid än pojkar med sina ensamstående 
mammor. Skillnaderna är dock inte signifikanta.   
 
 
Barns tid med sammanboende mammor respektive pappor i samband 
med Barnomsorg31 2000/01  
Barn 0-5 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag 

00:00 00:15 00:30 00:45 01:00 01:15

Tillsyn och hjälp

Lek m ed barn

Sam tal m ed barn

Högläsning 

Närvaro vid barns
aktiviteter

Annan om sorg pappa

m am m a

 
 

Se tabell 5.7 a och 5.7 b  
 
 

De lite större barnen – mest fri tid  
Se tabell 5.8 
Tiden som utgörs av barnomsorg krymper för de lite äldre barnen. 
Detta gäller särskilt tiden för barnomsorg med sammanboende 
mammor. Skillnaden mellan den tid som utgörs av barnomsorg 
tillsammans med mamma respektive pappa har krympt. Detsamma 
gäller för hemarbete. I genomsnitt ser barn 6-12 år mammor ägna en 
knapp halvtimme mer åt hemarbete än pappor. För de minsta barnen 
var skillnaden en timme.  

Den största delen av de lite större barnens tid med föräldrarna 
utgörs av föräldrarnas så kallade fria tid. Detta gäller åtminstone barn 
med sammanboende föräldrar och särskilt den tid de tillbringar med 

                                                      
31 Uppgifterna om tid för respektive aktivitet kommer från de vuxnas direkta uttryck 
om aktiviteten. Till exempel så uttrycker tiden för Samtal med barn endast den tid 
som föräldrar direkt angivit att samtal med barn pågick. Detta är inte uttryck för den 
totala tiden för samtal med barn. Samtal pågår naturligtvis även vid andra aktiviteter. 
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pappa. Den faktiska tiden som utgörs av fri tid är dock lika stor med 
mamma som med pappa. Barn med ensamstående mammor har 
möjligen något mindre fri tid tillsammans med sina mammor. De har 
sannolikt också mindre tid för måltider. 
 
 
Barns tid med föräldrar efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 6-12 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag 
Typ av aktivitet Barn 6–12 år med 
 Ensamstående Sammanboende 
 mammor mammor pappor  
 flickor  pojkar  flickor  pojkar flickor pojkar  
Barnomsorg  0:46 0:42 0:47 0:45 0:31 0:32 
Hemarbete 1:25 1:17 1:22 1:11 0:50 0:50 
Måltider 0:43 0:45 0:57 0:54 0:49 0:52 
Fri tid 1:45 1:17 1:49 1:34 1:44 1:41 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 

 

 

De vanligaste fritidsaktiviteterna där barn 6-12 år är tillsammans med 
sina föräldrar är desamma som för de minsta barnen, att titta på TV 
och umgås. Men för de något större barnen börjar det också gå lite tid 
till idrott och friluftsliv tillsammans med föräldrarna. 
 
 
Flickor och pojkars tid med mammor i samband med Fri tid  2000/01  
Flickor och pojkar 6-12 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag för de vanligaste 
fritidsaktiviteterna 
 

          Ensamstående mammor                    Sammanboende mammor 
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Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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För barn 6-12 år kan det finnas en skillnad i tid med föräldrarna 
mellan pojkar och flickor. Som tidigare nämnts finns det ett mönster 
som skulle kunna tala för att flickor tillbringar mer tid med mamma 
än pojkar. Skillnaderna är inte signifikanta men om det förekommer 
olikheter så utgörs de till största delen av fri tid. Om mönstren 
stämmer så är flickor i större utsträckning än pojkar tillsammans med 
sina mammor vid fritidsaktiviteter. Det går inte heller att utesluta att 
flickor har mer tid än pojkar tillsammans med mamma när hon utför 
hemarbete. Skillnaderna är inte signifikanta men mönstret talar för 
det. Det finns inga liknande tendenser att tiden med pappa skulle 
skilja sig mellan flickor och pojkar.  
 

 
Tonåringarna – tiden med föräldrarna minskar 
Se tabell 5.9 
Tiden som utgörs av barnomsorg krymper ytterligare för 
tonåringarna. Detta gäller även den tid som barnen är närvarande vid 
föräldrars hemarbete. Även för tonåringarna gäller att de i större 
utsträckning är närvarande när mamma utför arbete i hemmet än när 
pappa gör det. I genomsnitt ser barn 13-17 år mammor ägna ca 20 
minuter mer åt hemarbete än pappor. Skillnaden har dock krympt 
jämfört med de mindre barnen.  

Tiden med föräldrarna som utgörs av fri tid har minskat något för 
tonåringarna i jämförelse med de yngre barnen. Men den fria tiden 
utgör fortfarande den största delen av tiden med föräldrarna. Tiden 
för TV-tittande, som är den vanligaste fritidsaktiviteten, har ökat 
medan tiden för andra fritidsaktiviteter såsom social samvaro och 
idrott och friluftsliv tycks ha minskat något.   
 

 
Barns tid med föräldrar efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 13-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag 
Aktivitet tillsammans med  Barn 13–17 år med 
föräldrarna Ensamstående  Sammanboende 
 mammor  mammor pappor  
 flickor  pojkar   flickor  pojkar flickor pojkar  
Barnomsorg  0:19 0:29  0:17 0:20 0:10 0:13
Hemarbete 0:58 0:42  0:59 0:50 0:33 0:35
Måltider 0:47 0:34  0:47 0:44 0:43 0:39
Fri tid 1:39 1:21  1:30 1:16 1:19 1:26
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
 
 
Även för tonåringar kan det finnas skillnader mellan flickors och 
pojkars tid med föräldrarna. Liksom för 6–12-åringarna går det inte 
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att utesluta att flickor tillbringar mer fri tid med mamma än pojkar. 
Mycket tyder också på att flickor har mer tid med mamma då hon 
hemarbetar. Skillnaderna är dock inte signifikanta. För de yngre 
barnen har det inte funnits några tendenser att tiden med pappa 
skulle skilja sig mellan flickor och pojkar. För tonåringar kan det 
finnas en sådan tendens: pojkar har mer fri tid med pappa än flickor. 
Skillnaderna är dock inte signifikanta och inte heller lika tydliga som 
skillnaden mellan flickors och pojkars fria tid med mamma.  
 

Vad innebär den minskade tiden? 
Vad betyder det för barn – och föräldrar – att barns tid med 
föräldrarna har minskat? Det är en fråga som diskuteras i följande 
avsnitt.  

 

Små barn – mer tid på dagis 
Det är i synnerhet de minsta barnens tid med föräldrarna som har 
minskat. Sannolikt beror en del av minskningen bland barn med 
ensamstående mammor att de istället tillbringar mer tid med sina 
pappor. Men en stor del av minskningen beror antagligen också på 
att barnomsorgen har byggts ut. Detta gäller barn både till 
ensamstående och sammanboende föräldrar.  

Trots intensiv forskning32 har ännu ingen kunnat svara på frågan: 
Vad är bäst för små barn, att vara hemma med mamma eller pappa 
eller att vara på dagis (eller i någon annan form av barnomsorg)? Helt 
enkelt därför att alltihop beror på det enskilda barnet och på 
omvårdnadens kvalitet. Det är inte givet att så mycket tid som möjligt 
med mamma och pappa är det bästa. Men det är heller inte säkert att 
daghemmet, med stora barngrupper och låg personaltäthet, alltid kan 
ge en bra omsorg. Under 1990-talet har barntätheten ökat. År 1990 
fanns 4,2 barn per årsarbetare i förskolan. Det talet hade år 2000 ökat 
till 5,4 barn. Dessutom har barngrupperna blivit större och forskarna 
anser att särskilt mindre barn (under 4 år) missgynnas av stora 
barngrupper33.  

Barnomsorgens utbyggnad har även omfattat de lite äldre barnen. 
Andelen 7-9-åringar i fritidshem eller familjedaghem ökade från 
knappt 50 procent 1990 till 65 procent 2001. I fritidshemmen har 
barntätheten ökat markant. Mellan 1990 och 2000 mer än 
fördubblades antalet barn per årsarbetare från 8,3 till 17,5 barn.  

                                                      
32 Kristina Hofsten m.fl. (2002)  
33 Skolverket (2003)  
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De flesta barn nöjda 
De lite äldre barnens uppfattning om föräldrars tid har man fått 
genom Barns Levnadsnivåundersökningar (Barn-LNU) som 
genomfördes för första gången år 2000 av Institutet för social 
forskning i samarbete med SCB. Man har frågat 10–18-åringar om hur 
mycket tid föräldrarna har för dem och de flesta tycker att tiden är 
lagom. Några tycker dock att föräldrarna har för lite tid. Bland 
flickorna var det 12 procent och bland pojkarna 9 procent som ansåg 
att mamma hade för lite tid. Något fler tyckte att pappa hade för lite 
tid. Ett mindre antal barn tyckte också att mamma eller pappa hade 
för mycket tid. Denna andel uppgick till 2–3 procent. Åsikterna om 
föräldrars tid skiljer sig inte nämnvärt mellan barn i olika åldrar.  

 
 

Barn som anser att föräldern har för lite tid34 
Andel (procent) 
 Har för lite tid 
 Mamma Pappa
Flickor 12 16
Pojkar 9 13
  
Barnets ålder  
    10-12 år 11 13
    13-15 år 10 16
    16-18 år 10 15
  
Barn som bor med  
    Ensamstående föräldrar 14 11
    Båda föräldrarna 9 15
Källa: Barns och ungdomars välfärd (SOU 2001:55) 

 
 

I Barn-LNU har man även frågat om barnen anser att de kan kontakta 
sina föräldrar under arbetstid om behovet skulle uppstå. Omkring 90 
procent av barnen kunde ringa sin mamma och pappa under 
arbetstid. Hälften av alla barn kunde också komma till mammas 
arbete medan en lägre andel, en tredjedel, kunde komma till sina 
pappor. För de mindre barnen var det något svårare att nå 
föräldrarna än för de äldre. Under 1990-talet har det blivit allt 
vanligare med mobiltelefoner, både hos barn och vuxna. Det är troligt 
att det har gjort att kontaktmöjligheterna har ökat och föräldern kan 
kännas tillgänglig trots sin fysiska frånvaro. 

 

                                                      
34 Frågan ställdes: ”Hur mycket tid tycker du att din mamma respektive pappa har 
för dig?” Svarsalternativen var ”För mycket tid”, ”Lagom med tid” och ”För lite 
tid”. 
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Barn som kan nå sina föräldrar på arbetet genom att ringa respektive 
komma 
Andel (procent) 
 Mammas arbete  Pappas arbete  
 Kan ringa Kan komma Kan ringa Kan komma
Flickor 93 50 91 34
Pojkar 91 47 90 34
  
Barnets ålder  
    10-12 år 89 32 87 24
    13-15 år 91 51 92 37
    16-18 år 95 67 94 42
  
Barn som bor med  
    Ensamstående föräldrar 90 48 88 50
    Båda föräldrarna 92 48 91 33
 Källa: Barns och ungdomars välfärd (SOU 2001:55) 
 

 

Mammas tid minskat mest 
Se tabell 4.4 och 5.1 
Mammor arbetar heltid i större utsträckning än tidigare. Däremot har 
pappors heltidsarbete knappast minskat. Barns tid har minskat både 
med mamma och med pappa. Relativt sett har den dock minskat mer 
med mamma. En något större del av barns tid var ”pappatid” 
2000/01 jämfört med 1990/91. Om detta är ett tecken på att pappor 
tar mer ansvar för barnen är svårt att säga. Papporna har ju inte ”tagit 
över” tid från mammorna men däremot har fördelningen av tiden 
blivit något jämnare.  
 
Barns tid tillsammans med mamma, tillsammans med pappa och  
tillsammans med båda föräldrarna 1990/91 och 2000/01 
Barn 0-17 år med sammanboende föräldrar 
Procentuell fördelning 
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Se tabell 4.4 och 5.1 
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Många föräldrar är stressade och har skuldkänslor 
I media får vi ofta höra om den pressade föräldern som tvingas 
pussla med tider för att få vardagen att gå ihop. Men om pressen på 
föräldrar har ökat är svårt att säga. I Tidsanvändningsundersökningarna 
ställdes följande fråga som tar upp en aspekt på tidsbrist: ”Brukar Du 
ha så mycket att göra på vardagarna att Du har svårt att hinna med 
allt som behöver göras?” Och av alla mammor och pappor är det 
endast sammanboende mammor med hemmavarande barn 7 år eller 
äldre som i större utsträckning anser sig ha tidsbrist 2000/01.  Men 
att omkring hälften av alla föräldrar upplever att de har svårt att 
hinna med allt som behöver göras är naturligtvis tillräckligt illa. 
 
 
Föräldrar som ofta är tidspressade år 1990/91 och 2000/01 
Andel (procent) 
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Källa: Tidsanvändningsundersökningarna 1990/91 och 2000/01 
 
 
Många föräldrar upplever dock att de inte har möjlighet att tillbringa 
så mycket tid med sina barn som de skulle vilja. I en rapport från 
TCO35 säger fyra föräldrar av fem att de skulle vilja lägga mycket mer 
eller mer tid på barnen. För många föräldrar är det nog en avvägning 

                                                      
35 TCO (2002) Arbetstider och livspusslet 
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om det är bäst för barnen att föräldrarna är hemma mer eller bäst för 
barnen om föräldrarna arbetar mer.  

Arbetet tar en stor del av mammors och pappors liv. Ofta en större 
del än vad många önskar. Att inte vara tillgänglig så mycket som 
man själv önskar kan öka det dåliga samvetet. I en SIFO-
undersökning uppger hälften av mammorna och en tredjedel av 
papporna i åldrarna 30-49 år att de mycket ofta eller ganska ofta får 
skuldkänslor för att de inte har tillräckligt med tid för barnen36. Det är 
dock svårt att veta om skuldkänslorna har ökat i och med att barn har 
mindre tid med föräldrarna.   

Ylva Elwin Nowak, fil dr i psykologi, säger i sin bok I sällskap med 
skulden (2001) som bygger på intervjuer med såväl kvinnor som män 
att nästan alla som hon talat med vill arbeta mindre och vara 
tillsammans mer med sina barn. Att kvinnor lider mer av 
skuldkänslor anser hon beror på att kvinnor har mer ansvar för 
barnen. Skuld hänger samman med ansvar. Hon tror dessutom att 
det hänger ihop med kvinnors inre bild av hur en bra mamma ska 
vara. Män har också skuldkänslor, men inte i första hand gentemot 
barnen, utan framför allt i förhållande till sin partner som drar det 
tyngsta lasset hemma, säger Ylva Elwin Nowak. 

I SCB:s Undersökning om levnadsföhållanden 2000/01 har man frågat 
mammor och pappor om de önskar kortare eller längre arbetstid (se  
tabell 2.8). De flesta var nöjda med den arbetstid de hade, men det 
var ändå en femtedel av alla sammanboende mammor och pappor 
som önskade kortare arbetstid. Bland de ensamstående mödrarna var 
det endast ca 10 procent som önskade kortare arbetstid. Lika stor 
andel tyckte att en längre arbetstid skulle passa bättre. Däremot ville 
drygt 40 procent av de sammanboende mammorna med små barn (1-
5 år) ha en kortare arbetstid. Att fler sammanboende än 
ensamstående har önskemål om kortare arbetstid beror nog på att de 
med två löner skulle ha större ekonomiska möjligheter att klara detta.  

 
 
 

                                                      
36 www.opinion.sifo.se/html/publicerade/2001/pdf/smabarn.pdf 
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Tiden i förskola och skola  

Förskolebarnen 
När barnen är riktigt små, under ett år, så är nästan alla hemma med 
sin mamma eller pappa. Då är föräldrarna föräldralediga på något 
sätt, vanligtvis får de föräldrapenning i någon form och drygar 
kanske ut dagarna med semester eller tjänstledighet37. 

Men från det att barnet fyller ett år och framåt är det dags för 
föräldrarna att åter börja arbeta och för barnet att få sin tillsyn någon 
annanstans än i hemmet. Hur föräldrarna väljer att ordna barnets 
tillsyn varierar. Vanligast är att barnet börjar i förskolan, antingen 
kommunal eller privat (föräldra- eller personalkooperativ, förenings-, 
kyrko-, företags- eller bolagsdrivet etc.). Relativt vanligt är också att 
barnet börjar i familjedaghem. Ett mer vardagligt ord för 
familjedaghem är dagmamma. Men föräldrarna kan även välja att 
ordna tillsynen på annat sätt, t.ex. hos någon släkting eller att själva 
helt och hållet klara omsorgen genom att saxa sina arbets- eller 
studietider.  

Förskoleverksamheten bedrivs enligt skollagen i form av förskola, 
familjedaghem och öppen förskola. I förskola och familjedaghem är 
barnen inskrivna. Den öppna förskolan vänder sig till barn som inte 
går i förskola och där är föräldern alltid med barnet. Den öppna 
förskolan kommer vi inte behandla ytterligare här. 

Barnomsorgens uppgift är dubbel. Dels ska den erbjuda barnen en 
pedagogisk verksamhet där en god omsorg kombineras med en 
stimulerande miljö för utveckling och lärande. Dels ska den 
möjliggöra för föräldrarna att kombinera föräldraskap med 
förvärvsarbete eller studier. 
 

Äldre barn – längre dagar 
Se tabell 6.1 och 6.2 
Ju äldre barnen blir desto vanligare är det att de får sin tillsyn utanför 
hemmet. Även närvarotiden påverkas med stigande ålder. Äldre 
förskolebarn vistas längre i omsorg utanför hemmet än yngre gör.  

Endast lite drygt hälften av 1-åringarna får sin tillsyn på förskola 
eller familjedaghem. Men då bör man ha klart för sig att det händer 
mycket under barnets andra år. I början av året, då barnet just fyllt 1 
                                                      
37 Mer om föräldraledigheten i avsnitt Tiden med föräldrapenning 
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år, är de flesta fortfarande hemma. Men i slutet av året, då barnet 
snart ska till att fylla två år, har de flesta barn placerats i något slags 
barnomsorg utanför hemmet. 

Bland ettåringarna är det alltså en stor andel som får sin tillsyn 
hemma med en föräldraledig förälder. Men andelen som får sin 
tillsyn hos en släkting, bekant eller där föräldrarna saxar sina 
arbetstider är också betydligt större bland ettåringar än bland äldre 
barn. Detta kan förmodligen antingen bero på att man ännu inte fått 
plats på just den förskolan eller hos den dagmamman man önskar, 
eller att man tycker att barnet ännu är så litet att man vill vänta med 
att placera det i förskola eller familjedaghem ett tag till. 

Jämfört med ettåringarna finns tvååringarna i betydligt större 
omfattning i förskola eller familjedaghem. Det är bland femåringarna 
som störst andel finns i omsorg utanför hemmet. Hela 93 procent av 
femåringarna finns i förskola och familjedaghem. 

 
 

Förskolebarnens omsorg år 2002 
Barn 1–5 år efter omsorgsform 
Andel (procent) 
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Källa: Föräldraundersökningen 2002 

 
Närvarotiden hos de barn som finns i förskola eller familjedaghem 
ökar med åldern. Men skillnaderna är inte så stora som man skulle 
kunna tro. En ettåring är i genomsnitt på förskola eller familjedaghem 
28 timmar per vecka. Detta ska jämföras med hur det är för 
femåringarna, som i genomsnitt är där 31 timmar per vecka. För alla 
1–5-åringar är genomsnittet 30 timmar per vecka. I familjedaghem är 
närvarotiden någon timme kortare än i förskolan. 
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Närvarotid bland barn 1–5 år 
Barn i förskola eller familjedaghem efter det antal timmar de vistas där varje vecka.  
Andel (procent) 
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Källa: Föräldraundersökningen 2002 
 

 

Föräldrarnas sysselsättning och barnens tillsyn 
Se tabell 6.3 
För ungefär två tredjedelar av alla förskolebarn med sammanboende 
föräldrar är det så att båda föräldrarna arbetar eller studerar.  

Den resterande tredjedelen har alltså någon av föräldrarna hemma 
helt. Störst är gruppen med en föräldraledig förälder, knappt 20 
procent. Av dessa är det 8 procent som är föräldralediga för just det 
barnet och 12 procent som är föräldralediga för ett syskon.  

Men att föräldrarna arbetar eller studerar behöver inte betyda att 
de är frånvarande hela dagarna. Många arbetar och studerar deltid 
och kan på så sätt finnas tillgängliga för sitt barn under stora delar av 
dagen.  

Mest tillsyn utanför hemmet får inte helt överraskande barn till 
föräldrar som båda förvärvsarbetar eller studerar. Drygt 90 procent 
av de barn vars båda föräldrar förvärvsarbetar eller studerar går i 
förskola eller familjedaghem. 

Ungefär hälften av de barn som har en förälder som är 
föräldraledig finns i förskola eller familjedaghem. Dessa barn har 
nästan alltid ett syskon, för vilket mamman eller pappan är 
föräldraledig. 
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Föräldrarnas sysselsättning och barnens omsorg 
Barn 1–5 år i förskola eller familjedaghem efter föräldrarnas sysselsättning. 
Sammanboende föräldrar.  
Andel (procent) 
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Källa: Föräldraundersökningen 2002 

 
 

Att barn till arbetslösa finns i barnomsorgen är idag betydligt 
vanligare än det var för bara några år sedan. Detta har att göra med 
att reglerna för dessa barn har förändrats. Det är nu drygt 80 procent 
av alla barn med minst en arbetslös förälder som är inskrivna i 
förskola eller familjedaghem. År 1995 var den andelen 46 procent. 

 
 

Närvarotiden hänger ihop med föräldrarnas arbetstid 
Se tabell 6.3 
Den genomsnittliga närvarotiden varierar stort beroende på om 
föräldrarna förvärvsarbetar/studerar eller om de exempelvis är 
föräldralediga, arbetslösa eller hemma av någon annan anledning.  

Längst dagar har barn vars båda föräldrar arbetar eller studerar. 
Barn vars båda föräldrar arbetar eller studerar är på förskolan eller 
familjedaghemmet i genomsnitt 31 timmar i veckan. Men hur länge 
barnen är i barnomsorg beror givetvis på hur länge föräldrarna 
arbetar eller studerar. Då båda föräldrarna arbetar eller studerar 
heltid, 35 timmar eller mer i veckan, befinner sig barnen i genomsnitt 
34 timmar på förskola eller familjedaghem. Här lyckas alltså 
föräldrarna, förmodligen genom att trixa med sina arbetstider, ha 
barnen i barnomsorgen kortare tid än själva arbetsdagen. Lägger man 
dessutom till restiden till och från arbetet uppgår föräldrarnas 
sammanlagda frånvarotid från barnen till än mer. Det måste 



 44

följaktligen vara en stor fördel att ha en partner att dela hämtningar 
och lämningar med. Är det då så att barnen till heltidsarbetande 
ensamstående har längre dagar på dagis? Ja, barn till ensamstående 
som arbetar eller studerar heltid är på förskolan eller 
familjedaghemmet i genomsnitt 37 timmar per vecka. Mycket tyder 
alltså på att sammanboende har en fördel i just detta att de har någon 
att dela arbetet med och kan därmed ha kortare närvarotid för sina 
barn. 

 
 

Närvarotid och familjesituation 
Barn 1—5 år efter närvarotid i förskola eller familjedaghem och föräldrarnas 
familjesituation. 
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Källa: Föräldraundersökningen 2002 
 
 
Barn till arbetslösa är i genomsnitt på förskolan eller familjedag-
hemmet 23 timmar per vecka.  

Även barn till föräldralediga har korta dagar på dagis. De är i 
genomsnitt på förskolan eller familjedaghemmet 21 timmar per 
vecka.  

Det är särskilt mammans arbetstider som har stor betydelse för 
barnets närvarotider. Även pappans arbetstider har betydelse, men 
inte lika uttalad som mammornas. 
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Barn 1–5 år inskrivna i förskola efter närvarotid38 och mammans resp. 
pappans arbets- eller studietid.  
Andel (procent)     
Närvarotid Arbets- eller studietid (tim/vecka)   
(tim/vecka) Mammans     Pappans     
 1–15 16–24 25–34 35– Alla 1–15 16–24 25–34 35– Alla 
1–22 51 38 16 10 16 36 38 27 22 23 
23–32 28 45 44 21 32 33 38 44 32 32 
33–42 19 16 37 56 44 24 22 28 39 39 
43+ 2 1 3 13 8 7 1 1 6 6 
           
Totalt 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
           
Genomsnittlig           
närvarotid 23 25 30 34 32 22 25 30 34 31 
           
Antal barn 5 768 27 403 101 804 145 302 281 841 1 651 4 822 9 948 280 143 298 104 
Källa: Föräldraundersökningen 2002 
 
 

Lika tillsyn för flickor och pojkar 
Se tabell 6.4 
Det finns ingenting som tyder på att det finns skillnader mellan 
flickors och pojkars barnomsorg. Flickor och pojkar är i lika stor 
omfattning placerade i de olika omsorgsformerna. Närvarotiden på 
förskola och familjedaghem är också densamma för flickor och 
pojkar. 

 
 

Långa dagar vanligast i stan 
Se tabell 6.5 
Att vara barn i stan innebär, jämfört med att bo på landet, att oftare 
gå i förskola och att gå längre dagar där. I stan är det alltså framför 
allt förskolor som gäller och i betydligt högre grad enskilda, privata 
förskolor. På lands- och glesbygden är det vanligare med 
familjedaghem eller att omsorgen ordnas på något annat sätt, t.ex. 
hos en släkting eller hemma med en förälder. 

 

                                                      
38 I beräkningarna av genomsnittet har vi endast beaktat de barn som verkligen finns 
på förskola eller familjedaghem. Det är alltså inte så att genomsnittet av 
närvarotiden för exempelvis barn till arbetslösa dras ner just därför att andelen i 
förskola och familjedaghem i denna grupp är liten.  
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Barn 1–5 år i barnomsorgen och genomsnittliga närvarotider efter 
kommungrupp39 
Andel (procent) 
Kommunyp Andel av barnen i:    
 Förskola   Familje- Totalt 
 kommunal enskild  daghem  

Storstäder 68 16 3 87 
Förorter 63 17 7 86 
Större städer 71 10 5 86 
Medelstora 
städer 69 7 8 83 
Industri- 
kommuner 70 3 8 82 
Landbygds- 
kommuner 59 8 12 80 
Glesbygds- 
kommuner 65 6 8 79 
Större övriga  
kommuner 65 7 10 82 
Mindre övriga  
kommuner 61 6 11 78 
 
Totalt 67 11 7 84 
 
Antal barn 283 900 44 800 28 300 357 000 

Källa: Föräldraundersökningen 2002 
 

 
De genomsnittliga närvarotiderna i både förskolor och familje-
daghem är längst i storstäder och förortskommuner. Det som 
kännetecknar dessa kommuntyper är att förvärvsfrekvensen är hög 
och att restiderna till arbetet ofta är långa. Men skillnaderna i 
närvarotid är inte så stora. Längst dagar har förortsbarnen. De är på 
förskolan eller i familjedaghemmet i genomsnitt 32 timmar i veckan. 
Kortast dagar har barn från industri-, landsbygdskommuner, 
glesbygdskommuner samt större övriga kommuner och mindre 
övriga kommuner. De vistas i förskola eller familjedaghem 28 timmar 
i veckan. 
 
 

Lågutbildades barn oftare hemma 
Se tabell 6.6 och 6.13-6.16 
Tidigare har föräldrarnas socioekonomiska tillhörighet på betydande 
sätt påverkat barnens tillsynsform. Barn till tjänstemän, särskilt högre 

                                                      
39 Kommungrupperna är bildade enligt kommunförbundets 
kommungruppsindelning. Läs mer på: 
www.svekom.se/stat/statistik/Kommunfakta/kgrupp.htm 
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tjänstemän, var länge överrepresenterade i barnomsorgen. Men i takt 
med att barnomsorgen byggdes ut under 80- och 90-talen, har dessa 
skillnader tunnats ut.  

I Undersökningen om levnadsförhållanden (ULF) kan man 
jämföra barnomsorgen hos barn till arbetare och tjänstemän. Vid 
jämförelser bakåt i tiden kan man se att skillnaderna i omsorg mellan 
barn till tjänstemän och barn till arbetare har minskat. År 1992/93 var 
det 38 procent av barnen till arbetare och 50 procent av barnen till 
tjänstemän som fanns i kommunala förskolor. På tio år har 
differensen minskat. År 2000/01 var det 43 procent av barnen till 
arbetare och 47 procent av barnen till tjänstemän som fanns i 
kommunala förskolor. Fler tjänstemannabarn finns i privata 
förskolor, men så var fallet även 1992/93. 

I Föräldraundersökningen kan vi använda oss av föräldrarnas 
utbildningsnivå som ett socioekonomiskt mått. Vi har jämfört barn 
till föräldrar i olika utbildningsgrupper när det gäller omsorgsform 
och närvarotid i barnomsorgen. Resultaten visar att det fortfarande 
finns skillnader mellan barn till föräldrar med olika utbildning. Barn 
vars föräldrar har eftergymnasial utbildning är oftare inskrivna i 
förskoleverksamhet än barn vars föräldrar har kortare utbildning.  
 
 
Föräldrarnas utbildningsnivå påverkar barnomsorgen 
Barn 1–5 år efter barnomsorg och föräldrarnas utbildningsnivå. Sammanboende 
föräldrar 
Andel (procent) 
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Med kort utbildning menas gymnasieutbildning eller kortare. 
Med lång utbildning menas eftergymnasialutbildning. 
Källa: Föräldraundersökningen 2002 
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Men den största skillnaden mellan de olika utbildningsgrupperna är 
vilken form av verksamhet deras barn är inskrivna i. Den största 
skillnaden gäller valet av enskild förskola, exempelvis föräldra- och 
personalkooperativ eller förskolor drivna av föreningar, kyrkan, 
företag eller bolag. Att välja en enskild förskola är betydligt mycket 
vanligare bland högutbildade än bland lågutbildade. Ju längre 
utbildning föräldrarna har, desto vanligare är det alltså att deras barn 
finns i enskild förskola. 

Utbildningen hos föräldrarna verkar även påverka hur länge 
barnen vistas i barnomsorgen varje vecka. Ju längre utbildning, desto 
längre närvarotid. Barn till sammanboende föräldrar, som båda har 
lång utbildning, är längre på förskolan eller familjedaghemmet än 
barn vars båda sammanboende föräldrar har kort utbildning. 
Skillnaden är ungefär 2 timmar per vecka.  

 
 

Skolbarn efter skolan (6-12 år)  
Då barnen börjar skolan förändras deras behov av tillsyn. Själva 
skoldagen tar en stor del av dagen i anspråk, men behovet av tillsyn 
finns fortfarande kvar under delar av dagen. Exempelvis på 
morgonen innan skolan har börjat eller på eftermiddagen då skolan 
är slut. Många barn, särskilt de yngre skolbarnen, går på fritidshem. 
De äldre skolbarnen kanske klarar sig själva en stund på 
eftermiddagen, innan mamma eller pappa kommit hem. 

 
 

Yngre skolbarn vistas längst på fritids 
Se tabell 6.7 
Vad skolbarnen gör efter skolan varierar stort med åldern.  

Sexåringarna har ännu inte börjat grundskolan men går oftast i 
förskoleklass. Förskoleklassen är en frivillig skolform som vanligen 
bedrivs i skolmiljö. Eleverna i förskoleklass vistas oftast tillsammans 
med grundskolans barn på fritidshemmet då skoldagen är slut.  

Att vara på fritidshem är absolut vanligast bland de minsta 
skolbarnen. 70 procent av 6–9 åringarna är inskrivna i fritidshem. 
Lägger man till de barn som är inskrivna i familjedaghem, blir det 
sammanlagt 71 procent av alla 6–9-åringar. Fritidshem och 
familjehem brukar med ett gemensamt ord kallas skolbarnsomsorg. 
De större skolbarnen är inte alls lika ofta i skolbarnsomsorgen. Endast 
9 procent av 10–12-åringarna finns i fritidshem eller familjedaghem. 
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Det är även vanligt att föräldrarna klarar omsorgen om barnen själva 
genom att arbeta eller studera på olika tider och turas om att vara 
med barnen. Detta gäller alla skolbarn, i synnerhet de äldre.  

De äldre skolbarnen, 10–12-åringarna, är i mycket hög 
utsträckning hänvisade till sig själva. Kombinationer av att klara sig 
själv och att föräldrarna saxar sina arbetstider är väldigt vanliga 
bland dessa barn. 

Öppen fritidsverksamhet är ett alternativ till inskriven verksamhet 
för 10–12-åringar. Här behöver inte barnen vara inskrivna och de 
betalar ingen avgift (möjligen någon liten kostnad för mellanmål etc.). 
Endast 5 procent av 10–12-åringarna deltar i öppen 
fritidsverksamhet. 

 
 

Skolbarnens omsorg år 2002 
Barn 6–12 år efter omsorgsform. 
Andel (procent) 
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Källa: Föräldraundersökningen 2002 

 
 

I motsats till förskolebarnen är det de yngre skolbarnen som vistas 
längst i skolbarnsomsorgen. Yngre skolbarn har alltså längre 
närvarotider än äldre skolbarn, vilket åtminstone delvis beror på att 
de stora barnen tillbringar mer tid i skolan. Sexåringarna har de 
längsta närvarotiderna med i genomsnitt 18 veckotimmar i fritidshem 
eller familjedaghem. Därefter sjunker närvarotiden med åldern. 
Tolvåringarna är i genomsnitt på fritids eller i familjedaghem 12 
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timmar varje vecka, men då rör det sig om en väldigt liten grupp, 
endast drygt 3 000 barn eller 3 procent av alla tolvåringar. 
 
 

Bara mammans arbetstid har samband med närvarotiden 
Se tabell 6.8 och 6.9 
Knappt 80 procent av alla skolbarn, 6–12 år gamla, med 
sammanboende föräldrar har föräldrar som båda två arbetar eller 
studerar. Det är en större andel än bland förskolebarnen (68 procent), 
vilket delvis kan förklaras av att förskolebarnen oftare har syskon åt 
vilka mamma eller pappa är föräldralediga. Vart femte förskolebarn, 
1–5 år, har en mamma eller pappa som är hemma helt p.g.a. 
föräldraledighet. Bland skolbarnen är det bara 6 procent. 

En femtedel av skolbarnen har alltså minst en förälder som är 
hemma helt. De långtidssjukskrivna är flest, 8 procent. Därefter 
kommer de föräldralediga, 6 procent, de arbetslösa, 6 procent samt de 
som arbetar i eget hushåll, 2 procent. 

Att vara på fritidshem eller familjedaghem är vanligast bland de 
barn som har föräldrar som arbetar eller studerar. Speciellt bland de 
yngre skolbarnen. De äldre skolbarnen med förvärvsarbetande eller 
studerande föräldrar klarar sig oftast själva efter skolan. 
 
 
Närvarotid bland barn 6–9 år 
Andel barn i fritidshem eller familjedaghem efter det antal timmar de vistas där varje 
vecka.  
Andel (procent) 
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Källa: Föräldraundersökningen 2002 
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Skolbarn med föräldrar som är hemma, har betydligt mycket mindre 
omsorg på fritidshem eller familjedaghem. 

Att 10–12-åringar har plats i skolbarnsomsorg är ovanligt oavsett 
föräldrarnas sysselsättning. Det är dock något vanligare om 
föräldrarna förvärvsarbetar eller studerar än om de inte gör det.  

Föräldrarnas arbetstider har ett visst samband med hur lång tid 
barnen är på fritidshemmet eller familjedaghemmet. Speciellt 
mammornas arbetstider. Barn med heltidsarbetande mammor har 
längre närvarotider än övriga barn. Pappornas arbetstider har inte 
samma betydelse. 

 

Inga skillnader mellan flickor och pojkar 
Se tabell 6.10 
Liksom i förskolan uppvisar flickor och pojkar i skolåldern inga 
skillnader när det gäller valet av omsorg. Inte heller finns det några 
skillnader i närvarotider. 
 

 

Stora regionala olikheter 
Se tabell 6.11 
Det är mycket vanligare att barnen finns i skolbarnsomsorg i 
storstadsområden, särskilt förorter, än det är i andra kommuntyper. 
Bland 6–9-åringarna, som är de som i störst utsträckning finns i 
skolbarnsomsorgen, är det 71 procent som går på fritidshem eller i 
familjedaghem efter skolan. Skillnaderna mellan barn i olika 
kommuntyper är dock stor. Andelen 6–9-åringar på fritidshem eller 
familjedaghem är högst i förorterna, 83 procent, och lägst i 
glesbygdskommunerna, 53 procent.  

Även närvarotiderna skiljer sig mellan barn i olika delar av landet. 
Längst tider i skolbarnsomsorgen har barnen i förorterna, där alltså 
även andelen barn var som störst. Där går barnen i genomsnitt 16 
timmar i veckan på fritids eller familjedaghem. Men även om 
skillnader finns mellan kommuntyper, så är de inte så stora.  
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Andel barn 6–9 år i barnomsorgen och genomsnittliga närvarotider. 
Kommungrupp40 
Kommuntyp Andel av barnen i:    
 Fritidshem   Familje- Totalt 
 kommunalt enskild  daghem  

Storstäder 71 10 0 81 
Förorter 77 5 1 83 
Större städer 68 4 1 73 
Medelstora 
städer 59 2 1 62 
Industri- 
kommuner 57 2 1 60 
Landbygds- 
kommuner 58 4 2 65 
Glesbygds- 
kommuner 48 4 1 53 
Större övriga  
kommuner 58 3 2 63 
Mindre övriga  
kommuner 58 2 4 65 
 
Totalt 65 4 1 71 
 
Antal barn 283 400 18 400 5 500 307 300 

Källa: Föräldraundersökningen 2002 
 
 

Föräldrarnas utbildning påverkar barnens tillsyn 
Se tabell 6.12 
Föräldrarnas utbildningsnivå har samband med skolbarnens omsorg 
och deras tid där. Ju längre utbildning föräldrarna har, desto 
vanligare är det att barnen är inskrivna i skolbarnsomsorg. Särskilt 
tydligt är det mönstret för 6–9-åringarna, som är de som oftast finns i 
skolbarnsomsorgen. 80 procent av alla barn till sammanboende 
föräldrar med eftergymnasial utbildning finns i skolbarnsomsorgen. 
Detta ska jämföras med de barn vars sammanboende föräldrar båda 
har kort utbildning, dvs. högst gymnasieutbildning. Av dem är det 65 
procent som går i skolbarnsomsorgen. Skolbarn till lågutbildade 
föräldrar är istället oftare hemma, antingen klarar de sig själva eller 
också ordnar föräldrarna sina arbetstider på så sätt att omsorg 
utanför hemmet inte behövs. 

För de lite äldre barnen, 10–12-åringarna, syns inte mönstret lika 
bra. Andelen barn i fritidshem eller familjedaghem är ungefär lika 
stor oavsett föräldrarnas utbildning. 

                                                      
40 Kommungrupperna är bildade enligt kommunförbundets 
kommungruppsindelning. Läs mer på: 
www.svekom.se/stat/statistik/Kommunfakta/kgrupp.htm 
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Bilaga 1 

Definitioner av aktiviteter i 
Tidsanvändningsundersökningen 2000/01 
Aktivitet Underaktivitet Typ av aktiviteter 
Förvärvsarbete Förvärvsarbete m.m. Ordinarie arbete i huvudyrke 
  Övertidsarbete i huvudyrke 
  Bisyssla, extraknäck 
  Måltider i samband med arbete 
  Annan tid på arbetsplatsen 
 Arbetsresor Arbetsresor 
Hemarbete Hushållsarbete Matlagning 
  Brödbakning 
  Egenproduktion av matvaror 
  Diskning, avdukning 
  Städning av bostaden 
  Tvätt, strykning 
  Vård, tillverkning av kläder 
  Eldning, vedhuggning 
 Underhållsarbete Skötsel av tomt och trädgård 
  Rastning av hund 
  Annan skötsel av sällskapsdjur 
  Byggnadsarbeten, ombyggnader 
  Reparationer, underhåll i hemmet 
  Reparationer, underhåll av fordon 
  Reparationer, underhåll av annat 
  Ospecificerat underhåll 
 Omsorg om egna barn Tillsyn och hjälp till barn 
  Hjälp med läxläsning 
  Lek med barn 
  Samtal med barn 
  Hög läsning för barn 
  Föräldramöten m.m. 
  Närvaro vid barns aktiviteter 
  Annan omsorg om barn 
 Omsorg om andra Hjälp till vuxna i eget hushåll 
  Hjälp till barn i andras hushåll 
  Annan hjälp till andras hushåll 
  Besök av patient på sjukhus 
 Inköp av varor och tjänster Inköp av dagligvaror 
  Inköp av andra varor 
  Medicinsk behandling utom hemmet 
  Ärenden, offentliga inrättningar 
  Andra och ospecificerade ärenden 
 Annat hemarbete Annat hemarbete 
 Resor i sb med hemarbete Resor i samband med hemarbete 
Personliga behov Personlig omvårdnad Nattsömn 
  Middagslur 
  Sängliggande p.g.a. sjukdom 
  Personlig hygien, av-, påklädning 
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Aktivitet Underaktivitet Typ av aktiviteter 
Personliga behov Personlig omvårdnad Bastu, solarium 
(forts.) (forts.) Annan personlig omvårdnad  
 Måltider Måltider 
  Kaffe, förfriskningar 
 Resor i sb m pers. behov  
Studier Studier Målinriktade studier, lektioner 
  Målinriktade studier, hemarbete 
  Studiecirklar och liknande 
  Läsning av facklitteratur o dyl. 
  Resor i samband med studier 
Fri tid Idrott och friluftsliv Promenad i skog och mark 
  Andra promenader 
  Jakt 
  Fiske 
  Idrott, motion utomhus 
  Idrott, motion inomhus 
  Bilutflykter 
  Annan idrotts- eller friluftsliv 
 Föreningsverksamhet Föreningsverksamhet (ej religiös) 
  Religiös verksamhet 
 Underhållning, kultur Åskådare vid idrottsevenemang 
  Biobesök 
  Teater, konsert, utställningar 
  Biblioteksbesök 
  Annan underhållning 
 Social samvaro Fest, kalas 
  Besök hos släkt och vänner 
  Besök av släkt och vänner 
  Samtal 
  Telefonsamtal 
  Besök på restaurang, kafé, bar 
  Dans, diskotek 
  Spel, sällskapslekar 
  Andra sociala sammankomster 
 TV och radio TV-, och videotittande 
  Radiolyssnande 
 Läsning Dagstidningsläsning 
  Veckotidningsläsning 
  Bokläsning 
  Övrig, ospecificerad läsning 
 Hobbies Stickning 
  Annat handarbete 
  Dator 
  Tekniska hobbies, samling 
  Spel, lek ensam 
  Penningspel 
  Lyssnande, grammofon, bandspelande 
  Mysikutövning 
  Andra hobbies 
 Övrig fri tid Vila, meditera, göra ingenting 
  Övrig och ospecificerad tid 
Övrigt, okodbart Övrigt, okodbart Förde tidsdagbok 
  Ospecificerade resor 
  Ej uppgiven eller okodbar aktivitet 



  55

Bilaga 2 

Definitioner av aktiviteter i undersökningen 
om Barnens tid med föräldrarna 
Aktivitet Underaktivitet Typ av aktiviteter 
Barnomsorg  Tillsyn och hjälp till barn 
  Hjälp med läxläsning 
  Lek med barn 
  Samtal med barn 
  Högläsning för barn 
  Föräldramöten m.m. 
  Närvaro vid barns aktiviteter 
  Annan omsorg om barn 
Hemarbete Hushållsarbete Matlagning 
  Brödbakning 
  Egenproduktion av matvaror 
  Diskning, avdukning 
  Städning av bostaden 
  Tvätt, strykning 
  Vård, tillverkning av kläder 
  Eldning, vedhuggning 
 Underhållsarbete Skötsel av tomt och trädgård 
  Rastning av hund 
  Annan skötsel av sällskapsdjur 
  Byggnadsarbeten, ombyggnader 
  Reparationer, underhåll i hemmet 
  Reparationer, underhåll av fordon 
  Reparationer, underhåll av annat 
  Ospecificerat underhåll 
 Omsorg om andra Hjälp till vuxna i eget hushåll 
  Hjälp till barn i andras hushåll 
  Annan hjälp till andras hushåll 
  Besök av patient på sjukhus 
 Inköp av varor och tjänster Inköp av dagligvaror 
  Inköp av andra varor 
  Medicinsk behandling utom hemmet 
  Ärenden, offentliga inrättningar 
  Andra och ospecificerade ärenden 
 Annat hemarbete Annat hemarbete 
 Resor i sb med hemarbete Resor i samband med hemarbete 
Måltider  Måltider 
  Kaffe, förfriskningar 
Fri tid Idrott och friluftsliv Promenad i skog och mark 
  Andra promenader 
  Jakt 
  Fiske 
  Idrott, motion utomhus 
  Idrott, motion inomhus 
  Bilutflykter 
  Annan idrotts- eller friluftsliv 
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Aktivitet Underaktivitet Typ av aktiviteter 
Fri tid (forts.) Föreningsverksamhet Föreningsverksamhet (ej religiös) 
  Religiös verksamhet 
 Underhållning, kultur Åskådare vid idrottsevenemang 
  Biobesök 
  Teater, konsert, utställningar 
  Biblioteksbesök 
  Annan underhållning 
 Social samvaro Fest, kalas 
  Besök hos släkt och vänner 
  Besök av släkt och vänner 
  Samtal 
  Telefonsamtal 
  Besök på restaurang, kafé, bar 
  Dans, diskotek 
  Spel, sällskapslekar 
  Andra sociala sammankomster 
 TV och radio TV-, och videotittande 
  Radiolyssnande 
 Läsning Dagstidningsläsning 
  Veckotidningsläsning 
  Bokläsning 
  Övrig, ospecificerad läsning 
 Hobbies Stickning 
  Annat handarbete 
  Dator 
  Tekniska hobbies, samling 
  Spel, lek ensam 
  Penningspel 
  Lyssnande, grammofon, bandspelande 
  Mysikutövning 
  Andra hobbies 
 Övrig fri tid Vila, meditera, göra ingenting 
  Övrig och ospecificerad tid 
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Tabeller 

Barnfamiljerna i Sverige 
 
Tabell 1.1   
Gemensam och ensam vårdnad   
Vårdnad 2001 för barn i åldrarna 1–17 år     
Vårdnad Antal Procent 
Föräldrarna har gemensam vårdnad 1 624 000 88 
Mamma har ensam vårdnad 197 000 11 
Pappa har ensam vårdnad 14 000 1 
Andra vuxna 9 000  
Uppgift saknas 2 000  

Samtliga barn 1–17 år 1 847 000 100 
Källa: SCB Barn och deras familjer 2001.  Demografiska rapporter 2003:1.1 
 
 
Tabell 1.2   
Bor med biologiska föräldrar 2001 
Barn, 0–17 år, efter vem de bor tillsammans med   
Vem bor barnet med  Antal  Procent 
Bor med båda sina biologiska föräldrar  1 422 000 73,4 
därav i traditionell kärnfamilj  1 344 000 69,3 
          i ombildad familj  78 000 4,0 
   
Skriven hos mamma (och eventuell styvfar) 426 000 22,0 
  men bor växelvis hos mamma och pappa  39 000 2,0 
därav i ombildad familj  75 000 3,9 
hos ensamstående mamma (inkl ev. sambo utan barn) 351 000 18,1 
   
Skriven hos pappa (och eventuell styvmor) 75 000 3,9 
  men bor växelvis hos mamma och pappa  38 000 2,0 
därav i ombildad familj  12 000 0,6 
hos ensamstående pappa (inkl ev. sambo utan barn)  63 000 3,2 
   
Bor varken med mamma eller pappa  11 000 0,6 
därav  bor hos andra vuxna 9 000 0,5 
har flyttat hemifrån 2 000 0,1 
   
Uppgift saknas 3 000 0,1 
   
Samtliga barn 0–17 år 1 938 000 100,0 
Anm Adoptivföräldrar jämställs med biologiska föräldrar.  
Mamma/pappa = biologisk- eller adoptiv/mamma/pappa.   
Ev sambo utan barn = har ej barn med mamman/pappan.  
Källor: SCB:Barn och deras familjer 2001. Demografiska rapporter 2003:1 
           Uppgifter om växelvis boende: Undersökningen om levnadsförhållanden 2000/2001. 
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Tabell 1.3   
Växelvis boende 1992/93 och 2000/01 
Andel (procent) i åldersgruppen 
Barnets  Andel av   Andel av   
ålder samtliga barn   av "separerade " barn   
 1992/93 2000/01 1992/93 2000/01 
0 –6 år 1 3 6 21 
7–9 år 1 6 6 24 
10–12 år 1 5 4 17 
13–15 år 1 4 3 14 
16–17 år 0 3 1 8 

Samtliga 1 4 4 17 
”Separerade” = föräldrarna har separerat eller aldrig bott ihop. 
Även barn vars föräldrar avlidit ingår 
Källa: SCB Barn och deras familjer. 2003:1 
  
 
Tabell 1.4 
Varannan vecka  
Andel (procent) av de växelvis boende barnen, 0-17 år, efter hur ofta de byter bostad 
2000/2001 och 1992/93        
Barnets   Byter bostad       Antal  
ålder varannan varannan  Var 14:e   Annat  Uppgift   Summa växel- 
 dag vecka dag  saknas  boende  
1992/93 
Samtliga 3 56 18 23 0 100 17 000 
 
2000/01 
1–5 år 0 85 9 6 0 100 13 000 
6–12 år 3 81 8 8 1 100 46 000 
13–17 år 2 63 24 10 1 100 19 000 

Samtliga 2 77 12 8 1 100 78 000 
Källa: SCB Undersökningen om levnadsförhållanden (ULF)  
   
   
Tabell 1.5 
Kontakter med ”den andre” föräldern 1992/93 och 2000/01 
Andel (procent) 
 1992/93 2000/01 
Växelvis boende 4 17 
Den ”andre” föräldern okänd 7 5 
Ingen kontakt 9 4 
Minst varje vecka 22 23 
Minst varje månad 33 33 
Mer sällan 20 15 
Uppgift saknas 4 3 
Summa 100 100 
   
Bastal 959 959 
Bastal = antal barn vars föräldrar intervjuats 
Källa: SCB Undersökningen om levnadsförhållanden (ULF) 
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Tabell 1.6 
Kontakt med ”den andre” föräldern 1992/93 och 2000/01 
Barnet bor enbart med den ene föräldern 
Andel (procent) 
 Bor enbart med mor (och ev. 

styvfar) 
Bor enbart med far (och ev. 
styvmor) 

 1992/93 2000/01 1992/93 2000/01 
Ingen kontakt 11 5 3 1 
Varje dag 4 3 10 5 
Varannan dag 2 5 8 10 
Någon gång i 
veckan 

18 21 17 22 

Varannan vecka 24 29 25 27 
Någon gång i 
månaden 

13 14 12 16 

Mer sällan 23 20 20 16 
Uppgift saknas 5 5 4 3 
Summa 100 100 100 100 
   
Bastal 734 667 90 111 
Bastal = antal barn vars föräldrar intervjuats 
Källa: SCB Undersökningen om levnadsförhållanden (ULF) 
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Mamma och pappa på jobbet 
 
Tabell 2.1 a  
Barn 0-17 år efter mammas sysselsättning 2002  
Andel (procent) 
Barnets I arbete Frånvarande   Samtliga  Arbets- Ej i arbetskraften  Samtliga 
ålder  totalt för vård  annat förvärvs- sökande Studerande Övriga  
   av barn  arbetande 
      1   2      3     4 5=1+2 6       7   8      9 
0  14 55 53 3 69  1 2 27 100 
1  47 26 17 9 73 4 7 16 100 
2-3  55 21 11 11 76 3 8 12 100 
4-5  60 19 7 13 79 3 7 10 100 

6  63 20 6 14 83 3 7 8 100 
7-9  65 18 3 15 83 3 6 8 100 
10-12  68 18 2 15 86 2 5 8 100 
13-15  70 16 1 15 86 2 4 8 100 
16-17  71 15 0 15 86 2 3 9 100 

0-17  62 20 6 14 82 3 5 10 100 
Källa: SCB Arbetskraftsundersökningar  
 
 
Tabell 2.1 b  
Barn 0-17 år efter pappas sysselsättning 2002  
Andel (procent) 
Barnets  I arbete Frånvarande   Samtliga Arbets- Ej i arbetskraften  Summa 
ålder  totalt för vård  annat förvärvs- sökande Studerande Övriga  
   av barn  arbetande 
 1 2 3 4 5=1+2 6 7 8 9 
0  74 16 5 10 90 3 3 3 100 
1  75 13 4 9 88 3 5 4 100 
2-3  77 12 2 10 89 3 4 4 100 
4-5 80 12 1 11 92 2 3 4 100 

6  78 11 1 10 89 3 4 5 100 
7-9  79 12 1 12 91 3 3 4 100 
10-12  78 13 0 13 91 2 2 5 100 
13-15  78 12 0 12 90 3 2 5 100 
16-17  77 12 0 12 89 3 2 6 100 

0-17  78 12 1 11 90 3 3 5 100 
Källa: SCB Arbetskraftsundersökningar  
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Tabell 2.2  
Mammas och pappas sysselsättning 2002 
Barn, 0-17 år, efter mammas och efter pappas sysselsättning en genomsnittlig vecka 
Andel (procent) 
 I arbete   Frånvarande Arbetsökande Ej i arbetskraften   Summa 
 Heltid  Deltid     Studerande Övriga 
Mamma 
0 år 9 5 55 1 2 27 100 
1 år 24 23 26 4 7 16 100 
2-3 år 28 27 21 3 8 12 100 
4-5 år 32 28 19 3 7 10 100 
6 år 34 28 20 3 7 8 100 
7-9 år 39 26 18 3 6 8 100 
10-12 år 43 25 18 2 5 8 100 
13-15 år 46 24 16 2 4 8 100 
16-17 år 49 21 15 2 3 9 100 
0-17 år 38 24 20 3 5 10 100 

Pappa 
0 år 70 4 16 3 3 3 100 
1 år 71 4 13 3 5 4 100 
2-3 år 74 3 12 3 4 4 100 
4-5 år 76 4 12 2 3 4 100 
6 år 74 4 11 3 4 5 100 
7-9 år 75 4 12 3 3 4 100 
10-12 år 74 3 13 2 2 5 100 
13-15 år 74 4 12 3 2 5 100 
16-17 år 73 4 12 3 2 6 100 
0-17 år 74 4 12 3 3 5 100 
Heltid = vanligen minst 35 timmar per vecka. Deltid = vanligen 1-19 timmar per vecka.   
Källa: SCB Arbetskraftsundersökningar 
 
 
Tabell 2.3  
Barn 0-16 år efter mammans sysselsättning 1970–2002 
Andel (procent) 
År I arbetskraften    Summa  i Ej i  Summa 
 Sysselsatta därav   Arbetssökande arbets-  arbets-  
  I arbete Frånvarande  kraften  kraften  
 1 2 3 4 5=1+4 6 7 
1970 54 46 8 1,0 55 45 100 
1980 76 58 18 1,6 78 22 100 
1990 88 64 24 1,1 89 11 100 
2000 80 61 18 3,6 83 17 100 
2001 81 61 20 2,9 84 16 100 
2002 82 61 20 2,6 84 16 100 
Personer I arbete utgör tillsammans med Frånvarande den grupp som brukar kallas 
Sysselsatta. Lägger man till de Arbetssökande får man gruppen I arbetskraften. Frånvarande är 
den som pga. t.ex. sjukodom, semester eller tjänstledighet är tillfälligt frånvarande under hela 
mätveckan. 
Källa: SCB Arbetskraftsundersökningar  
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Tabell 2.4   
Båda heltid är vanligast 2000/2001     
Barn med sammanboende föräldrar fördelade efter de vanligaste kombinationerna av 
mammas och pappas arbete/studietider  
Andel (procent)   
Arbets/studietider  per vecka 1992/93 1996/97 1999/2000 2000/2001 
0-5 år      
Bägge heltid 20 26 27 27 
Far heltid/mor 20-34 timmar 24 23 23 22 
Summa 45 49 50 49 
Far heltid mor ej arbets/studietid 34 32 31 32 
Övriga kombinationer  21 19 19 19 
Summa 100 100 100 100 
 
6-12 år     
Bägge heltid 33 40 47 49 
Far heltid/mor 20-34 timmar 35 30 30 28 
Summa 69 71 77 77 
Far heltid mor ej arbets/studietid  13 14 11 10 
Övriga kombinationer  18 15 12 13 
Summa 100 100 100 100 
 
13-17 år      
Bägge heltid 41 49 53 51 
Far heltid/mor 20-34 timmar 35 30 25 27 
Summa 76 79 78 78 
Far heltid mor ej arbets/studietid  8 8 7 6 
Övriga kombinationer  16 14 15 16 
Summa 100 100 100 100 
 
0-17     
Bägge heltid 30 37 42 43 
Far heltid/mor 20-34 timmar 31 28 26 26 
Summa 61 65 68 69 
Far heltid mor ej arbets/studietid 20 19 16 16 
Övriga  19 16 16 15 
Summa 100 100 100 100 
Timmar per vecka avser sysselsatta exklusive föräldralediga och inklusive studerande 
Övrigt är t.ex. att far arbetar mindre än heltid eller inte alls eller mor 1-19 tim/vecka.  
Källa: SCB Undersökningar om levnadsförhållanden  ULF  
 
 
Tabell 2.5  
Heltid för ensamstående mamma 2000/2001     
Barn, 0-17 år, med ensamstående mamma efter mammas arbets/studietid  
Andel (procent) 
 1992/93 1996/97 1999/2000 2000/2001 
Heltid 44 51 56 57 
20-34 timmar /vecka  22 22 21 21 
Övriga  34 27 23 22 

Summa 100 100 100 100 
Timmar per vecka avser sysselsatta exklusive föräldralediga och inklusive studerande 
Källa: SCB Undersökningar om levnadsförhållanden  ULF  
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Tabell 2.6a 
Sysselsatta mammor efter vanligen arbetad tid 
Andel (procent) 
År Vanligen arbetad tid 
 Mammor med minsta barnet 1-6 år Mammor med minsta barnet 7-16 år 
 1-19 

timmar 
20-34 
timmar 

Minst 35 
timmar 

1-19 
timmar 

20-34 
timmar 

Minst 35 
timmar 

1990 6 54 40 3 42 55 
1991 6 53 41 3 41 55 
1992 6 51 43 4 41 55 
1993 6 50 43 4 41 55 
1994 6 49 45 3 39 57 
1995 6 48 46 3 38 58 
1996 6 46 48 4 36 60 
1997 6 44 50 4 35 61 
1998 6 43 51 4 34 62 
1999 5 43 52 3 33 64 
2000 5 42 54 3 32 65 
2001 5 40 55 3 30 67 
2002 4 40 55 3 31 66 
 
 
Tabell 2.6b 
Sysselsatta pappor efter vanligen arbetad tid 
Andel (procent) 
År Vanligen arbetad tid 
 Pappor med minsta barnet 1-6 år Pappor med minsta barnet 7-16 år 
 1-19 

timmar 
20-34 
timmar 

Minst 35 
timmar 

1-19 
timmar 

20-34 
timmar 

Minst 35 
timmar 

1990 0 3 96 0 3 97 
1991 0 4 96 0 3 97 
1992 1 4 96 1 3 96 
1993 1 4 95 1 4 96 
1994 1 4 95 1 3 96 
1995 1 5 94 1 4 95 
1996 1 4 95 1 4 95 
1997 1 5 94 1 4 95 
1998 1 5 94 1 4 95 
1999 1 5 94 1 4 95 
2000 1 4 95 1 4 96 
2001 1 4 95 1 4 95 
2002 1 4 95 1 4 95 
Källa: Arbetskraftsundersökningarna, AKU, Årsmedeltal 
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Tabell 2.7 a 
Förändring i tid för aktiviteter för kvinnor med barn 2000/01  
i jämförelse med 1990/91 
Genomsnittlig förändring i timmar och minuter per dag 
 Mammor med minst ett barn 0-7 år  Mammor med barn över 7 år 
 Ensamstående Sammanboende  Ensamstående Sammanboende
Förvärvsarbete -0:30 -0:04  -0:02 +0:05
Hemarbete -0:48 -0:50  -0:17 -0:27
Studier +1:16 +0:13  -0:03 +0:14
Personliga behov +0:04 +0:19  +0:05 +0:08
Fri tid -0:04 +0:23  +0:21 -0:01
 
 
Tabell 2.7 b 
Förändring i tid för aktiviteter för män med barn 2000/01  
i jämförelse med 1990/91 
Genomsnittlig förändring i timmar och minuter per dag 
 Pappor med minst ett barn 0-7 år  Pappor med barn över 7 år 
 Ensamstående Sammanboende  Ensamstående Sammanboende
Förvärvsarbete .. -0:35  .. -0:20
Hemarbete .. -0:07  .. +0:07
Studier .. +0:04  .. +0:02
Personliga behov .. +0:17  .. +0:06
Fri tid .. +0:22  .. +0:03
Källa: SCB (2003) Tid för vardagsliv 
För ensamstående pappor med barn redovisas inga skattningar eftersom grupperna är små och 
skattningarna osäkra. 
Fet text anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
Kursiv text anger att förändringen är signifikant på 90-procentnivån 

 
 

Tabell 2.8 
Förändring av andel utövare av förvärvsarbete samt förändring i tid för 
utövare av förvärvsarbete 2000/01 i jämförelse med 1990/91 
Genomsnittlig förändring i procentenheter samt minuter per dag 
 Förändring av förvärvsarbete 
 Ensamstående Sammanboende 
 Förändring 

andel  
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för 
utövare 

Förändring 
andel 
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för  
utövare 

Mammor med minst ett barn 0-7 år -10 +0:48 -1 +0:27
Mammor med barn över 7 år -3 +0:15 -1 +0:27
Pappor med minst ett barn 0-7 år .. .. -3 -0:37
Pappor med barn över 7 år .. .. -2 -0:15
Källa: SCB (2003) Tid för vardagsliv 
För ensamstående pappor med barn redovisas inga skattningar eftersom grupperna är små och 
skattningarna osäkra. 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
Fet text anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
Kursiv text anger att förändringen är signifikant på 90-procentnivån 
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Tabell 2.9 
Barn 0-17 år efter föräldrars önskemål om längre/kortare arbetstid 
2000/01   
Andel (procent) 
Nuvarande Nuvarande arbetstid    Bastal 
veckoarbetstid         passar bäst kortare bättre längre bättre   Summa  
Sammanboende far: 76 21 3 100 2057 
20-34    79 7 14 100 112 
35- 76 22 2 100 1931 

Därav       
1-5 år 77 20 3 100 541 
6-12 år 74 23 3 100 897 
13-17 år  78 19 3 100 550 
      
Sammanboende mor: 71 22 7 100 2167 
20-34    80 8 12 100 886 
35- 66 33 1 100 1210 
S:a        

Därav       
1-5 år 69 25 6 100 499 
6-12 år 71 22 7 100 985 
13-17 år  75 17 8 100 619 

1-5 år och heltid 58 42 0 100 259 
6-12 år och heltid  64 35 1 100 533 
13-17 år och heltid 77 23 0 100 368 
     
Ensamstående mor: 79 12 9 100 347 
20-34    71 6 23 100 88 
35- 84 15 1 100 250 

Därav       
1-5 år 74 22 5 101 55 
6-12 år 80 10 11 101 164 
13-17 år  81 12 7 100 125 
Källa: SCB Undersökningar om levnadsförhållanden (ULF) 
 
 



 66

Föräldrarnas tid med barn 1990/91 och 
2000/01 
 
Tabell 3.1 a 
Förändring av andel utövare av Omsorg om egna barn samt förändring 
i tid för utövare 2000/01 i jämförelse med 1990/91 
Mammor med minst ett barn 0-7 år 
Genomsnittlig förändring i procentenheter samt minuter per dag 
 Förändring av Omsorg om egna barn 
 Ensamstående mammor 

med minst ett barn 0-7 år 
Sammanboende mammor 
med minst ett barn 0-7 år 

 Förändring 
andel  
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för 
utövare 

Förändring 
andel 
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för  
utövare 

Omsorg om egna barn -13 -0:19 -1 -0:31
därav  
   Tillsyn och hjälp till barn -13 -0:03 -1 -0:24
   Hjälp med läxläsning 0 +0:07 -3 -0:03
   Lek med barn -21 -0:07 -6 -0:04
   Samtal med barn -7 +0:07 +4 -0:03
   Högläsning för barn -21 -0:05 -12 -0:02
   Föräldramöten m.m. -26 -0:07 -13 +0.03
   Närvaro vid barns aktiviteter -3 .. -2 +0:07
   Annan omsorg om barn +13 +0:11 +16 -0:07
 
 
Tabell 3.1 b 
Förändring av andel utövare av Omsorg om egna barn samt förändring 
i tid för utövare 2000/01 i jämförelse med 1990/91 
Mammor med barn minst 7 år 
Genomsnittlig förändring i procentenheter samt minuter per dag 
 Förändring av Omsorg om egna barn 
 Ensamstående mammor 

med barn minst 7 år 
Sammanboende mammor 
med barn minst 7 år 

 Förändring 
andel  
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för 
utövare 

Förändring 
andel 
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för  
utövare 

Omsorg om egna barn -5 +0:02 +18 -0:08
därav  
   Tillsyn och hjälp till barn -1 +0:04 +13 -0:06
   Hjälp med läxläsning +2 -0:02 +3 -0:03
   Lek med barn -5 -0:04 -1 +0:05
   Samtal med barn -1 -0:04 +9 -0:05
   Högläsning för barn -5 -0:08 -1 +0:05
   Föräldramöten m.m. -3 +0:54 -1 +0:07
   Närvaro vid barns aktiviteter -1 +0:03 +3 +0:03
   Annan omsorg om barn +12 -0:21 +9 -0:10
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Tabell 3.1 c 
Förändring av andel utövare av Omsorg om egna barn samt förändring 
i minuter för utövare 2000/01 i jämförelse med 1990/91 
Pappor med minst ett barn 0-7 år samt pappor med barn minst 7 år 
Genomsnittlig förändring i procentenheter samt minuter per dag 
 Förändring av Omsorg om egna barn 
 Sammanboende pappor 

med minst ett barn 0-7 år 
Sammanboende pappor 
med barn minst 7 år 

 Förändring 
andel  
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för 
utövare 

Förändring 
andel 
utövare 
(procent-
enheter) 

Förändring i 
minuter för  
utövare 

Omsorg om egna barn 0 -0:09 +16 +0:02 
därav  
   Tillsyn och hjälp till barn -1 -0:04 +13 +0:03 
   Hjälp med läxläsning +3 0:00 +4 +0:03 
   Lek med barn -8 -0:01 0 -0:15 
   Samtal med barn +1 -0:03 +4 +0:03 
   Högläsning för barn -10 +0:01 -1 +0:04 
   Föräldramöten m.m. -8 +0:02 -1 .. 
   Närvaro vid barns aktiviteter +3 -0:09 +1 +0:22 
   Annan omsorg om barn +4 +0:01 +3 -0:29 
Källa: SCB (2003) Tid för vardagsliv 
För ensamstående pappor med barn redovisas inga skattningar eftersom grupperna är små och 
skattningarna osäkra. 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten den mätta dagen 
Fet text anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
Kursiv text anger att förändringen är signifikant på 90-procentnivån 
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Barnens tid med föräldrarna 1990/91 och 
2000/01 
 
Tabell 4.1 a 
Barns tid med ensamstående mammor – förändring mellan  
1990/91 och 2000/01 
Genomsnittlig tid, andel utövare och tid för utövare 2000/01 samt genomsnittlig 
förändring sedan 1990/91 
Förändringarna anges med 95-procentigt konfidensintervall 
Barnets  Aktivitet Barn med ensamstående mammor 
ålder  Genomsnittlig tid   Andel (%) utövare Genomsnittlig tid för 

utövare 
  2000/ 

2001 
Förändring 
sedan 
1990/1991 

 2000/ 
2001 

Förändr. 
sedan 
1990/1991

2000/
2001 

Förändring 
sedan 
1990/1991 

0-5 år Barnomsorg 1:26 -1:19± 0:42  99 -1±   2 1:27 -1:18± 0:43
 Måltider 0:43 -0:13± 0:17  99 -1±   1 0:43 -0:12± 0:17
 Fri tid 1:37 -0:11± 0:46  97 0±   6 1:40 -0:12± 0:46
 Hemarbete 1:43 -0:34± 0:39  99 -1±   1 1:44 -0:33± 0:39
 Summa 5:29 -2:17± 1:53  100 0±   0 5:29 -2:17± 1:53
      
6-12 år Barnomsorg 0:44 -0:23± 0:32  90 -4±   9 0:49 -0:22± 0:34
 Måltider 0:44 -0:02± 0:12  94 -5±   5 0:46 -0:00± 0:12
 Fri tid 1:29 -0:11± 0:40  93 6± 11 1:36 -0:19± 0:44
 Hemarbete 1:20 -0:09± 0:25  93 -5±   7 1:27 -0:05± 0:25
 Summa 4:18 -0:45± 1:15  100 0±   0 4:18 -0:45± 1:15
      
13-17 år Barnomsorg 0:24 0:07± 0:10  76 17± 17 0:31 0:03± 0:13
 Måltider 0:41 0:00± 0:13  95 3±  8 0:43 -0:01± 0:13
 Fri tid 1:30 0:05± 0:34  92 -1±  9 1:37 0:07± 0:35
 Hemarbete 0:50 -0:26± 0:26  95 4±  8 0:52 -0:31± 0:27
 Summa 3:24 -0:14± 0:56  100 0±  0 3:24 -0:14± 0:56
      
0-17 år Barnomsorg 0:48 -0:27± 0:20  88 5±  8 0:55 -0:36± 0:23
 Måltider 0:43 -0:04± 0:08  96 -1±  4 0:45 -0:04± 0:09
 Fri tid 1:31 -0:05± 0:24  94 1±  6 1:37 -0:07± 0:25
 Hemarbete 1:17 -0:21± 0:19  95 -1±  4 1:21 -0:21± 0:19
 Summa 4:19 -0:57± 0:50  100 0±  0 4:19 -0:57± 0:50
Fet stil anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
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Tabell 4.1 b 
Barns tid med sammanboende mammor – förändring mellan  
1990/91 och 2000/01 
Genomsnittlig tid, andel utövare och tid för utövare 2000/01 samt genomsnittlig 
förändring sedan 1990/91 
Förändringarna anges med 95-procentigt konfidensintervall 
Barnets  Aktivitet Barn med sammanboende mammor 
ålder  Genomsnittlig tid  Andel (%) utövare Genomsnittlig tid för 

utövare 
  2000/ 

2001 
Förändring 
sedan 
1990/1991 

2000/
2001 

Förändr. 
sedan 
1990/1991

2000/
2001 

Förändring 
sedan 
1990/1991 

0-5 år Barnomsorg 1:54 -1:01± 0:21 89 3±  4 2:08 -1:16± 0:23 
 Måltider 1:10 -0:05± 0:06 98 0±  2 1:11 -0:05± 0:06 
 Fri tid 2:14 0:09± 0:15 94 2±  3 2:23 0:07± 0:16 
 Hemarbete 2:05 -0:31± 0:18 93 5±  4 2:15 -0:43± 0:20 
 Summa 7:23 -1:28± 0:45 99 0±  1 7:25 -1:28± 0:45 
    
6-12 år Barnomsorg 0:45 -0:14± 0:08 74 9±  5 1:01 -0:31± 0:10 
 Måltider 0:54 -0:13± 0:05 96 -2±  2 0:56 -0:12± 0:05 
 Fri tid 1:39 -0:16± 0:13 91 0±  3 1:49 -0:17± 0:13 
 Hemarbete 1:15 -0:14± 0:11 84 4±  4 1:29 -0:23± 0:13 
 Summa 4:33 -0:57± 0:25 99 0±  1 4:36 -0:57± 0:25 
    
13-17 år Barnomsorg 0:18 0:02± 0:04 44 10±  6 0:41 -0:07± 0:09 
 Måltider 0:44 -0:09± 0:05 92 -2±  4 0:47 -0:08± 0:05 
 Fri tid 1:20 -0:16± 0:14 85 -2±  4 1:34 -0:16± 0:16 
 Hemarbete 0:52 0:02± 0:09 78 10±  6 1:07 -0:06± 0:11 
 Summa 3:14 -0:21± 0:22 98 0±  2 3:18 -0:20± 0:22 
    
0-17 år Barnomsorg 1:01 -0:30± 0:09 71 7±  4 1:25 -0:55± 0:13 
 Måltider 0:57 -0:09± 0:04 96 -1±  2 0:59 -0:09± 0:04 
 Fri tid 1:46 -0:08± 0:10 90 0±  2 1:57 -0:09± 0:10 
 Hemarbete 1:25 -0:17± 0:09 85 6±  3 1:40 -0:29± 0:11 
 Summa 5:08 -1:04± 0:23 99 0±  1 5:12 -1:04± 0:23 
Fet stil anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
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Tabell 4.1 c 
Barns tid med sammanboende pappor – förändring mellan  
1990/91 och 2000/01 
Genomsnittlig tid, andel utövare och tid för utövare 2000/01 samt genomsnittlig 
förändring sedan 1990/91 
Förändringarna anges med 95-procentigt konfidensintervall 
Barnets  Aktivitet Barn med sammanboende pappor  
ålder  Genomsnittlig tid   Andel (%) utövare Genomsnittlig tid för 

utövare 
  2000/ 

2001 
Förändring 
sedan 
1990/1991 

 2000/ 
2001 

Förändr. 
sedan 
1990/1991
(procent-
enheter) 

2000/
2001 

Förändring 
sedan 
1990/1991 

0-5 år Barnomsorg 1:02 -0:23± 0:10  87 -1 ± 4 1:11 -0:25 ± 0:11
 Måltider 0:54 -0:03± 0:05  97 1 ± 2 0:55 -0:04 ± 0,05
 Fri tid 1:38 0:06± 0:12  94 4 ± 3 1:44 0:01 ± 0:12
 Hemarbete 1:07 -0:04± 0:09  90 2 ± 4 1:14 -0:06 ± 0:10
 Summa 4:41 -0:24± 0:25  99 0 ± 1 4:43 -0:25 ± 0:25
      
6-12 år Barnomsorg 0:31 -0:03± 0:05  70 7 ± 5 0:44  -0:09 ± 0:07
 Måltider 0:49 -0:07± 0:05  96 -2 ± 2 0:51 -0:06 ± 0:05
 Fri tid 1:40 -0:11± 0:14  91 -1 ± 3 1:50 -0:11 ± 0:15
 Hemarbete 0:49 -0:06± 0:07  85 4 ± 4 0:57 -0:10 ± 0:08
 Summa 3:49 -0:27± 0:21  98 -1 ± 1 3:53 -0:24 ± 0:21
      
13-17 år Barnomsorg 0:11 0:03± 0:03  35 5 ± 6 0:33 0:03 ± 0:07
 Måltider 0:40 -0:10± 0:05  89 -4 ± 4 0:45 -0:09 ± 0:05
 Fri tid 1:20 -0:26± 0:15  84 -4 ± 5 1:35 -0:25 ± 0:17
 Hemarbete 0:33 -0:09± 0:07  75 6 ± 6 0:44 -0:18 ± 0:10
 Summa 2:44 -0:42± 0:22  97 -1 ± 2 2:49 -0:40 ± 0:22
      
0-17 år Barnomsorg 0:36 -0:10± 0:05  67 3 ± 4 0:54 -0:18 ± 0:07
 Måltider 0:48 -0:06± 0:03  94 -1 ± 2 0:51 -0:06 ± 0:03
 Fri tid 1:34 -0:08± 0:09  90 0 ± 2 1:45 -0:10 ± 0:10
 Hemarbete 0:51 -0:07± 0:05  84 4 ± 3 1:00 -0:11 ± 0:06
 Summa 3:50 -0:31± 0:15  98 -1 ± 1 3:54 -0:29 ± 0:15
Fet stil anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 



  71

Tabell 4.2  
Barns tid med föräldrar för barn med låg respektive hög närvaro 

1990/91 och 2000/01 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt konfidensintervall) 
Barns tid med Låg närvarotid Hög närvarotid 
 1990/1991 2000/2001 1990/1991 2000/2001 
Ensamstående mammor  
    0-5 år 3:20 ± 3:20 2:30 ± 1:23 10:43 ± 2:13 8:23 ± 1:54 
    6-12 år 2:09 ± 0:53 2:06 ± 0:51 7:10 ± 1:44 6:09 ± 0:28 
    13-17 år  1:33 ± 0:34 1:31 ± 0:47 5:14 ± 1:10 4:47 ± 0:45 
    0-17 år 2:09 ± 0:30 2:03 ± 0:29 8:13 ± 1:19 6:09 ± 0:35 
  
Sammanboende mammor  
    0-5 år 2:16 ± 0:16 1:47 ± 0:13 9:56 ± 0:34 8:47 ± 0:36 
    6-12 år 1:49 ± 0:11 1:24 ± 0:09 6:33 ± 0:22 5:44 ± 0:23 
    13-17 år  1:09 ± 0:10 0:47 ± 0:06 4:41 ± 0:19 3:57 ± 0:20 
    0-17 år 1:43 ± 0:08 1:20 ± 0:08 7:23 ± 0:17 6:04 ± 0:16 
  
Sammanboende pappor   
    0-5 år 2:04 ± 0:10 1:47 ± 0:12 6:29 ± 0:21 5:49 ± 0:24 
    6-12 år 1:31 ± 0:09 1:16 ± 0:06 5:29 ± 0:19 4:44 ± 0:19 
    13-17 år  1:04 ± 0:09 0:40 ± 0:06 4:39 ± 0:20 3:41 ± 0:19 
    0-17 år 1:31 ± 0:07 1:07 ± 0:06 5:36 ± 0:13 5:00 ± 0:15 
  
Minst en sammanboende förälder  
    0-5 år 3:19 ± 0:16 3:14 ± 0:18 10:14 ± 0:29 9:13 ± 0:43 
    6-12 år 2:23 ± 0:11 2:06 ± 0:09 7:09 ± 0:28 6:10 ± 0:20 
    13-17 år  1:27 ± 0:11 1:07 ± 0:09 5:23 ± 0:25 4:33 ± 0:25 
    0-17 år 2:16 ± 0:08 1:59 ± 0:07 8:11 ± 0:22 6:36 ± 0:18 
Med låg närvarotid menas de 20 procent av barnen som har den minsta tiden med föräldrarna 
och med hög närvarotid menas de 20 procent av barnen som har mest tid med föräldrarna. 
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Tabell 4.3 
Barns tid med föräldrar efter antal syskon – förändring mellan  
1990/91 och 2000/01 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag 2001/01 samt förändring i timmar och 
minuter per dag sedan 1990/91 
Förändringarna anges med 95-procentigt konfidensintervall 
Barnets   Antal syskon 
ålder 0 syskon  1 syskon  2 eller fler syskon 
 Tid 

2000/ 
2001 

Förändring 
sedan 
1990/1991 

 Tid 
2000/ 
2001 

Förändring 
sedan 
1990/1991 

 Tid 
2000/ 
2001 

Förändring 
sedan 
1990/1991 

Barn med     
    
Ensamstående    
mamma    
    0-5 år 6:30 -2:22 ± 1:59  5:18 -1:56 ± 3:23 4:35 -1:36 ± 5:22
    6-12 år 4:37 0:15 ± 1:21  4:12 -1:30 ± 2:26 4:13 -0:22 ± 1:52
    13-17 år 3:36 0:07 ± 1:35  2:60 -0:24 ± 1:36 4:07 -0:21 ± 1:29
    0-17 år 4:48 -0:15 ± 1:04  4:01 -1:38 ± 1:35 4:18 -0:35 ± 1:51
    
Sammanboende    
mamma    
    0-5 år 8:29 -0:41 ± 1:28  7:23 -1:19 ± 1:12 6:33 -2:16 ± 1:21
    6-12 år 4:47 -0:59 ± 1:09  4:46 -0:43 ± 0:35 4:16 -1:12 ± 0:43
    13-17 år 3:12 -0:03 ± 0:33  3:20 -0:32 ± 0:38 3:09 -0:22 ± 0:44
    0-17 år 5:32 -0:32 ± 0:44  5:23 -0:54 ± 0:36 4:37 -1:34 ± 0:44
    
Sammanboende     
pappa    
    0-5 år 5:06 -0:33 ± 0:49  4:43 -0:15 ± 0:38 4:19 -0:34 ± 0:46
    6-12 år 4:14 -0:36 ± 1:02  4:06 -0:14 ± 0:31 3:26 -0:39 ± 0:33
    13-17 år 2:40 -0:38 ± 0:35  2:48 -0:52 ± 0:35 2:42 -0:31 ± 0:43
    0-17 år 3:56 -0:35 ± 0:28  4:02 -0:22 ± 0:23 3:31 -0:40 ± 0:29
Fet stil anger att förändringen är signifikant på 95-procentnivån 
 
 
Tabell 4.4 
Barns tid med sammanboende föräldrar efter barnets ålder 1990/91 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Barnets 
ålder 

 Tillsammans 
med mamma 

Tillsammans 
med pappa 

Tillsammans 
med både 
mamma och 
pappa 

Tillsammans med 
minst en av 
föräldrarna 

0-5 år  5:22 ± 0:32 1:37 ± 0:13 3:29 ± 0:11 10:27 ± 0:31 
6-12 år  2:24 ± 0:16 1:11 ± 0:10 3:06 ± 0:11 06:41 ± 0:19 
13-17 år  1:02 ± 0:09 0:54 ± 0:10 2:33 ± 0:11 04:28 ± 0:17 
      
0-17 år  3:07 ± 0:15 1:16 ± 0:07 3:05 ± 0:08 07:28 ± 0:17 
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Barnens tid med föräldrarna 2000/01 
 
Tabell 5.1 
Barns tid41 med föräldrar efter barnets ålder 2000/01 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Barnets Barn med      
ålder Ensam-

stående 
mamma 

Sammanboende föräldrar 

  Ensam med 
mamma 

Ensam med 
pappa 

Tillsammans 
med både 
mamma och 
pappa 

Tillsammans 
med minst en av 
föräldrarna 

0-5 år 5:35 ± 1:08 4:18 ± 0:27 1:32 ± 0:13 3:11 ± 0:14 9:00 ± 0:28 
6-12 år 4:21 ± 0:30 2:03 ± 0:14 1:17 ± 0:10 2:33 ± 0:11 5:53 ± 0:17 
13-17 år 3:25 ± 0:36 1:18 ± 0:12 0:47 ± 0:11 1:57 ± 0:12 4:02 ± 0:18 
      
0-17 år 4:22 ± 0:26 2:35 ± 0:13 1:15 ± 0:08 2:36 ± 0:09 6:22 ± 0:15 
  
 
 
Tabell 5.2 
Flickors och pojkars tid med föräldrar efter barnets ålder 2000/01 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Barnets  Barn med      
ålder Ensamstående mamma Sammanboende mamma Sammanboende pappa 
 Flickor Pojkar Flickor Pojkar Flickor Pojkar 
0-5 år 5:56 ± 1:36 5:03 ± 1:10 7:29 ± 0:44 7:28 ± 0:38 4:40 ± 0:27 4:46 ± 0:21 
6-12 år 4:41 ± 0:37 4:05 ± 0:43 4:49 ± 0:22 4:22 ± 0:22 3:49 ± 0:19 3:52 ± 0:20 
13-17 år 3:44 ± 0:54 3:07 ± 0:38 3:28 ± 0:24 3:04 ± 0:19 2:41 ± 0:23 2:47 ± 0:19 
       
0-17 år 4:46 ± 0:37 3:58 ± 0:30 5:19 ± 0:20 5:04 ± 0:19 3:48 ± 0:15 3:53 ± 0:14 
 
 
 

                                                      
41 I tiden ingår tid för Barnomsorg, Hemarbete, Måltider och Fri tid. I tiden ingår 
även tid för Barnomsorg som biaktivitet i de fall dessa inte ingår i någon av 
aktiviteterna Barnomsorg, Hemarbete, Måltider eller Fri tid. Barnomsorg som 
biaktivitet är en parallell aktivitet. Den frågan som ställs i dagboken för att mäta 
parallella aktiviteter är: ”Gjorde du något annat samtidigt?”. De parallella 
aktiviteterna har inte mätts och kodats på samma sätt i undersökningarna 1990/91 
och 2000/01 därför skiljer sig tiderna något jämfört med tabell 4.1 och 5.7–5.10 
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Tabell 5.3 
Barns tid med föräldrar efter barnets ålder och förälderns arbetstid 
2000/01  
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Förälderns arbetstid Barnets ålder    
 0-5 år 6-12 år 13-17 år 0-17 år
Ensamstående mamma  
    Heltid 4:34 ± 1:24 4:15 ± 0:47 3:18 ± 0:46 3:56 ± 0:33
    Deltid 5:16 ± 1:08 4:04 ± 0:57 3:53 ± 0:49 4:20 ± 0:37
    Ej förvärvsarbetande 6:55 ± 2:26 4:47 ± 0:46 3:32 ± 1:30 5:22 ± 1:05
  
Sammanboende mamma  
    Heltid 7:10 ± 0:54 4:13 ± 0:23 3:08 ± 0:20 4:36 ± 0:21
    Deltid 7:06 ± 0:51 4:53 ± 0:30 3:30 ± 0:33 5:19 ± 0:28
    Ej förvärvsarbetande 8:26 ± 0:58 4:56 ± 0:43 3:12 ± 0:50 6:20 ± 0:39
Här har det endast varit möjligt att jämföra mammors arbetstider då det har funnits för få pappor 
som arbetat deltid och som ej förvärvsarbetat  
 
 
 
Tabell 5.4 
Barns tid med sammanboende föräldrar efter barnets ålder och båda 
föräldrarnas arbetstid 2000/01  
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Förälderns arbetstid Barnets ålder    
 0-5 år 6-12 år 13-17 år 0-17 år
Sammanboende mamma  
    Pappa heltid/Mamma heltid 7:09 ± 0:59 4:12 ± 0:23 3:07 ± 0:21 4:33 ± 0:22
    Pappa heltid/Mamma deltid 7:15 ± 0:58 4:51 ± 0:32 3:26 ± 0:36 5:18 ± 0:31
    Pappa heltid/Mamma ej förv. 8:39 ± 1:04 5:12 ± 0:46 2:55 ± 0:54 6:36 ± 0:44
  
Sammanboende pappa  
    Pappa heltid/Mamma heltid 4:43 ± 0:35 3:48 ± 0:22 2:37 ± 0:18 3:38 ± 0:16
    Pappa heltid/Mamma deltid 4:49 ± 0:36 3:50 ± 0:25 3:05 ± 0:37 3:59 ± 0:22
    Pappa heltid/Mamma ej förv. 4:37 ± 0:37 3:57 ± 0:38 2:06 ± 0:46 4:03 ± 0:29
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Tabell 5.5 
Barns tid med föräldrar efter barnets ålder och förälderns utbildning 
2000/01  
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Förälderns utbildning Barnets ålder    
 0-5 år 6-12 år 13-17 år 0-17 år 
Ensamstående mamma  
    Förgymnasial utbildning 5:56 ± 1:58 4:31 ± 0:53 5:07 ± 1:23 5:06 ± 0:58 
    Gymnasial utbildning 4:59 ± 1:08 4:45 ± 0:32 2:53 ± 0:39 4:21 ± 0:31 
    Eftergymnasial utbildning 8:53 ± 3:13 3:23 ± 1:00 2:52 ± 0:48 3:50 ± 0:59 
  
Sammanboende mamma  
    Förgymnasial utbildning 8:44 ± 1:32 5:48 ± 1:03 4:23 ± 0:55 6:09 ± 0:50 
    Gymnasial utbildning 9:05 ± 0:52 5:59 ± 0:33 3:31 ± 0:25 6:33 ± 0:30 
    Eftergymnasial utbildning 9:31 ± 1:03 5:11 ± 0:36 4:01 ± 0:40 6:21 ± 0:34 
  
Sammanboende pappa  
    Förgymnasial utbildning 5:10 ± 1:01 4:03 ± 0:36 3:00 ± 0:41 3:57 ± 0:31 
    Gymnasial utbildning 5:20 ± 0:35 4:28 ± 0:27 3:05 ± 0:30 4:29 ± 0:21 
    Eftergymnasial utbildning 5:14 ± 0:36 4:17 ± 0:38 3:04 ± 0:42 4:19 ± 0:27 
 
 
 
Tabell 5.6 
Barns tid med föräldrar efter barnets ålder och antal syskon 2000/01  
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Förälderns arbetstid Barnets ålder    
 0-5 år 6-12 år 13-17 år 0-17 år 
Ensamstående mamma  
    Inga syskon 6:40 ± 1:18 4:40 ± 0:59 3:38 ± 1:14 4:52 ± 0:43 
    Ett syskon 5:24 ± 2:23 4:17 ± 0:36 3:00 ± 0:46 4:04 ± 0:38 
    Fler än ett syskon 4:38 ± 1:51 4:14 ± 1:06 4:10 ± 1:00 4:20 ± 0:59 
  
Sammanboende mamma  
    Inga syskon 8:38 ± 0:59 4:49 ± 0:46 3:12 ± 0:25 5:36 ± 0:30 
    Ett syskon 7:28 ± 0:48 4:48 ± 0:23 3:22 ± 0:30 5:26 ± 0:24 
    Fler än ett syskon 6:37 ± 0:52 4:18 ± 0:28 3:11 ± 0:30 4:40 ± 0:27 
  
Sammanboende pappa  
    Inga syskon 5:09 ± 0:35 4:15 ± 0:47 2:40 ± 0:27 3:57 ± 0:21 
    Ett syskon 4:44 ± 0:28 4:06 ± 0:21 2:49 ± 0:25 4:03 ± 0:16 
    Fler än ett syskon 4:21 ± 0:34 3:27 ± 0:23 2:42 ± 0:29 3:32 ± 0:21 
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Tabell 5.7 a 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-5 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-5 år med ensamstående mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 1:33 ± 0:38 1:15 ± 0:26 1:26 ± 0:26
    Tillsyn och hjälp till barn 1:04 ± 0:30 0:44 ± 0:15 0:56 ± 0:19
    Hjälp till läxläsning 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:02 0:01 ± 0:02
    Lek med barn 0:12 ± 0:07 0:16 ± 0:07 0:14 ± 0:06
    Samtal med barn 0:04 ± 0:04 0:05 ± 0:04 0:04 ± 0:04
    Högläsning för barn 0:07 ± 0:04 0:02 ± 0:02 0:05 ± 0:03
    Föräldramöten m.m. 0:01 ± 0:01 0:00 ± 0:00 0:01 ± 0:01
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:01 ± 0:02 0:02 ± 0:04 0:01 ± 0:02
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:04 ± 0:03 0:02 ± 0:02
  
Hemarbete 1:53 ± 0:25 1:29 ± 0:25 1:43 ± 0:20
  
Måltider 0:46 ± 0:10 0:38 ± 0:12 0:43 ± 0:08
  
Fri tid 1:38 ± 0:42 1:35 ± 0:28 1:37 ± 0:29
    Idrott och friluftsliv 0:03 ± 0:03 0:04 ± 0:04 0:03 ± 0:02
    Föreningsverksamhet m.m 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Underhållning, kultur 0:00 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01
    Social samvaro 0:40 ± 0:27 0:26 ± 0:13 0:34 ± 0:17
    TV och radio 0:34 ± 0:22 0:44 ± 0:26 0:38 ± 0:17
    Läsning 0:04 ± 0:03 0:03 ± 0:03 0:03 ± 0:02
    Hobbies 0:01 ± 0:01 0:05 ± 0:05 0:03 ± 0:02
    Övrig fri tid 0:08 ± 0:07 0:04 ± 0:04 0:07 ± 0:04
    Resor i samband med fri tid 0:08 ± 0:05 0:08 ± 0:05 0:08 ± 0:04
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.7 a (forts.) 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-5 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall)  
Aktivitet Barn 0-5 år med ensamstående mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 100 97 99 1:33 ± 0:38 1:17 ± 0:26 1:27 ± 0:26 
    Tillsyn och hjälp till barn 100 97 99 1:04 ± 0:30 0:46 ± 0:16 0:57 ± 0:19 
    Hjälp till läxläsning 4 5 5 0:21 ± 0:00 0:21 ± 0:00 0:21 ± 0:00 
    Lek med barn 40 58 47 0:30 ± 0:10 0:27 ± 0:09 0:29 ± 0:08 
    Samtal med barn 22 26 24 0:19 ± 0:13 0:18 ± 0:13 0:19 ± 0:11 
    Högläsning för barn 45 20 35 0:16 ± 0:03 0:11 ± 0:07 0:15 ± 0:03 
    Föräldramöten m.m. 9 2 6 0:10 ± 0:06 0:07 ± 0:00 0:10 ± 0:05 
    Närvaro v barns aktiviteter 1 9 4 1:11 ± 0:00 0:26 ± 0:00 0:33 ± 0:18 
    Annan omsorg om barn 6 19 11 0:15 ± 0:09 0:20 ± 0:16 0:18 ± 0:11 
    
Hemarbete 100 98 99 1:53 ± 0:25 1:30 ± 0:25 1:44 ± 0:20 
    
Måltider 100 98 99 0:46 ± 0:10 0:39 ± 0:12 0:43 ± 0:08 
    
Fri tid 97 97 97 1:41 ± 0:44 1:38 ± 0:29 1:40 ± 0:30 
    Idrott och friluftsliv 15 18 16 0:21 ± 0:19 0:21 ± 0:04 0:21 ± 0:11 
    Föreningsverks. m.m 1 0 1 0:11 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:11 ± 0:00 
    Underhållning, kultur 2 2 2 0:20 ± 0:04 0:40 ± 0:00 0:26 ± 0:11 
    Social samvaro 67 62 65 0:59 ± 0:34 0:43 ± 0:16 0:53 ± 0:22 
    TV och radio 63 67 65 0:54 ± 0:29 1:06 ± 0:32 0:59 ± 0:23 
    Läsning 23 8 17 0:17 ± 0:08 0:31 ± 0:18 0:19 ± 0:09 
    Hobbies 4 9 6 0:27 ± 0:13 0:53 ± 0:31 0:42 ± 0:20 
    Övrig fri tid 31 22 28 0:26 ± 0:12 0:20 ± 0:12 0:24 ± 0:09 
    Resor i samb. med fri tid 29 48 37 0:26 ± 0:07 0:18 ± 0:08 0:22 ± 0:07 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.7 b 
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-5 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-5 år med sammanboende mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 1:55 ± 0:17 1:57 ± 0:15 1:56 ± 0:12
    Tillsyn och hjälp till barn 1:16 ± 0:13 1:15 ± 0:11 1:15 ± 0:09
    Hjälp till läxläsning 0:00 ± 0:00 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:00
    Lek med barn 0:20 ± 0:05 0:22 ± 0:05 0:21 ± 0:04
    Samtal med barn 0:04 ± 0:01 0:04 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Högläsning för barn 0:05 ± 0:02 0:04 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Föräldramöten m.m. 0:01 ± 0:01 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:01
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:05 ± 0:03 0:05 ± 0:03 0:05 ± 0:02
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:02 ± 0:01
  
Hemarbete 2:06 ± 0:17 2:07 ± 0:16 2:06 ± 0:13
  
Måltider 1:11 ± 0:07 1:10 ± 0:06 1:11 ± 0:05
  
Fri tid 2:18 ± 0:16 2:14 ± 0:16 2:16 ± 0:12
    Idrott och friluftsliv 0:17 ± 0:06 0:22 ± 0:08 0:19 ± 0:05
    Föreningsverksamhet m.m 0:01 ± 0:02 0:02 ± 0:02 0:02 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:01
    Social samvaro 0:36 ± 0:06 0:35 ± 0:06 0:35 ± 0:05
    TV och radio 0:42 ± 0:07 0:37 ± 0:06 0:39 ± 0:05
    Läsning 0:06 ± 0:02 0:06 ± 0:02 0:06 ± 0:01
    Hobbies 0:06 ± 0:02 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:15 ± 0:05 0:14 ± 0:06 0:14 ± 0:04
    Resor i samband med fri tid 0:12 ± 0:03 0:14 ± 0:04 0:13 ± 0:02
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.7 b (forts.)  
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-5 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-5 år med sammanboende mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 92 89 90 2:05 ± 0:18 2:11 ± 0:16 2:08 ± 0:13 
    Tillsyn och hjälp till barn 84 83 84 1:30 ± 0:14 1:30 ± 0:13 1:30 ± 0:10 
    Hjälp till läxläsning 2 3 2 0:26 ± 0:11 0:29 ± 0:13 0:28 ± 0:09 
    Lek med barn 47 51 49 0:43 ± 0:08 0:44 ± 0:08 0:43 ± 0:06 
    Samtal med barn 22 18 20 0:18 ± 0:03 0:21 ± 0:05 0:20 ± 0:03 
    Högläsning för barn 19 15 17 0:24 ± 0:06 0:27 ± 0:07 0:26 ± 0:06 
    Föräldramöten m.m. 3 2 2 0:28 ± 0:23 0:17 ± 0:04 0:24 ± 0:15 
    Närvaro v barns aktiviteter 8 12 10 0:58 ± 0:27 0:46 ± 0:16 0:50 ± 0:15 
    Annan omsorg om barn 6 12 9 0:27 ± 0:09 0:26 ± 0:07 0:26 ± 0:06 
    
Hemarbete 94 94 94 2:14 ± 0:17 2:15 ± 0:17 2:15 ± 0:13 
    
Måltider 98 100 99 1:13 ± 0:07 1:10 ± 0:05 1:11 ± 0:05 
    
Fri tid 95 95 95 2:26 ± 0:17 2:21 ± 0:16 2:23 ± 0:12 
    Idrott och friluftsliv 28 35 32 1:00 ± 0:17 1:02 ± 0:19 1:01 ± 0:14 
    Föreningsverks. m.m 2 3 3 1:12 ± 1:04 0:56 ± 0:57 1:02 ± 0:45 
    Underhållning, kultur 6 6 6 0:57 ± 0:21 0:46 ± 0:21 0:52 ± 0:15 
    Social samvaro 72 72 72 0:50 ± 0:08 0:48 ± 0:08 0:49 ± 0:06 
    TV och radio 70 70 70 1:00 ± 0:08 0:53 ± 0:07 0:56 ± 0:06 
    Läsning 25 24 24 0:26 ± 0:05 0:24 ± 0:05 0:25 ± 0:05 
    Hobbies 19 14 17 0:29 ± 0:09 0:20 ± 0:04 0:25 ± 0:06 
    Övrig fri tid 26 31 28 0:56 ± 0:17 0:45 ± 0:16 0:50 ± 0:13 
    Resor i samb. med fri tid 42 44 43 0:29 ± 0:06 0:31 ± 0:07 0:30 ± 0:05 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.7 c 
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-5 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-5 år med sammanboende pappa 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 1:04 ± 0:10 1:03 ± 0:07 1:03 ± 0:07
    Tillsyn och hjälp till barn 0:36 ± 0:07 0:33 ± 0:05 0:35 ± 0:04
    Hjälp till läxläsning 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Lek med barn 0:16 ± 0:05 0:20 ± 0:05 0:18 ± 0:03
    Samtal med barn 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Högläsning för barn 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:01
    Annan omsorg om barn 0:02 ± 0:02 0:01 ± 0:00 0:01 ± 0:01
  
Hemarbete 1:06 ± 0:10 1:09 ± 0:08 1:08 ± 0:07
  
Måltider 0:54 ± 0:05 0:55 ± 0:05 0:54 ± 0:04
  
Fri tid 1:38 ± 0:12 1:41 ± 0:13 1:40 ± 0:10
    Idrott och friluftsliv 0:09 ± 0:04 0:13 ± 0:06 0:11 ± 0:04
    Föreningsverksamhet m.m 0:00 ± 0:00 0:01 ± 0:01 0:00 ± 0:00
    Underhållning, kultur 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:01
    Social samvaro 0:26 ± 0:06 0:23 ± 0:04 0:25 ± 0:04
    TV och radio 0:34 ± 0:06 0:33 ± 0:06 0:34 ± 0:05
    Läsning 0:04 ± 0:02 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Hobbies 0:04 ± 0:03 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:11 ± 0:05 0:12 ± 0:05 0:12 ± 0:04
    Resor i samband med fri tid 0:07 ± 0:02 0:09 ± 0:03 0:08 ± 0:02
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.7 c (forts.)  
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-5 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-5 år med sammanboende pappa 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 87 89 89 1:13 ± 0:11 1:10 ± 0:08 1:11 ± 0:07 
    Tillsyn och hjälp till barn 81 82 82 0:45 ± 0:08 0:40 ± 0:05 0:42 ± 0:05 
    Hjälp till läxläsning 1 2 2 0:22 ± 0:10 0:22 ± 0:10 0:22 ± 0:08 
    Lek med barn 46 47 46 0:35 ± 0:09 0:43 ± 0:08 0:39 ± 0:06 
    Samtal med barn 16 13 14 0:15 ± 0:04 0:12 ± 0:03 0:13 ± 0:03 
    Högläsning för barn 13 14 14 0:17 ± 0:04 0:19 ± 0:06 0:18 ± 0:04 
    Föräldramöten m.m. 2 1 1 0:23 ± 0:16 0:31 ± 0:28 0:25 ± 0:15 
    Närvaro v barns aktiviteter 6 10 8 0:51 ± 0:21 0:35 ± 0:13 0:41 ± 0:12 
    Annan omsorg om barn 5 5 5 0:44 ± 0:34 0:10 ± 0:04 0:26 ± 0:17 
    
Hemarbete 90 93 92 1:13 ± 0:10 1:15 ± 0:09 1:14 ± 0:07 
    
Måltider 98 99 98 0:55 ± 0:05 0:55 ± 0:05 0:55 ± 0:04 
    
Fri tid 95 95 95 1:44 ± 0:13 1:46 ± 0:14 1:45 ± 0:10 
    Idrott och friluftsliv 20 31 26 0:43 ± 0:15 0:43 ± 0:19 0:43 ± 0:13 
    Föreningsverks. m.m 1 3 2 0:13 ± 0:03 0:23 ± 0:08 0:20 ± 0:07 
    Underhållning, kultur 6 6 6 0:48 ± 0:16 0:49 ± 0:19 0:49 ± 0:13 
    Social samvaro 68 69 69 0:39 ± 0:08 0:34 ± 0:06 0:36 ± 0:05 
    TV och radio 68 66 67 0:51 ± 0:08 0:50 ± 0:08 0:50 ± 0:06 
    Läsning 23 21 22 0:17 ± 0:06 0:16 ± 0:04 0:17 ± 0:03 
    Hobbies 15 14 15 0:28 ± 0:14 0:23 ± 0:05 0:26 ± 0:08 
    Övrig fri tid 22 29 25 0:52 ± 0:20 0:43 ± 0:17 0:46 ± 0:15 
    Resor i samb. med fri tid 35 39 37 0:19 ± 0:04 0:22 ± 0:05 0:21 ± 0:04 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.8 a 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 6-12 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 6-12 år med ensamstående mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:46 ± 0:13 0:42 ± 0:11 0:44 ± 0:08
    Tillsyn och hjälp till barn 0:24 ± 0:11 0:22 ± 0:09 0:23 ± 0:07
    Hjälp till läxläsning 0:05 ± 0:04 0:04 ± 0:02 0:04 ± 0:02
    Lek med barn 0:02 ± 0:02 0:01 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Samtal med barn 0:06 ± 0:03 0:07 ± 0:04 0:07 ± 0:03
    Högläsning för barn 0:05 ± 0:03 0:03 ± 0:02 0:04 ± 0:02
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:01 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:01 ± 0:01 0:03 ± 0:02 0:02 ± 0:01
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
  
Hemarbete 1:25 ± 0:19 1:17 ± 0:16 1:20 ± 0:13
  
Måltider 0:43 ± 0:07 0:45 ± 0:12 0:44 ± 0:07
  
Fri tid 1:45 ± 0:26 1:17 ± 0:20 1:29 ± 0:17
    Idrott och friluftsliv 0:17 ± 0:16 0:06 ± 0:07 0:11 ± 0:08
    Föreningsverksamhet m.m 0:01 ± 0:01 0:00 ± 0:01 0:01 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:00 ± 0:00 0:02 ± 0:02 0:01 ± 0:01
    Social samvaro 0:20 ± 0:08 0:19 ± 0:11 0:20 ± 0:07
    TV och radio 0:44 ± 0:13 0:34 ± 0:13 0:38 ± 0:09
    Läsning 0:04 ± 0:04 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:02
    Hobbies 0:05 ± 0:05 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:02
    Övrig fri tid 0:05 ± 0:03 0:05 ± 0:03 0:05 ± 0:02
    Resor i samband med fri tid 0:07 ± 0:05 0:07 ± 0:05 0:07 ± 0:04
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.8 a (forts.) 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 6-12 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 6-12 år med ensamstående mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 85 94 90 0:54 ± 0:12 0:45 ± 0:11 0:49 ± 0:09 
    Tillsyn och hjälp till barn 81 80 80 0:30 ± 0:13 0:27 ± 0:10 0:28 ± 0:08 
    Hjälp till läxläsning 19 24 22 0:24 ± 0:10 0:15 ± 0:03 0:19 ± 0:05 
    Lek med barn 12 8 10 0:20 ± 0:06 0:17 ± 0:07 0:19 ± 0:05 
    Samtal med barn 32 44 39 0:19 ± 0:06 0:17 ± 0:07 0:18 ± 0:05 
    Högläsning för barn 26 22 24 0:19 ± 0:08 0:12 ± 0:05 0:15 ± 0:05 
    Föräldramöten m.m. 0 1 1 0:00 ± 0:00 0:25 ± 0:00 0:25 ± 0:00 
    Närvaro v barns aktiviteter 5 14 10 0:28 ± 0:17 0:19 ± 0:16 0:21 ± 0:14 
    Annan omsorg om barn 12 22 17 0:13 ± 0:09 0:09 ± 0:03 0:10 ± 0:04 
    
Hemarbete 94 92 93 1:31 ± 0:18 1:23 ± 0:17 1:27 ± 0:13 
    
Måltider 89 99 94 0:48 ± 0:07 0:45 ± 0:12 0:46 ± 0:07 
    
Fri tid 96 91 93 1:50 ± 0:27 1:25 ± 0:22 1:36 ± 0:18 
    Idrott och friluftsliv 21 24 22 1:23 ± 0:50 0:27 ± 0:17 0:51 ± 0:27 
    Föreningsverks. m.m 1 1 1 0:57 ± 0:09 0:51 ± 0:00 0:55 ± 0:08 
    Underhållning, kultur 2 3 3 0:16 ± 0:11 1:04 ± 0:43 0:49 ± 0:30 
    Social samvaro 58 65 62 0:35 ± 0:10 0:29 ± 0:15 0:32 ± 0:10 
    TV och radio 70 64 66 1:03 ± 0:11 0:53 ± 0:18 0:58 ± 0:11 
    Läsning 17 30 25 0:23 ± 0:11 0:09 ± 0:04 0:14 ± 0:06 
    Hobbies 14 5 11 0:40 ± 0:25 0:19 ± 0:11 0:31 ± 0:15 
    Övrig fri tid 25 31 28 0:22 ± 0:08 0:15 ± 0:10 0:18 ± 0:07 
    Resor i samb. med fri tid 32 28 30 0:22 ± 0:12 0:24 ± 0:11 0:23 ± 0:08 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.8 b 
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 6-12 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 6-12 år med sammanboende mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:47 ± 0:06 0:45 ± 0:06 0:46 ± 0:05
    Tillsyn och hjälp till barn 0:24 ± 0:04 0:21 ± 0:03 0:22 ± 0:03
    Hjälp till läxläsning 0:04 ± 0:01 0:05 ± 0:02 0:04 ± 0:01
    Lek med barn 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:02 0:03 ± 0:01
    Samtal med barn 0:05 ± 0:01 0:05 ± 0:01 0:05 ± 0:01
    Högläsning för barn 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:05 ± 0:02 0:04 ± 0:02 0:05 ± 0:02
    Annan omsorg om barn 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:01
  
Hemarbete 1:22 ± 0:10 1:11 ± 0:09 1:16 ± 0:07
  
Måltider 0:57 ± 0:05 0:54 ± 0:04 0:55 ± 0:03
  
Fri tid 1:49 ± 0:12 1:34 ± 0:13 1:41 ± 0:09
    Idrott och friluftsliv 0:13 ± 0:04 0:14 ± 0:06 0:14 ± 0:04
    Föreningsverksamhet m.m 0:02 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:04 ± 0:02 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:02
    Social samvaro 0:25 ± 0:05 0:22 ± 0:04 0:24 ± 0:04
    TV och radio 0:39 ± 0:06 0:31 ± 0:04 0:35 ± 0:04
    Läsning 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Hobbies 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:09 ± 0:03 0:10 ± 0:06 0:10 ± 0:04
    Resor i samband med fri tid 0:10 ± 0:03 0:07 ± 0:02 0:09 ± 0:02
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.8 b (forts.)  
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 6-12 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 6-12 år med sammanboende mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 73 75 74 1:04 ± 0:07 1:01 ± 0:07 1:02 ± 0:06 
    Tillsyn och hjälp till barn 63 63 63 0:39 ± 0:06 0:33 ± 0:04 0:36 ± 0:04 
    Hjälp till läxläsning 12 12 12 0:31 ± 0:06 0:38 ± 0:07 0:35 ± 0:05 
    Lek med barn 11 12 12 0:25 ± 0:06 0:32 ± 0:12 0:29 ± 0:07 
    Samtal med barn 24 22 23 0:19 ± 0:04 0:21 ± 0:04 0:20 ± 0:03 
    Högläsning för barn 10 11 11 0:26 ± 0:07 0:26 ± 0:07 0:26 ± 0:06 
    Föräldramöten m.m. 2 1 2 0:23 ± 0:11 0:33 ± 0:13 0:27 ± 0:10 
    Närvaro v barns aktiviteter 10 9 10 0:52 ± 0:16 0:49 ± 0:16 0:51 ± 0:12 
    Annan omsorg om barn 9 12 11 0:20 ± 0:05 0:25 ± 0:13 0:23 ± 0:08 
    
Hemarbete 87 85 86 1:34 ± 0:11 1:24 ± 0:09 1:29 ± 0:08 
    
Måltider 98 98 98 0:58 ± 0:05 0:55 ± 0:04 0:56 ± 0:03 
    
Fri tid 95 90 93 1:55 ± 0:12 1:44 ± 0:13 1:49 ± 0:10 
    Idrott och friluftsliv 23 22 23 0:57 ± 0:13 1:03 ± 0:21 1:00 ± 0:13 
    Föreningsverks. m.m 5 2 3 0:38 ± 0:13 0:38 ± 0:19 0:38 ± 0:11 
    Underhållning, kultur 7 6 6 1:01 ± 0:22 0:44 ± 0:18 0:53 ± 0:18 
    Social samvaro 61 59 60 0:41 ± 0:07 0:37 ± 0:07 0:39 ± 0:05 
    TV och radio 66 63 65 0:59 ± 0:07 0:49 ± 0:05 0:54 ± 0:05 
    Läsning 18 17 17 0:19 ± 0:05 0:21 ± 0:06 0:20 ± 0:05 
    Hobbies 12 12 12 0:25 ± 0:06 0:23 ± 0:06 0:24 ± 0:04 
    Övrig fri tid 23 18 20 0:40 ± 0:12 0:57 ± 0:25 0:48 ± 0:15 
    Resor i samb. med fri tid 37 33 35 0:28 ± 0:06 0:22 ± 0:04 0:25 ± 0:04 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.8 c 
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 6-12 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 6-12 år med sammanboende pappa 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:31 ± 0:05 0:32 ± 0:05 0:32 ± 0:04
    Tillsyn och hjälp till barn 0:14 ± 0:03 0:13 ± 0:02 0:13 ± 0:02
    Hjälp till läxläsning 0:03 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Lek med barn 0:04 ± 0:02 0:05 ± 0:02 0:04 ± 0:01
    Samtal med barn 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Högläsning för barn 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:05 ± 0:02 0:06 ± 0:03 0:05 ± 0:02
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:00
  
Hemarbete 0:50 ± 0:06 0:50 ± 0:06 0:50 ± 0:05
  
Måltider 0:49 ± 0:04 0:51 ± 0:04 0:50 ± 0:04
  
Fri tid 1:44 ± 0:14 1:41 ± 0:13 1:42 ± 0:10
    Idrott och friluftsliv 0:10 ± 0:04 0:14 ± 0:06 0:12 ± 0:04
    Föreningsverksamhet m.m 0:03 ± 0:02 0:01 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:04 ± 0:02 0:04 ± 0:02 0:04 ± 0:02
    Social samvaro 0:24 ± 0:05 0:20 ± 0:04 0:22 ± 0:04
    TV och radio 0:36 ± 0:05 0:33 ± 0:05 0:35 ± 0:04
    Läsning 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:02 0:03 ± 0:01
    Hobbies 0:04 ± 0:02 0:04 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:08 ± 0:03 0:11 ± 0:06 0:10 ± 0:04
    Resor i samband med fri tid 0:12 ± 0:05 0:08 ± 0:02 0:10 ± 0:03
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5:8 c (forts.)  
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 6-12 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 6-12 år med sammanboende pappa 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 71 70 70 0:45 ± 0:06 0:46 ± 0:06 0:45 ± 0:05 
    Tillsyn och hjälp till barn 57 59 58 0:25 ± 0:04 0:22 ± 0:03 0:23 ± 0:03 
    Hjälp till läxläsning 10 9 9 0:31 ± 0:06 0:27 ± 0:05 0:29 ± 0:05 
    Lek med barn 13 16 14 0:28 ± 0:08 0:33 ± 0:08 0:30 ± 0:06 
    Samtal med barn 16 15 15 0:13 ± 0:04 0:16 ± 0:04 0:14 ± 0:03 
    Högläsning för barn 9 10 9 0:21 ± 0:06 0:21 ± 0:06 0:21 ± 0:05 
    Föräldramöten m.m. 0 1 1 0:36 ± 0:00 0:43 ± 0:27 0:41 ± 0:19 
    Närvaro v barns aktiviteter 9 11 10 0:52 ± 0:12 0:53 ± 0:18 0:53 ± 0:11 
    Annan omsorg om barn 6 8 7 0:17 ± 0:08 0:12 ± 0:05 0:14 ± 0:05 
    
Hemarbete 86 89 87 0:58 ± 0:07 0:56 ± 0:07 0:57 ± 0:05 
    
Måltider 98 97 98 0:50 ± 0:04 0:53 ± 0:04 0:51 ± 0:03 
    
Fri tid 93 92 93 1:52 ± 0:14 1:49 ± 0:14 1:51 ± 0:11 
    Idrott och friluftsliv 20 20 20 0:52 ± 0:16 1:11 ± 0:26 1:02 ± 0:17 
    Föreningsverks. m.m 5 3 4 1:05 ± 0:28 0:57 ± 0:29 1:02 ± 0:21 
    Underhållning, kultur 6 6 6 1:02 ± 0:24 1:02 ± 0:26 1:02 ± 0:21 
    Social samvaro 60 59 59 0:40 ± 0:08 0:35 ± 0:07 0:37 ± 0:06 
    TV och radio 67 65 66 0:55 ± 0:07 0:51 ± 0:06 0:53 ± 0:05 
    Läsning 16 17 16 0:17 ± 0:05 0:23 ± 0:09 0:20 ± 0:05 
    Hobbies 13 15 14 0:30 ± 0:07 0:27 ± 0:07 0:28 ± 0:05 
    Övrig fri tid 22 19 20 0:37 ± 0:12 1:02 ± 0:27 0:49 ± 0:16 
    Resor i samb. med fri tid 36 35 35 0:33 ± 0:13 0:24 ± 0:05 0:28 ± 0:07 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.9 a 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 13-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 13-17 år med ensamstående mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:19 ± 0:06 0:29 ± 0:12 0:24 ± 0:08
    Tillsyn och hjälp till barn 0:05 ± 0:02 0:06 ± 0:03 0:06 ± 0:02
    Hjälp till läxläsning 0:01 ± 0:01 0:04 ± 0:05 0:02 ± 0:03
    Lek med barn 0:01 ± 0:02 0:00 ± 0:00 0:01 ± 0:01
    Samtal med barn 0:09 ± 0:04 0:11 ± 0:06 0:10 ± 0:04
    Högläsning för barn 0:00 ± 0:00 0:01 ± 0:02 0:01 ± 0:01
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:01 0:05 ± 0:10 0:03 ± 0:05
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:01 ± 0:01 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
  
Hemarbete 0:58 ± 0:13 0:42 ± 0:12 0:50 ± 0:10
  
Måltider 0:47 ± 0:18 0:34 ± 0:08 0:41 ± 0:11
  
Fri tid 1:39 ± 0:32 1:21 ± 0:23 1:30 ± 0:21
    Idrott och friluftsliv 0:17 ± 0:19 0:04 ± 0:05 0:11 ± 0:10
    Föreningsverksamhet m.m 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Underhållning, kultur 0:00 ± 0:00 0:02 ± 0:03 0:01 ± 0:01
    Social samvaro 0:11 ± 0:06 0:10 ± 0:06 0:10 ± 0:04
    TV och radio 0:47 ± 0:13 0:50 ± 0:20 0:48 ± 0:13
    Läsning 0:07 ± 0:06 0:03 ± 0:05 0:05 ± 0:04
    Hobbies 0:02 ± 0:02 0:02 ± 0:03 0:02 ± 0:02
    Övrig fri tid 0:09 ± 0:08 0:05 ± 0:05 0:07 ± 0:05
    Resor i samband med fri tid 0:06 ± 0:09 0:04 ± 0:03 0:05 ± 0:05
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.9 a (forts.) 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 13-17 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 13-17 år med ensamstående mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 77 76 76 0:25 ± 0:07 0:38 ± 0:13 0:31 ± 0:09 
    Tillsyn och hjälp till barn 51 43 49 0:10 ± 0:02 0:13 ± 0:05 0:12 ± 0:03 
    Hjälp till läxläsning 5 9 7 0:19 ± 0:06 0:40 ± 0:08 0:32 ± 0:11 
    Lek med barn 7 2 4 0:20 ± 0:17 0:15 ± 0:09 0:19 ± 0:13 
    Samtal med barn 57 49 53 0:16 ± 0:08 0:24 ± 0:06 0:20 ± 0:06 
    Högläsning för barn 1 11 6 0:07 ± 0:00 0:13 ± 0:13 0:12 ± 0:12 
    Föräldramöten m.m. 2 6 4 0:25 ± 0:24 1:26 ± 0:00 1:13 ± 0:25 
    Närvaro v barns aktiviteter 4 1 2 0:17 ± 0:08 0:20 ± 0:00 0:18 ± 0:06 
    Annan omsorg om barn 4 3 4 0:13 ± 0:11 0:12 ± 0:03 0:13 ± 0:06 
    
Hemarbete 93 98 95 1:02 ± 0:13 0:44 ± 0:12 0:52 ± 0:10 
    
Måltider 92 98 95 0:52 ± 0:19 0:35 ± 0:08 0:43 ± 0:11 
    
Fri tid 88 97 93 1:52 ± 0:34 1:24 ± 0:23 1:37 ± 0:21 
    Idrott och friluftsliv 32 9 20 0:53 ± 0:51 0:51 ± 0:44 0:52 ± 0:41 
    Föreningsverks. m.m 1 1 1 0:07 ± 0:00 0:17 ± 0:00 0:12 ± 0:07 
    Underhållning, kultur 0 2 1 0:00 ± 0:00 1:28 ± 1:37 1:28 ± 1:37 
    Social samvaro 42 34 38 0:26 ± 0:12 0:29 ± 0:14 0:28 ± 0:10 
    TV och radio 78 72 75 0:59 ± 0:14 1:10 ± 0:22 1:05 ± 0:14 
    Läsning 28 15 21 0:26 ± 0:12 0:23 ± 0:20 0:25 ± 0:11 
    Hobbies 10 15 12 0:22 ± 0:08 0:16 ± 0:12 0:19 ± 0:08 
    Övrig fri tid 31 19 25 0:28 ± 0:26 0:27 ± 0:25 0:28 ± 0:18 
    Resor i samb. med fri tid 17 24 20 0:36 ± 0:45 0:15 ± 0:11 0:23 ± 0:21 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.9 b 
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 13-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 13-17 år med sammanboende mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:17 ± 0:04 0:20 ± 0:05 0:19 ± 0:03
    Tillsyn och hjälp till barn 0:04 ± 0:01 0:06 ± 0:02 0:05 ± 0:01
    Hjälp till läxläsning 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:01
    Lek med barn 0:00 ± 0:00 0:02 ± 0:02 0:01 ± 0:01
    Samtal med barn 0:06 ± 0:02 0:04 ± 0:01 0:05 ± 0:01
    Högläsning för barn 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:02 ± 0:02 0:02 ± 0:02 0:02 ± 0:01
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
  
Hemarbete 0:59 ± 0:09 0:50 ± 0:08 0:54 ± 0:07
  
Måltider 0:47 ± 0:06 0:44 ± 0:04 0:45 ± 0:04
  
Fri tid 1:30 ± 0:17 1:16 ± 0:13 1:23 ± 0:11
    Idrott och friluftsliv 0:09 ± 0:04 0:05 ± 0:03 0:07 ± 0:03
    Föreningsverksamhet m.m 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:01 ± 0:01 0:02 ± 0:02 0:01 ± 0:01
    Social samvaro 0:20 ± 0:05 0:18 ± 0:05 0:19 ± 0:04
    TV och radio 0:38 ± 0:08 0:36 ± 0:06 0:37 ± 0:05
    Läsning 0:04 ± 0:02 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Hobbies 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:09 ± 0:08 0:05 ± 0:06 0:07 ± 0:05
    Resor i samband med fri tid 0:07 ± 0:03 0:05 ± 0:02 0:06 ± 0:02
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.9 b (forts.)  
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 13-17 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 13-17 år med sammanboende mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 43 45 44 0:40 ± 0:07 0:45 ± 0:09 0:43 ± 0:06 
    Tillsyn och hjälp till barn 25 27 26 0:16 ± 0:03 0:21 ± 0:05 0:18 ± 0:03 
    Hjälp till läxläsning 7 6 7 0:36 ± 0:09 0:56 ± 0:14 0:45 ± 0:09 
    Lek med barn 1 3 2 0:26 ± 0:17 0:57 ± 0:48 0:49 ± 0:37 
    Samtal med barn 24 20 22 0:27 ± 0:06 0:20 ± 0:05 0:24 ± 0:04 
    Högläsning för barn 2 2 2 0:15 ± 0:10 0:15 ± 0:08 0:15 ± 0:08 
    Föräldramöten m.m. 1 0 0 0:43 ± 0:00 0:57 ± 0:00 0:49 ± 0:09 
    Närvaro v barns aktiviteter 3 3 3 1:05 ± 0:30 1:23 ± 0:38 1:14 ± 0:24 
    Annan omsorg om barn 4 7 5 0:37 ± 0:19 0:31 ± 0:14 0:33 ± 0:11 
    
Hemarbete 85 78 81 1:09 ± 0:10 1:04 ± 0:09 1:07 ± 0:07 
    
Måltider 94 98 96 0:50 ± 0:06 0:46 ± 0:04 0:47 ± 0:04 
    
Fri tid 85 88 87 1:46 ± 0:19 1:27 ± 0:14 1:36 ± 0:12 
    Idrott och friluftsliv 13 8 10 1:08 ± 0:22 1:02 ± 0:31 1:06 ± 0:23 
    Föreningsverks. m.m 2 3 2 0:37 ± 0:23 0:40 ± 0:36 0:39 ± 0:23 
    Underhållning, kultur 3 2 3 0:34 ± 0:15 1:06 ± 0:23 0:49 ± 0:18 
    Social samvaro 53 56 55 0:38 ± 0:08 0:32 ± 0:07 0:35 ± 0:06 
    TV och radio 59 67 63 1:04 ± 0:10 0:54 ± 0:07 0:59 ± 0:07 
    Läsning 16 17 17 0:27 ± 0:09 0:20 ± 0:05 0:23 ± 0:06 
    Hobbies 8 8 8 0:23 ± 0:12 0:18 ± 0:09 0:21 ± 0:07 
    Övrig fri tid 18 9 13 0:51 ± 0:42 0:53 ± 1:01 0:51 ± 0:35 
    Resor i samb. med fri tid 21 22 21 0:33 ± 0:13 0:24 ± 0:07 0:28 ± 0:07 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.9 c 
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 13-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 13-17 år med sammanboende pappa 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:10 ± 0:03 0:13 ± 0:04 0:12 ± 0:02
    Tillsyn och hjälp till barn 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Hjälp till läxläsning 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Lek med barn 0:00 ± 0:00 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:00
    Samtal med barn 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Högläsning för barn 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:02 ± 0:02 0:02 ± 0:02 0:02 ± 0:01
    Annan omsorg om barn 0:00 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01
  
Hemarbete 0:33 ± 0:06 0:35 ± 0:06 0:34 ± 0:04
  
Måltider 0:43 ± 0:06 0:39 ± 0:05 0:41 ± 0:04
  
Fri tid 1:19 ± 0:17 1:26 ± 0:15 1:23 ± 0:12
    Idrott och friluftsliv 0:08 ± 0:05 0:08 ± 0:06 0:08 ± 0:04
    Föreningsverksamhet m.m 0:00 ± 0:00 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:01 ± 0:01 0:03 ± 0:02 0:02 ± 0:01
    Social samvaro 0:17 ± 0:05 0:16 ± 0:04 0:17 ± 0:03
    TV och radio 0:32 ± 0:08 0:40 ± 0:07 0:36 ± 0:05
    Läsning 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:01
    Hobbies 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:02 0:02 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:08 ± 0:08 0:06 ± 0:07 0:07 ± 0:05
    Resor i samband med fri tid 0:08 ± 0:07 0:06 ± 0:02 0:07 ± 0:03
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.9 c (forts.)  
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 13-17 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 13-17 år med sammanboende pappa 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 31 38 35 0:33 ± 0:07 0:36 ± 0:07 0:34 ± 0:05 
    Tillsyn och hjälp till barn 16 25 20 0:17 ± 0:04 0:16 ± 0:04 0:16 ± 0:03 
    Hjälp till läxläsning 5 5 5 0:38 ± 0:13 0:39 ± 0:14 0:39 ± 0:09 
    Lek med barn 1 3 2 0:13 ± 0:02 0:30 ± 0:13 0:27 ± 0:12 
    Samtal med barn 14 16 15 0:22 ± 0:07 0:21 ± 0:06 0:22 ± 0:05 
    Högläsning för barn 1 2 1 0:14 ± 0:16 0:17 ± 0:11 0:16 ± 0:12 
    Föräldramöten m.m. 0 0 0 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 
    Närvaro v barns aktiviteter 3 3 3 1:07 ± 0:27 1:06 ± 0:27 1:07 ± 0:19 
    Annan omsorg om barn 2 2 2 0:31 ± 0:21 0:30 ± 0:24 0:30 ± 0:17 
    
Hemarbete 79 75 77 0:42 ± 0:06 0:47 ± 0:07 0:44 ± 0:05 
    
Måltider 93 92 93 0:47 ± 0:06 0:43 ± 0:04 0:45 ± 0:04 
    
Fri tid 82 89 86 1:36 ± 0:20 1:37 ± 0:16 1:36 ± 0:13 
    Idrott och friluftsliv 12 9 10 1:11 ± 0:30 1:32 ± 0:46 1:21 ± 0:29 
    Föreningsverks. m.m 1 3 2 0:27 ± 0:15 0:29 ± 0:23 0:28 ± 0:17 
    Underhållning, kultur 2 4 3 0:34 ± 0:21 1:15 ± 0:26 1:02 ± 0:23 
    Social samvaro 49 53 51 0:35 ± 0:08 0:31 ± 0:07 0:33 ± 0:06 
    TV och radio 54 69 62 1:00 ± 0:12 0:58 ± 0:08 0:59 ± 0:07 
    Läsning 14 17 16 0:17 ± 0:06 0:20 ± 0:07 0:18 ± 0:05 
    Hobbies 8 10 9 0:21 ± 0:09 0:29 ± 0:15 0:26 ± 0:09 
    Övrig fri tid 15 9 12 0:57 ± 0:49 1:00 ± 1:01 0:58 ± 0:39  
    Resor i samb. med fri tid 18 24 21 0:46 ± 0:35 0:24 ± 0:06 0:33 ± 0:15 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.10 a 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-17 år med ensamstående mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:52 ± 0:14 0:44 ± 0:09 0:48 ± 0:09
    Tillsyn och hjälp till barn 0:30 ± 0:12 0:21 ± 0:06 0:26 ± 0:07
    Hjälp till läxläsning 0:02 ± 0:02 0:03 ± 0:02 0:03 ± 0:02
    Lek med barn 0:05 ± 0:02 0:04 ± 0:02 0:04 ± 0:02
    Samtal med barn 0:07 ± 0:03 0:08 ± 0:04 0:07 ± 0:03
    Högläsning för barn 0:04 ± 0:02 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:02
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:02 ± 0:03 0:01 ± 0:02
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:01 ± 0:01 0:02 ± 0:02 0:01 ± 0:01
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:01 ± 0:01
  
Hemarbete 1:25 ± 0:14 1:09 ± 0:11 1:17 ± 0:10
  
Måltider 0:45 ± 0:07 0:40 ± 0:07 0:43 ± 0:05
  
Fri tid 1:41 ± 0:20 1:22 ± 0:14 1:31 ± 0:13
    Idrott och friluftsliv 0:13 ± 0:09 0:05 ± 0:04 0:09 ± 0:05
    Föreningsverksamhet m.m 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Underhållning, kultur 0:00 ± 0:00 0:02 ± 0:02 0:01 ± 0:01
    Social samvaro 0:23 ± 0:09 0:18 ± 0:07 0:20 ± 0:06
    TV och radio 0:42 ± 0:10 0:41 ± 0:11 0:41 ± 0:08
    Läsning 0:05 ± 0:03 0:03 ± 0:02 0:04 ± 0:02
    Hobbies 0:03 ± 0:02 0:02 ± 0:02 0:03 ± 0:02
    Övrig fri tid 0:07 ± 0:04 0:05 ± 0:03 0:06 ± 0:02
    Resor i samband med fri tid 0:07 ± 0:04 0:06 ± 0:03 0:06 ± 0:03
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.10 a (forts.) 
Barns tid med ensamstående mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-17 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-17 år med ensamstående mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 87 89 88 0:59 ± 0:15 0:50 ± 0:09 0:55 ± 0:10 
    Tillsyn och hjälp till barn 78 72 75 0:39 ± 0:14 0:29 ± 0:07 0:34 ± 0:08 
    Hjälp till läxläsning 11 16 13 0:23 ± 0:08 0:20 ± 0:07 0:21 ± 0:07 
    Lek med barn 19 15 17 0:27 ± 0:06 0:24 ± 0:07 0:25 ± 0:06 
    Samtal med barn 36 42 39 0:18 ± 0:06 0:19 ± 0:06 0:19 ± 0:05 
    Högläsning för barn 24 18 21 0:17 ± 0:04 0:12 ± 0:04 0:15 ± 0:04 
    Föräldramöten m.m. 3 3 3 0:12 ± 0:08 1:05 ± 0:35 0:37 ± 0:36 
    Närvaro v barns aktiviteter 4 9 6 0:29 ± 0:15 0:21 ± 0:14 0:23 ± 0:12 
    Annan omsorg om barn 8 16 12 0:13 ± 0:06 0:12 ± 0:05 0:12 ± 0:04 
    
Hemarbete 95 95 95 1:29 ± 0:14 1:12 ± 0:12 1:21 ± 0:10 
    
Måltider 93 98 96 0:48 ± 0:07 0:41 ± 0:07 0:45 ± 0:06 
    
Fri tid 94 94 94 1:48 ± 0:21 1:27 ± 0:15 1:37 ± 0:14 
    Idrott och friluftsliv 23 18 20 0:59 ± 0:33 0:30 ± 0:13 0:46 ± 0:20 
    Föreningsverks. m.m 1 1 1 0:33 ± 0:24 0:37 ± 0:23 0:34 ± 0:20 
    Underhållning, kultur 2 3 2 0:18 ± 0:07 1:07 ± 0:49 0:49 ± 0:33 
    Social samvaro 56 55 56 0:41 ± 0:14 0:32 ± 0:11 0:37 ± 0:09 
    TV och radio 71 67 69 1:00 ± 0:11 1:01 ± 0:14 1:00 ± 0:09 
    Läsning 22 21 22 0:22 ± 0:07 0:14 ± 0:07 0:18 ± 0:06 
    Hobbies 10 10 10 0:33 ± 0:15 0:24 ± 0:10 0:28 ± 0:09 
    Övrig fri tid 29 26 27 0:25 ± 0:09 0:18 ± 0:11 0:22 ± 0:08 
    Resor i samb. med fri tid 27 30 29 0:26 ± 0:11 0:20 ± 0:07 0:23 ± 0:07 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.10 b 
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-17 år med sammanboende mamma 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 1:01 ± 0:07 1:03 ± 0:07 1:02 ± 0:05
    Tillsyn och hjälp till barn 0:36 ± 0:05 0:35 ± 0:05 0:35 ± 0:04
    Hjälp till läxläsning 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Lek med barn 0:08 ± 0:02 0:09 ± 0:02 0:09 ± 0:01
    Samtal med barn 0:05 ± 0:01 0:04 ± 0:01 0:05 ± 0:01
    Högläsning för barn 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:04 ± 0:01 0:04 ± 0:02 0:04 ± 0:01
    Annan omsorg om barn 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:02 ± 0:01
  
Hemarbete 1:30 ± 0:08 1:25 ± 0:08 1:27 ± 0:06
  
Måltider 0:59 ± 0:04 0:57 ± 0:03 0:58 ± 0:03
  
Fri tid 1:54 ± 0:09 1:43 ± 0:10 1:48 ± 0:07
    Idrott och friluftsliv 0:13 ± 0:03 0:14 ± 0:05 0:14 ± 0:03
    Föreningsverksamhet m.m 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:03 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Social samvaro 0:27 ± 0:03 0:25 ± 0:03 0:26 ± 0:03
    TV och radio 0:40 ± 0:04 0:34 ± 0:03 0:37 ± 0:03
    Läsning 0:05 ± 0:01 0:04 ± 0:01 0:04 ± 0:01
    Hobbies 0:04 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:11 ± 0:03 0:10 ± 0:04 0:10 ± 0:03
    Resor i samband med fri tid 0:10 ± 0:02 0:09 ± 0:02 0:09 ± 0:01
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.10 b (forts.)  
Barns tid med sammanboende mamma efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-17 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-17 år med sammanboende mamma 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 72 72 72 1:25 ± 0:09 1:27 ± 0:09 1:26 ± 0:07 
    Tillsyn och hjälp till barn 60 61 61 0:59 ± 0:08 0:57 ± 0:07 0:58 ± 0:06 
    Hjälp till läxläsning 8 8 8 0:32 ± 0:05 0:41 ± 0:08 0:36 ± 0:05 
    Lek med barn 20 23 22 0:38 ± 0:07 0:42 ± 0:07 0:40 ± 0:05 
    Samtal med barn 24 20 22 0:21 ± 0:03 0:21 ± 0:03 0:21 ± 0:02 
    Högläsning för barn 11 10 11 0:25 ± 0:05 0:26 ± 0:05 0:25 ± 0:04 
    Föräldramöten m.m. 2 1 1 0:27 ± 0:13 0:27 ± 0:09 0:27 ± 0:09 
    Närvaro v barns aktiviteter 8 8 8 0:55 ± 0:13 0:50 ± 0:13 0:53 ± 0:10 
    Annan omsorg om barn 7 11 9 0:24 ± 0:05 0:27 ± 0:07 0:26 ± 0:05 
    
Hemarbete 88 86 87 1:42 ± 0:09 1:38 ± 0:09 1:40 ± 0:07 
    
Måltider 97 98 98 1:01 ± 0:04 0:58 ± 0:03 0:59 ± 0:03 
    
Fri tid 93 91 92 2:03 ± 0:09 1:53 ± 0:10 1:58 ± 0:08 
    Idrott och friluftsliv 22 23 23 1:00 ± 0:10 1:03 ± 0:17 1:01 ± 0:11 
    Föreningsverks. m.m 3 2 3 0:45 ± 0:18 0:46 ± 0:27 0:46 ± 0:16 
    Underhållning, kultur 6 5 5 0:56 ± 0:14 0:48 ± 0:13 0:52 ± 0:12 
    Social samvaro 63 62 63 0:44 ± 0:05 0:40 ± 0:05 0:42 ± 0:04 
    TV och radio 66 66 66 1:01 ± 0:05 0:52 ± 0:04 0:56 ± 0:04 
    Läsning 20 19 19 0:24 ± 0:04 0:22 ± 0:03 0:23 ± 0:03 
    Hobbies  13 12 13 0:26 ± 0:05 0:21 ± 0:04 0:24 ± 0:03 
    Övrig fri tid 22 20 21 0:48 ± 0:12 0:50 ± 0:18 0:49 ± 0:12 
    Resor i samb. med fri tid 35 34 34 0:29 ± 0:04 0:26 ± 0:04 0:28 ± 0:03 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen 
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Tabell 5.10 c 
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-17 år 
Genomsnittlig tid i timmar och minuter per dag (samt 95-procentigt 
konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-17 år med sammanboende pappa 
 Genomsnittlig tid för aktivitet 
 flickor pojkar samtliga
Barnomsorg 0:36 ± 0:05 0:38 ± 0:04 0:37 ± 0:03
    Tillsyn och hjälp till barn 0:18 ± 0:03 0:17 ± 0:02 0:18 ± 0:02
    Hjälp till läxläsning 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01
    Lek med barn 0:07 ± 0:02 0:09 ± 0:02 0:08 ± 0:01
    Samtal med barn 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:00
    Högläsning för barn 0:02 ± 0:00 0:02 ± 0:01 0:02 ± 0:00
    Föräldramöten m.m. 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00 0:00 ± 0:00
    Närvaro vid barns aktiviteter 0:04 ± 0:01 0:04 ± 0:02 0:04 ± 0:01
    Annan omsorg om barn 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:00
  
Hemarbete 0:51 ± 0:05 0:53 ± 0:05 0:52 ± 0:04
  
Måltider 0:49 ± 0:03 0:50 ± 0:03 0:49 ± 0:02
  
Fri tid 1:36 ± 0:09 1:37 ± 0:09 1:37 ± 0:07
    Idrott och friluftsliv 0:09 ± 0:02 0:13 ± 0:05 0:11 ± 0:03
    Föreningsverksamhet m.m 0:02 ± 0:01 0:01 ± 0:01 0:01 ± 0:01
    Underhållning, kultur 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Social samvaro 0:23 ± 0:03 0:20 ± 0:03 0:22 ± 0:03
    TV och radio 0:35 ± 0:04 0:35 ± 0:03 0:35 ± 0:03
    Läsning 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Hobbies 0:03 ± 0:01 0:04 ± 0:01 0:03 ± 0:01
    Övrig fri tid 0:09 ± 0:03 0:10 ± 0:04 0:10 ± 0:03
    Resor i samband med fri tid 0:09 ± 0:03 0:08 ± 0:02 0:09 ± 0:02
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
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Tabell 5.10 c (forts.)  
Barns tid med sammanboende pappa efter typ av aktivitet 2000/01 
Barn 0-17 år 
Andel (procent) utövare samt genomsnittlig tid för utövare i timmar och minuter per 
dag (samt 95-procentigt konfindensintervall) 
Aktivitet Barn 0-17 år med sammanboende pappa 
 Andel utövare Genomsnittlig tid utövare 
 flickor pojkar Samtl. flickor pojkar samtliga 
Barnomsorg 66 69 67 0:55 ± 0:06 0:55 ± 0:05 0:55 ± 0:04 
    Tillsyn och hjälp till barn 55 58 56 0:34 ± 0:05 0:30 ± 0:03 0:32 ± 0:03 
    Hjälp till läxläsning 6 6 6 0:32 ± 0:06 0:29 ± 0:05 0:31 ± 0:05 
    Lek med barn 20 23 22 0:32 ± 0:07 0:39 ± 0:06 0:36 ± 0:05 
    Samtal med barn 15 15 15 0:16 ± 0:03 0:16 ± 0:03 0:16 ± 0:02 
    Högläsning för barn 8 10 9 0:19 ± 0:04 0:20 ± 0:05 0:19 ± 0:04 
    Föräldramöten m.m. 1 1 1 0:25 ± 0:14 0:38 ± 0:20 0:31 ± 0:14 
    Närvaro v barns aktiviteter 7 9 8 0:53 ± 0:11 0:48 ± 0:13 0:50 ± 0:10 
    Annan omsorg om barn 5 6 5 0:28 ± 0:14 0:13 ± 0:05 0:20 ± 0:07 
    
Hemarbete 86 87 86 0:59 ± 0:05 1:01 ± 0:05 1:00 ± 0:04 
    
Måltider 97 97 97 0:51 ± 0:03 0:51 ± 0:03 0:51 ± 0:02 
    
Fri tid 91 93 92 1:46 ± 0:10 1:45 ± 0:10 1:45 ± 0:08 
    Idrott och friluftsliv 18 21 20 0:52 ± 0:11 0:59 ± 0:19 0:56 ± 0:12 
    Föreningsverks. m.m 3 3 3 0:54 ± 0:23 0:38 ± 0:15 0:46 ± 0:15 
    Underhållning, kultur 5 6 5 0:55 ± 0:15 0:59 ± 0:16 0:57 ± 0:14 
    Social samvaro 60 61 60 0:38 ± 0:05 0:34 ± 0:04 0:36 ± 0:04 
    TV och radio 64 66 65 0:54 ± 0:05 0:53 ± 0:04 0:53 ± 0:04 
    Läsning 18 18 18 0:17 ± 0:03 0:20 ± 0:04 0:18 ± 0:03 
    Hobbies 12 13 13 0:28 ± 0:07 0:26 ± 0:05 0:27 ± 0:04 
    Övrig fri tid 20 20 20 0:46 ± 0:13 0:52 ± 0:19 0:49 ± 0:13 
    Resor i samb. med fri tid 31 34 33 0:30 ± 0:10 0:23 ± 0:03 0:26 ± 0:05 
Aktiviteten anger föräldrarnas aktivitet 
Utövare är den andel som ägnat sig åt aktiviteten under den mätta dagen  
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Barnens tid i förskola och skola 
 
Tabell 6.1 
Ålder och barnomsorg för förskolebarn 
Förskolebarn, 1–5 år, efter ålder och omsorg. Procent. 2002 
Barnet Kommunal Enskild Familje- Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Annat Totalt 
Ålder förskola förskola daghem egen dag- granne, föräldr. t.ex.  sätt 
    barn- bekant turas föräldra-  
    vårdare etc. om ledighet  
1 år 42 6 5 1 4 6 35 1 100 
2 år 67 10 8 0 1 3 10 0 100 
3 år 71 11 7 0 1 2 7 1 100 
4 år 72 12 7 1 1 2 5 0 100 
5 år 75 12 6 0 1 2 3 0 100 
          
Summa  67 11 7 0 1 3 10 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002    
 
 
 
Tabell 6.2 
Närvarotid i barnomsorgen 
Förskolebarn 1–5 år i förskola och familjedaghem fördelade efter närvarotiden. 
Procent. 2002 
Timmar/vecka Antal barn Procentandel 
1-2 166 0 
3-7 4 318 1 
8-12 8 416 2 
13-17 40 495 11 
18-22 31 204 9 
23-27 45 034 13 
28-32 69 510 20 
33-37 70 700 20 
38-42 65 070 18 
43-47 16 078 5 
48- 5 369 2 
Summa 356 360 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002     
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Tabell 6.3 
Föräldrarnas sysselsättning och förskolebarnens barnomsorg 
Förskolebarn, 1–5 år, efter omsorg och föräldrarnas sysselsättning. Procent. 2002 
 Kommunal Enskild Familje- Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Annat Totalt 
 förskola förskola daghem egen dag- granne, föräldr. t.ex. . sätt 
    barn- bekant turas föräldra-  
    vårdare etc. om ledighet  
Sammanb. 66 11 7 0 1 3 11 1 100 
Därav          
Båda förv.arb 73 13 8 0 2 3 1 0 100 
          
En förvärvsarbetar,         
den andra          
studerar 77 10 6 1 2 2 1 1 100 
är arbetslös 64 12 7 1 1 4 10 2 100 
är föräldraledig 38 8 3 0 0 3 46 0 100 
arbetar i eget  
hushåll 27 13 1 1 1 9 48 1 100 
annat 67 7 7 0 2 4 11 2 100 
uppgift saknas 54 3 9 0 0 17 4 0 100 
          
Båda studerar 89 4 6 0 1 0 0 0 100 
          
Den ene studerar         
den andra          
är arbetslös 78 3 2 0 0 9 8 0 100 
är föräldraledig 52 4 3 0 0 4 37 0 100 
arbetar i eget  
hushåll 29 1 0 9 0 1 57 3 100 
annat 89 2 4 0 2 1 1 1 100 
uppgift saknas 62 0 0 0 0 0 0 38 100 
          
Båda arbetslösa 69 1 2 0 0 3 22 2 100 
          
Den ena är arbetslös         
den andra          
är föräldraledig 42 5 3 0 1 2 47 1 100 
arbetar i eget  
hushåll 43 0 0 0 0 2 55 0 100 
annat 65 3 4 0 0 2 23 3 100 
uppgift saknas 100 0 0 0 0 0 0 0 100 
          
Båda föräldr.led 44 14 4 0 0 2 35 0 100 
          
Andra komb. 45 5 3 0 3 1 42 1 
        
Ensamstående 78 8 6 1 1 1 4 0 100 
Därav som          
förvärvsarbetar 79 10 7 1 1 1 0 0 100 
studerar 84 8 6 1 1 1 0 0 100 
är arbetslös 78 6 9 0 0 1 6 0 100 
är föräldraledig 48 2 1 0 0 1 42 1 100 
arbetar i eget  
hushåll 45 0 1 0 2 0 52 0 100 
annat 82 4 5 0 1 1 5 1 100 
          
Summa barn 67 11 7 0 1 3 10 1 100 
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Tabell 6.4  
Flickors och pojkars barnomsorg 
Förskolebarn, 1–5 år, efter kön och omsorg. Procent. 2002 
 Kommunal Enskild Familje- Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Annat Totalt 
 förskola förskola daghem egen dag- granne, föräldr. t.ex. . sätt 
    barn- bekant turas föräldra-  
    vårdare etc. om ledighet  
Flickor 66 11 7 0 1 3 11 1 100 
Pojkar 68 10 7 0 1 3 10 1 100 
          
Summa  67 11 7 0 1 3 10 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002     
 
 
Tabell 6.5  
Barnomsorg för barn i olika delar av landet 
Förskolebarn, 1–5 år, efter kommungrupp och omsorg. Procent. 2002 
 Kommunal Enskild Familje- Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Annat Totalt 
 förskola förskola daghem egen dag- granne, föräldr. t.ex. . sätt 
    barn- bekant turas föräldra-  
    vårdare etc. om ledighet  
Storstäder 68 16 3 1 1 1 9 1 100 
Förorter 63 17 7 0 1 2 9 1 100 
Större städer 71 10 5 0 1 2 10 0 100 
Medelstora  
städer 69 7 8 0 2 3 11 1 100 
Industri- 
kommuner 70 3 8 1 2 4 12 0 100 
Landsbygds- 
kommuner 59 8 12 1 2 4 13 0 100 
Glesbygds- 
kommuner 65 6 8 1 2 5 13 0 100 
Mindre övr.  
kommuner 65 7 10 1 2 3 12 0 100 
Större övr.  
kommuner 61 6 11 1 2 5 14 1 100 
          
Hela riket 67 11 7 0 1 3 10 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002    
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Tabell 6.6  
Föräldrarnas utbildningsnivå och förskolebarnens omsorg 
Förskolebarn, 1–5 år, efter omsorg och föräldrarnas utbildningsnivå. Procent. 2002 
 Kommunal Enskild Familje- Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Annat Totalt 
 förskola förskola daghem egen  granne, föräldr. t.ex. . sätt 
    dagbarn-- bekant turas föräldra-  
    vårdare etc. om ledighet  
Samman- 
boende 66 11 7 0 1 3 11 1 100 
Varav          
Båda kort 67 6 8 0 2 4 12 1 100 
Båda lång 62 19 5 0 1 1 10 1 100 
Mor kort, far lång 66 13 6 0 1 2 11 0 100 
Far kort, mor lång 65 13 7 0 1 2 11 0 100 
          
Ensamst. mor 78 8 6 1 1 1 5 0 100 
Varav          
Kort 78 6 7 1 1 1 5 0 100 
Lång 75 17 5 0 1 0 2 0 100 
          
Ensamst. far 78 9 7 1 1 1 2 1 100 
Varav          
Kort 78 8 7 0 1 2 2 1 100 
Lång 77 11 4 3 2 0 1 1 100 
          
Samtliga 67 11 7 0 1 3 10 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002     
Med kort utbildning menas gymnasieutbildning eller kortare. 
Med lång utbildning menas eftergymnasialutbildning. 
 
 
Tabell 6.7 
Ålder och omsorg för skolbarn 
Skolbarn, 6–12 år, efter ålder och omsorg. Procent. 2002 
 Kom. Ensk. Fam.- Öppen Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Klarar Annat Totalt 
 fritids- fritids dag- fritids- egen  granne, föräldr. t.ex. för- sig sätt 
 hem hem hem verks. dagbarn- bekant turas äldra- själv 
     vårdare etc. om ledighet  
6 år 74 4 1 0 0 1 9 8 1 1 100 
7 år 70 5 2 1 0 2 12 7 1 0 100 
8 år 66 4 1 1 0 3 14 9 1 0 100 
9 år 54 4 1 2 0 3 19 8 9 1 100 
10 år 14 1 0 8 0 3 32 9 30 1 100 
11 år 7 1 0 5 0 4 33 11 38 1 100 
12 år 2 0 0 2 0 2 33 8 51 1 100 
           
Summa 38 3 1 3 0 3 23 9 20 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002     
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Tabell 6.8 
Föräldrarnas sysselsättning och barnens skolbarnsomsorg 
Skolbarn, 6–12 år, efter omsorg och föräldrarnas sysselsättning. Procent. 2002 
 Kom. Ensk. Fam.- Ö:ppen Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Klarar Annat Totalt 
 fritids- fritids dag- fritids- egen  granne, föräldr. t.ex. för- sig sätt 
 hem hem hem verks. dagbarn- bekant turas äldra- själv 
     vårdare etc. om ledighet  
Sammanboende          
Därav          
Båda förv.- 
arb 41 3 1 3 0 3 23 1 24 1 100 
            
En förvärvsarbetar, den andra:         
studerar 43 3 2 2 0 4 29 1 17 1 100 
arbetslös 25 1 1 3 0 3 17 33 17 0 100 
för.ledig 21 1 1 1 0 2 20 51 3 0 100 
arbetar i eget  
hushåll 13 1 0 1 0 1 25 55 1 2 100 
annat 29 2 0 1 0 1 22 34 9 1 100 
            
Båda stud. 34 3 0 4 0 3 24 6 20 3 100 
            
Den ene studerar, den andra:  
arbetslös 38 0 0 0 0 0 30 32 0 0 100 
för.ledig 36 0 0 0 0 0 0 39 25 0 100 
arbetar i eget 
hushåll 0 0 0 0 0 0 100 0 0 0 100 
annat  25 4 0 4 0 2 20 31 14 0 100 
            
Båda  
arbetslösa 26 0 0 7 0 2 26 34 2 0 100 
 
Den ena är arbetslös, den andra  
För.ledig 5 0 0 0 0 0 18 77 0 0 100 
arbetar i eget  
hushåll 7 26 0 0 0 0 52 15 0 0 100 
annat 34 3 0 0 0 0 23 33 7 0 100 
           
Båda  
för.led 16 0 0 0 0 2 20 54 6 1 100 
            
Andra komb.33 0 0 0 0 0 0 33 17 0 100 
            
Ensamstående           
därav som            
förvärv.arb. 42 4 1 5 0 4 19 1 23 1 100 
studerar 52 5 0 1 0 4 24 1 13 1 100 
arb.lös 39 4 0 2 0 1 9 38 8 0 100 
för.led 26 0 0 5 0 0 0 64 5 0 100 
arbetar i eget  
hushåll 0 0 0 0 0 0 35 55 10 0 100 
annat 31 2 0 4 0 1 18 34 9 1 100 
            
Summa 38 3 1 3 0 3 23 9 20 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002   
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Tabell 6.9 
Närvarotid i skolbarnsomsorgen 
Skolbarn 6–9 år i fritidshem och familjedaghem fördelade efter närvarotiden. Procent. 
2002 
Timmar/vecka Antal barn Procentandel 
1-2 3 225 1 
3-7 34 197 11 
8-12 94 645 31 
13-17 80 181 26 
18-22 49 690 16 
23-27 15 941 5 
28-32 10 914 4 
33-37 6 571 2 
38-42 6 942 2 
43-47 1 522 0 
48- 1 003 0 
 304 830 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002     
 
 
 
Tabell 6.10 
Flickors och pojkars skolbarnsomsorg 
Skolbarn, 6–12 år, efter kön och omsorg. Procent. 2002 
 Kom. Ensk. Fam.-Öppen Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Klarar Annat Totalt 
 fritids- fritids dag- fritids- egen  granne, föräldr. t.ex. för- sig sätt 
 hem hem hem verks. dagbarn- bekant turas äldra- själv 
     vårdare etc. om ledighet  
Flickor 38 3 1 3 0 2 9 21 1 0 100 
Pojkar 39 3 1 3 0 2 9 20 1 0 100 
            
Summa  38 3 1 3 0 2 9 20 1 0 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002     
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Tabell 6.11 
Skolbarnsomsorg för barn i olika delar av landet 
Skolbarn, 6–12 år, efter kommungrupp och omsorg. Procent. 2002 
 Kom. Ensk. Fam.- Öppen Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Klarar Annat Totalt 
 fritids- fritids dag- fritids- egen  granne, föräldr. t.ex. för- sig sätt 
 hem hem hem verks. dagbarn- bekant turas äldra- själv 
     vårdare etc. om ledighet  
Storstäder 43 6 0 5 0 3 16 7 18 1 100 
Förorter 45 3 1 5 0 2 17 6 21 0 100 
Större  
städer 39 2 1 3 0 2 21 8 21 1 100 
Medelstora  
städer 36 2 1 1 0 3 27 11 19 1 100 
Industri- 
kommuner 31 1 1 1 0 3 31 9 22 1 100 
Landsbygds- 
kommuner 34 2 1 2 0 3 26 11 20 0 100 
Glesbygds- 
kommuner 28 2 1 0 0 4 25 15 21 4 100 
Mindre övr.  
kommuner 34 3 1 1 0 4 27 11 19 0 100 
Större övr.  
kommuner 33 1 2 1 0 6 26 10 19 1 100 
            
Hela riket 38 3 1 3 0 3 23 9 20 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002    
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Tabell 6.12 
Föräldrarnas utbildningsnivå och barnens skolbarnsomsorg 
Skolbarn, 6–12 år, efter omsorg och föräldrarnas utbildningsnivå. Procent. 2002 
 Kom. Ensk. Fam.- Öppen Ordnat Släkting, Hemma, Hemma,  Klarar Annat Totalt 
 fritids- fritids dag- fritids- egen  granne, föräldr. t.ex. för- sig sätt 
 hem hem hem verks. dagbarn- bekant turas äldra- själv 
     vårdare etc. om ledighet  
 
Sammanboende           
Varav            
Båda kort 36 2 1 2 0 3 28 10 18 1 100 
Båda lång 43 5 0 3 0 2 16 5 24 1 100 
Mor kort,  
far lång 34 3 1 4 0 2 24 10 22 0 100 
Far kort,  
mor lång 42 3 1 2 0 3 17 7 25 1 100 
            
Ensamstående mor           
Varav            
Kort 41 3 1 5 0 4 17 10 19 1 100 
Lång 42 5 1 4 0 4 13 6 25 1 100 
            
Ensamstående far           
Varav 40 3 2 3 0 1 28 7 16 1 100 
Kort 38 4 0 6 0 2 29 3 15 3 100 
Lång 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100 
            
Samtliga 38 3 1 3 0 3 23 9 20 1 100 
Källa: Föräldraundersökningen 2002     
Med kort utbildning menas gymnasieutbildning eller kortare. 
Med lång utbildning menas eftergymnasialutbildning. 
 
 
Tabell 6.13 
Socioekonomisk tillhörighet och barnomsorg 
Förskolebarn efter omsorg och föräldrarnas socioekonomiska tillhörighet. Procent. 
1992/93 
 Förälder Släkting, Kommunal Kommunalt Privat Privat Annat Summa 
 hemma bekant förskola familje- familje- förskola  
    daghem daghem   
Sammanboende 33 3 42 13 2 2 5 100 
Varav 
Båda arbetare 39 6 34 13 2 0 6 100 
Far tjänsteman,  
mor arbetare 31 3 44 14 2 1 5 100 
Far arbetare,  
mor tjänsteman 19 4 47 21 6 1 2 100 
Båda tjänstemän 21 2 53 12 3 5 4 100 
Övriga 40 3 36 13 1 2 5 100 
 
Ensamstående 14 1 57 19 2 3 4 100 
 
Alla 30 3 44 14 2 2 5 100 
Källa: SCB Undersökningar om levnadsförhållanden  ULF     
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Tabell 6.14 
Socioekonomisk tillhörighet och barnomsorg 
Förskolebarn efter omsorg och föräldrarnas socioekonomiska tillhörighet. Procent. 
2000/01 
 Förälder Släkting, Kommunal Kommunalt Privat Privat Annat Summa 
 hemma bekant förskola familje- familje- förskola  
    daghem daghem   
Sammanboende 20 2 44 13 1 7 13 100 
Varav         
Båda arbetare 29 3 38 16 1 5 8 100 
Far tjänsteman,        
mor arbetare 17 3 46 15 1 6 13 100 
Far arbetare,        
mor tjänsteman 12 3 47 17 3 3 15 100 
Båda tjänstemän 19 0 45 9 1 11 15 100 
Övriga 19 1 48 13 1 7 11 100 
         
Ensamstående 5 1 58 15 1 6 14 100 
         
Alla 18 2 46 13 1 7 13 100 
Källa: SCB Undersökningar om levnadsförhållanden  ULF     
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Tabell 6.15 
Socioekonomisk tillhörighet och skolbarnsomsorg 
Skolbarn efter omsorg och föräldrarnas socioekonomiska tillhörighet. Procent. 
1992/93 
 Klarar Förälder Släkting, Kom. Kom. Privat Privat Fritids- Annat Summa 
 sig hemma bekant för- familje- familje- för- hem  
 själv   skola daghem daghem skola   
Sammanboende 27 39 4 1 6 1 0 23 0 100 
Varav           
Båda arbetare 21 55 5 1 5 0 0 15 0 100 
Far tjänsteman,          
mor arbetare 27 36 1 2 9 1 1 23 1 100 
Far arbetare,          
mor tjänsteman 30 30 2 2 4 1 0 32 0 100 
Båda tjänstemän 38 21 3 1 7 1 0 30 0 100 
Övriga 21 48 5 1 5 1 0 18 0 100 
           
Ensamstående 32 20 6 4 5 0 1 31 1 100 
           
Alla 28 36 4 2 5 1 0 24 0 100 
Källa: SCB Undersökningar om levnadsförhållanden  ULF     
 
 
Tabell 6.16 
Socioekonomisk tillhörighet och skolbarnsomsorg 
Skolbarn efter omsorg och föräldrarnas socioekonomiska tillhörighet. Procent. 
2000/01 
 Klarar Förälder Släkting, Kom. Kom. Privat Privat Fritids- Annat Summa 
 sig hemma bekant för- familje- familje- för- hem  
 själv   skola daghem daghem skola   
Sammanboende 34 27 3 1 1 0 0 33 0 100 
Varav           
Båda arbetare 32 38 4 1 1 0 0 24 0 100 
Far tjänsteman,          
mor arbetare 30 27 3 0 3 1 0 37 0 100 
Far arbetare,          
mor tjänsteman 34 18 6 2 3 0 0 38 0 100 
Båda tjänstemän 37 18 1 1 1 0 0 42 0 100 
Övriga 34 32 3 0 2 0 0 28 0 100 
           
Ensamstående 35 15 7 1 1 0 0 41 0 100 
           
Alla 34 25 4 1 1 0 0 34 0 100 
Källa: SCB Undersökningar om levnadsförhållanden  ULF     
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